

rozpoznającego logikę faktów, gotowego w każdej chwili do błyskawicznej inicjatywy, obdarzonego ponadto zimną krwią i żelazną iscię stanowczością. Obdarzony łatwością oryentowania się, szybko niezawodnie owładnie gen. Conrad nowym polem działalności, wyznaczonem mu przez Monarchę. Przyjdzie mu tem łatwiej, że cieszy się nieograniczonym zaufaniem Najw. Wodza i że to nowe właśnie pole, doskonale odpowiadając jego indywidualności, da mu nową sposobność do okazania niezwykłych przymiotów. Nowe horzonty odsłaniają się działaniu gen. Conrada. Armia zaś, która zna go dobrze i szanuje, otoczy gen. Conrada na nowym posterunku tamsamem, co dotąd zaufaniem.

Rada Państwa.

Obrady komisji spraw urzędniczych.

Komisja spraw urzędniczych przyjęła na posiedzeniu sobotnim §§ 25—30 przedłożenia (pragmatyka służbowa) w istotnych częściach według propozycji Rządu.

Do § 28 (posłuszeństwo w służbie) p. Moraczewski wniósł dodatek: „Urządnik może się uzależnić przeciw zarządzeniu służbowemu swego przełożonego, ale nie ma to mocy odraczającej”.

Dodatek ten uchwalono.

Przy § 31 o zachowaniu się urzędnika w służbie i po za służbą p. Glöckel (soc.) wniósł dodatek: „Urządnik ze względu na swój stosunek służbowy, nie może być krępowany w wykonywaniu swych praw obywatelskich”.

Za wnioskiem tym oświadczyło się 16 głosów, przeciw również 16, przewodniczący bar. d'Elvert (niem. post.) rozstrzygnął z wnioskiem.

P. Minister spraw wewnętrznych bar. Heinołd z całą stanowczością oświadczył się za zatrzymaniem brzmienia przedłożenia rządowego, w myśl którego urzędnicy bezwarunkowo nie mają być, jak się twierdzi, zdegradowani na obywateli drugiej klasy. Urzędnik państwowy, jak każdy obywatel, w pełni może wykonywać swe prawa obywatelskie, ale Rząd musi obstawać przy swym stanowisku i pod żadnym warunkiem nie zgodzi się na to, by w służbie i po za służbą urzędnik nie zachowywał się z pewną konieczną rezerwą. Uchwalając coś innego, komisja poważnie naraża na szwank rychłe wprowadzenie ustawy w życie.

Przy § 35 (zażalenia w drodze służbowej i pozasłużbowej) przyjęto dodatek p. Pachera (niem. radyk.), że skutkiem tego prawo petycyjne urzędników nie może oznaczać ujmy.

Przedstawiciel Rządu sprzeciwił się temu dodatkowi.

Przy §§. 44 i 45 zgłoszono także poprawki. Paragrafy te traktują o przyjmowaniu ubocznych zajęć przez urzędnika, a mianowicie powiedziano, że Rząd centralny wyjątkowo może zezwolić na przyjęcie bezpłatnego kierownictwa w Tow. akcyjnym lub innym Towarzystwie ekonomicznym, obliczonym na zysk, jeżeli Towarzystwo to leży w interesie Państwa lub ma na celu sprawy humanitarne, czy też gospodarcze stosunki urzędniczych.

P. Moraczewski oświadczył się przeciw temu paragrafowi, a p. Stesłowicz zaproponował, aby odstąpiono od przymusu zaspokojenia zezwolenia, jeżeli idzie o Towarzystwa humanitarne lub też związane ze stosunkami gospodarczymi urzędników publicznych.

Przyjęto wniosek p. Stesłowicza, wniosek zaś p. Moraczewskiego odrzucono.

Dalszy ciąg obrad komisji w poniedziałek, dziś zaś odbędzie się narada podkomisyi do sprawy awansu czasowego.

Sprawa budowy dróg wodnych.

Liberalni posłowie wiedeńscy, którzy już konferowali w sprawie kanałowej z PP. Ministrami handlu i robót publicznych, byli onegdaj u P. Prezydenta Ministrów hr. Stürgkha z żądaniem, aby dotrzymano budowy kanału Dunaj-Odra, t. j. aby w całości wykonano ustawę z r. 1901, nie wdając się w żadne wynagrodzenia. P. Prezes gabinetu oświadczył posłom otwarcie, że nowela nie będzie zawierała budowy tego kanału w drugim okresie. Nowela nie ma zastąpić kanałów, jednakże ma zadość uczynić rozmaitym żądaniom na polu gospodarstwa wodnego z wyjątkiem tylko Galicji, gdzie kanały są potrzebne. Hr. Stürgkh motywował odsunięcie budowy kanału Dunaj-Odra na ewentualny trzeci okres trudnościami technicznymi i finansowymi, a jak donosi Korespondencya wymienionego stronnictwa, także względami politycznymi.

Konferencje w sprawie dróg wodnych uważa można obecnie za skończoną. Projekt ustawy przejdzie jeszcze przez Radę Ministrów, poczem może już z końcem przyszłego tygodnia przedłożony będzie Izbie posłów.

Z klubu czeskiego.

O ostatnim posiedzeniu Jednolitego Klubu czeskiego, którego przebieg i uchwały trzymam dotychczas w tajemnicy, *Slavische Corresp.* donosi, że większością 2/3 uchwalono odrzucić wniosek głosowania przeciwko prowizoryum budżetowemu. Tak więc po trzech latach zdarzy się po raz pierwszy, że Czechy głosować będą za budżetem. Uchwałę tę motywują oni względami ekonomicznymi,

jak zagwarantowaniem regulacji rzek, budową kolei lokalnej, podwyższeniem kredytu na telefony o 20 mil. i t. d. Klub czeski zastrzegł sobie na przyszłość wolną rękę.

Sprawa perska.

Wojska rosyjskie otrzymały rozkaz pochodu na Teheran, stolicy więc Persyi grozi okupacja.

Być może, iż parlament nakłoni wojsko i bachtiarów do próby stawienia czoła inwazyi, ale trudno ludzi się choćby na chwilę co do wyniku walki. Persyi pozostaje do wyboru tylko poddanie się za swą własną zgodą, lub wbrew swej woli, w każdym jednak razie kapitulacją. Ministerstwo jest bezradne; minister spraw zagranicznych podał się do dymisji, a regenta, sprawującego rządu w imieniu 13-letniego szacha ledwie zdolano uprosić do pozostania na posterunku. Istotnym i jedynym reprezentantem władzy jest dziś parlament, medżlis, którego pewna grupa staje mimo wszystko w obronie idei narodowej. Ta grupa właśnie zmusiła ministerstwo do dania odmownej odpowiedzi na ultimatum rosyjskie. Gdy jednak Rossya naciągnie, nie i ta grupa nie poradzi. W takim razie ustanowiony zostanie zapewne nowy rząd pod opieką Rossyi i kto wie, czy nie osiągnie wreszcie celu wycełkującego w Asternbadzie b. szach Mohammed Ali. Oczywiście pozostawiono mu tylko pozory władzy; „król królów” stałby się musiał podnózką Rossyi tak samo, jak sułtan marokkański podlega we wszystkim Francji. Tylko że nie stanie się to od razu. Zanim Rossya obejmie Persję pod swój protektorat, musi wrpód porozumieć się z Anglią i uzyskać jej pozwolenie. To jednak pewne, że niezawisłość Persyi można już dziś uważać za straconą; ani Mahommed Ali, ani jego syn małoletni już jej nie wskrzeszą.

Jak obecnie traktuje się niezawisłość Persyi, dowodem choćby definicya jej podana przez Greya na poniedziałkowym posiedzeniu Izby gmin, „Co do niezawisłości Persyi, mówił on, zauważyć wypada, że jest rzeczą nieodzowną, iżby ona była niezawisłością dostrojoną do interesów Rossyi i Anglii w przyległych do tych dwu państw obszarach”.

Tak jawnie ograniczona niezawisłość przestaje oczywiście być niezawisłością. Gdyby nawet szło istotnie tylko o owe „przyległe obszary”, to jeszcze i wówczas załamałoby należało nad Persją rękę, — nie określono ich bowiem dokładnie, w praktyce zaś postępuje się tak, jakby cała Persya nie była niczem innym, jeno obszarem, przyległym do dzierżaw Rossyi i Anglii.

Znane czytelnikom naszym zajście w Morgan Shusterem jest w swej istocie faktem tak nieznacznym, że w innych warunkach nie uczyniłoby z niego żadnej kwestyi dyplomatycznej; jeśli więc Rossya użyła tego pretekstu do wystosowania pod adresem Persyi upokarzającego ultimatum, to widocznie pali ją gorączka zawładnięcia czempredzej terytoriami, które postanowiła zagarnąć i których zagarnięciu tak dobrze prawie, jak nie, nie stoi na przeszkodzie.

W ciężkim strapieniu swem Persya udała się do drugiej swej przyjaciółki z prośbą o radę — i otrzymała też radę: mianowicie, by uczyniła żądaniem Rossyi zadość.

Od kilku już tygodni zajął stolicę Sziras oddział wojsk inlo-angielskich, a w północnej części kraju drugi rok już z rządu gospodarują wojska rosyjskie. Teraz ma i stolica kraju paść ofiarą rosyjskiej zaborczości.

Kwestyą pozostaje już tylko, jaką formę obiorą Anglia i Rossya przy rozdziale krainy szacha po bratersku pomiędzy siebie. Czy to będzie wspólny, dwójsty protektorat? A może pro prostu: podział bez żadnych upiększeń?

W wywodach swych Grey zagadki tej nie rozjaśnił. Oświadczył tylko, że „sytuacja jest poważna i trudna”. Naturalnie: dla Persyi. Nie potrzeba jednak dopiero Greya na to, by dowiedzieć się o rzeczy tak jasnej i niewątpliwiej. Wystarczy przejrzeć tylko depesze, jakie nadchodzą z Persyi.

*

Ostatnie wiadomości z Persyi brzmiały następująco: Persya na *ultimatum* rosyjskie odpowiedziała w tonie spokojnym, wskazując na powody, które ją skłoniły do odrzucenia żądań rosyjskich. W odpowiedzi wezwano też rząd rosyjski, aby dokładniej zbadał fakty i następnie raz jeszcze sformułował swe żądania.

W Teheranie panuje wielkie wzburzenie. Bazary i sklepy zamknięte. Tysiące młodzieńców urządzają pochody i manifestacje, przyklepiają plakaty na gmachach poselstw zagranicznych i wznoszą okrzyki: „Śmierć albo wolność!”. W ulicach odbyły się demonstracje antirosyjskie. Tłum przerwał ruch tramwaju, prowadzonego przez Towarzystwo belgijskie, w mniemaniu, że jest to przedsięwzięcie rosyjskie. Dwie osoby, politycznie mało wybitne padły, ofiarą zamachów morderczych. Ludność bojkotuje herbatę rosyjską i cukier rosyjski.

Z wszystkich części kraju nadchodzą telegramy, ofiarujące pomoc parlamentowi perskiemu.

Tymczasem wojsko rosyjskie posuwa się naprzód i rozbroiwszy w Reszt tamtejszą milicję perską, obsadziło miejscowy urząd telegraficzny.

SYRENA.

(Pierre Dax. *L'orpheline d'Auteuil*).

Część druga.

XIII.

Dzień urodzin.

(Ciąg dalszy).

— Koniecznie? nie mówię tego. Pragnęłabym jednak nie bardzo się z tem opóźniać, aby raz już skończyć z temi nieznośnymi kwestyami pieniężnymi. Gdy się raz rozmówimy, nie wrócimy do tego więcej.

— Jutrzejsze popołudnie mam zajęte — rzekł Regis, — ale może będę mógł się uwolnić. Jeżeli to się da zrobić, uprzedzę cię, moja droga i stawię się na twoje rozkazy.

— Spodziewałam się tego po tobie, Regisie.

Nieudan zakleił kartę pocztową, którą pisał, gdy nadeszła. Wstał szybko, zebrał pospieszonym ruchem całą swoją korespondencję i zawsze uśmiechnięty, żeby złagodzić gwałtowność swoich rachów, zbliżył się do żony, otoczył ramieniem giętką jej postać i zmuszając, żeby głowa jej spoczęła chwilę na jego piersi, złożył pocałunek na białem czole.

— Czy długo będziesz w mieście, Regisie?

— Będę tu o trzeciej.

Klaudya wywzajemniła się za pieszczotę lodowatym pocałunkiem. Uśmiech byłby udany, i oboje czuli niewłaściwość tej komedyi. Jeżeli dawniej, namiętłoność panowała nad nimi z całą brutalnością instynktów, miłość prawdziwa nigdy ich nie łączyła. Od chwili tego związku nie w ich zewnętrznym stosunku do siebie nigdy nie zdradziło. Uprzejmość bez zarzutu towarzyszyła ich

rozmowom. Jeżeli od czasu do czasu wśliznęła się jaka aluzja co do smutnej przeszłości, aksamitna rączka, która ją poruszyła, dopomagała sobie tak pieszczotliwym spojrzeniem i tak złudnym spokojem, że ktoś obcy nigdy nie mógłby w miódowych słówkach odkryć zatrutej strzały.

Pomiędzy temi dwiema istotami, połączonymi w skutek zbrodni, nigdy nie padła żadna wymówka. Był to zawsze rytm harmonijny czarownych słówek, wyrafinowanych manier, w których zupełnie brakowało dreszczów namiętłoności. Wszystko pomiędzy nimi we wzajemnym stosunku wydawało się wdzięczną melodią, której celem jednakże nie było nic innego, tylko odrzucanie od siebie owej suggestywnej myśli, która ich nie opuszczała. Wreszcie, żadnych namiętłych wybuchów pomiędzy nimi. Krew dawnej zbrodni na zawsze płomień zgasła.

Rozeszli się.

Klaudya zamknęła się w swoim pokoju. Chciała być samą, żeby zastanowić się swobodnie nad sytuacją i znaleźć wyjaśnienie czemu czy Regisa unikały jej wzroku, a usta mu drżały.

Złożyła wszystko na rachunek zbrodniczych wspomnień.

Co do Nieudana, skoro znalazł się w powozie, który wozził go z Auteuil, wzrok jego przybrał wyraz drapieżnego ptaka. Położył swój kapelus na przednim siedzeniu, aby głowę sobie ochłodzić i zaczął się zastanawiać, jak Klaudya.

Przy biurze pocztowym, groom zabrał od niego listy i Regis rzucił adres zupełnie inny, niż ten, który dał wyjeżdżając z domu. Nie było co zwlekać dłużej. Regis de Nieudan potrzebował zdać sobie sprawę ze swoich interesów. Trzeba mu było cyfr, aby mógł je przedstawić Klaudyi.

W pół godziny później znalazł się w gabinecie swego doradcy prawnego. Pozostał tam dwie godziny.

Nieudan, jak wielu jemu podobnych, bardziej był zdolny do rozrzutności, niż do ograniczenia i ujęcia w karby swego trybu życia światowca. Od lat wielu, od kiedy miał kredyt otwarty u swego bankiera, nigdy mu na myśl nie przyszło otworzyć oczy. Szedł do kasy, wsuwał w kieszeń bilety bankowe,

wychodził, potem znowu wracał po pewnym czasie. Prosta zabawka.

Pragnienie Klaudyi pomówienia z nim o interesach żenowało go. Aby wytłumaczyć komuś rzecz jakąś, trzeba ją widzieć samemu. Otóż Regis, nie pojmując kombinacji liczbowych, musiał się uciec do ogólnego zbadania sprawy.

Cyfra, które słyszał, oszołomiały go. Przez dwie godziny, w czasie których pozostawał w gabinecie człowieka, który go trzymał w swoich szponach, Regis próbował dyskutować o tem, co zresztą nie ulegało dyskusji. Nieustannie widział Klaudyę przed sobą.

Doprowadzony do ostateczności, Nieudan oświadczył:

— Potrzebuję zdać sobie najdokładniej sprawę z sytuacji. Czy zechce mi pan sporządzić odpis tego wszystkiego, co mi pan wyjaśnił. Osobiście tego nie potrzebuję. Okoliczności wymagają. Nie chcę się okazać nieświadomym tych rzeczy.

— Zechce mi Pan termin wyznaczyć.

— Może mi pan to wręczyć przy końcu tygodnia? Jeżeli pan woli, za dwa tygodnie. Bankier odwrócił oczy.

— Zechce Pan tu wstąpić przy końcu tygodnia.

Skoro opuścił gabinetu adwokata, oszołomiony wezwaniami do telefonów, dzwonił z wszystkich stron, nieustannie chodzeniem różnych ludzi, oszołomiony przedewszystkiem nęga rzeczywistością, Regis schodził ze schodów, jak człowiek pijany. Jednakże na dole, wobec woźnego, który otwierał przed nim olbrzymie drzwi szklane, Regisowi powrócił zwykły spokój. Z góry, wbrew wszystkim i wszystkiemu, Klaudya, jego żona, była skazana na milczenie. Jedno spojrzenie Regisa przeszkodzi wszelkiemu protestowi. Klaudya, co nie zaszkodzi, stanie się ofiarą siebie samej. Będzie milczała. A zresztą, dodał w myśli, poradzę sobie. Nie wyjawię właściwej cyfry.

Na ustach jego pojawił się grymas cyniczny raczej, niż uśmiech, właściwy tym, którzy umieją wycofać się z trudnego położenia za pomocą oszustwa.

Wróciwszy do Auteuil, mąż Klaudyi odzyskał pozorny spokój. Był w stanie po-

kazać się z dobrą miną na przyjęciu na cześć Lucyny...

Klaudya ten spokój w błąd wprowadzała.

— Jaki byłś miły wczorajszego wieczora — rzekła mu nazajutrz. — Jestem ci ogromnie wdzięczna.

— Kochana żono, miałbym sobie do wyrzucenia, gdybym inaczej postąpił. Pomiedzy naszymi znajomymi wszyscy wiedzą, że jestem tylko ojczymem Lucynki, ale każdy gotów przyznać, że postępowałem zawsze tak, jakby była moją córką rodzoną. Jakżeby wyglądało, gdybym jakieś humory pokazywał na wieczorze dla niej wydanym.

— Bardzo to uprzejmie z twojej strony, Regisie.

Po tej wymianie słów w chwili siadania do stołu, przed nadejściem hrabiny d'Antiguac i młodej dziewczyny, Nieudan zaczął unikać żony. Unikał jej przez cały dzień i nazajutrz. Unikał nawet przez cały tydzień.

Przez ten czas, Klaudya pracowała nad córką. Żaden z młodych ludzi z ich towarzystwa nie miał tego wdzięku, co Olivier de Kersaint. Wszyscy byli bardzo dobrze, ale ani jeden nie posiadał jego rasowej dystynkcji. Był jedynym, na którego mógł paść wybór Klaudyi.

— Podoba ci się, nieprawdaż, moje dziecko?

— Dość mi się podoba, mamo.

— To główna rzecz. Zobaczysz, że miłość przyjdzie z wolna. Wiesz przecie, że nagłe wybuchy, jak uderzenie piorunu, istnieją tylko w romansach. Życie nie jest wcale takie, jakim je opisują.

Lucyna nie podnosiła żadnych zarzutów. Lucyna znajdowała rzeczywistość, iż młody Olivier jest bardzo miły, lecz ostatecznie uznawała, że był jej trochę narzucony i młode jej serdusko się buntowało. Nie wydawało jej się, żeby prawdziwą miłość można nakazać. Złamanie jej pod tym względem było takie, jak Pauletki. Więc czemuż by nie miała zrobić sobie z niej powiernicy w tym wypadku?

(Ciąg dalszy nastąpi).

Według nadeszłych do Teheranu wiadomości na 30 mil (angielskich) na południe od Reszt pojawiło się 2000 Rossyan. Do Teheranu przybyło 25, do Kaswinu 2000 kozaków.

Berlińska *Nord. Allg. Ztg.* w tygodniowym przeglądzie pisze o rozwoju wypadków w Persyi: Wobec zwiększającego się wrzenia w Persyi, zajęcie jej poszczególnych części przez Rossyję jest niuniknione. Nam idzie przede wszystkim tylko o to, aby wewnątrz kraju przywrócić spokój.

Berlin. Prezydent parlamentu oznajmił, że otrzymał telegram od kolonii perskiej w Konstantynopolu. W telegramie przypomniano zobowiązanie się Rossyi i Anglii, że nie będą się mieszały do spraw perskich i będą szanowały neutralność państwa i niezawisłość narodu. Tymczasem Anglia wysłała na ląd żołnierzy, a Rossya posłała kozaków i postawiła rząd przed ultimatum, które w niczem nie ustępuje ultimatum włoskiemu. Rossya grozi też wtargnięciem do Persyi północnej. Telegram protestuje przeciw temu gwałceniu prawa międzynarodowego i podeptaniu z całym cynizmem godności ludzkiej.

Wojna włosko-turecka.

Z widowni afrykańskiej.

Z Trypolia donoszą: W piątek prawie skrzydło frontu wschodniego zaatakowało nieprzyjaciela, aby poprawić swą pozycję. Atak na bagnety, poprzedzony salwą działową, powiódł się, nieprzyjaciel się cofnął. Włosi mieli 8 zabitych i 17 rannych. Straty nieprzyjaciela nie są znane, muszą jednak być znaczne.

Dnia 3 b. m. na wschodnim froncie włoskim zajęły stanowisko V. i VI. brygady w miejscach bersaglierów, grenadierów i strzelców alpejskich.

Święto bajramu minęło dotąd bez wypadku. W mieście spokój.

Na korespondenta *Temps*, Jana Carrère, urządzono w nocy z piątku na sobotę napad i zraniono go sztyłem w łopatkę i szyję. Sprawca umknął. Przypuszczają, że był najęty przez Młodo Turków, albowiem Carrère i konsul turecki otrzymali niedawno listy z pogroźkami.

Telegrafem bez drutu nadeszła do Trypolisu z Benghasi wiadomość, że grupy nieprzyjaciół zjawiły się w pobliżu i zagrażają przednim strażom; oddziały nieprzyjacielskie są, jak się zdaje, małe.

Onegdaj w nocy spłoszyły włoskie baterie oddziały Beduinów. Kłeska nieprzyjaciół z 28 z. m. koło Coeffri była dotkliwa; poległo 28 notablów ze szczebu Awangiri.

Z okolicy Dery nadchodzi wiadomość, że w sobotę trzy kolumny Turków i Arabów, razem około 1000 żołnierzy, zaatakowały front włoski. Nieprzyjaciela rozgromiono i zmuszono do odwrotu.

Turcy zaatakowali Henni, ale ich odparto.

Pancernik „Re Umberto” bombardował onegdaj miasto Tadżurra.

Konstantynopol. Jak słycać, Porta wniosła do mocarstw protest przeciw sprzecznemu z prawem międzynarodowym bombardowaniu niefortyfikowanych miejscowości nadbrzeżnych Mokka i Szeiksaid.

Konstantynopol. Socjaliści otomańscy zamierzają zwołać w Konstantynopolu kongres socjalistów z wszystkich krajów bałkańskich.

KRONIKA.

Lwów, 4 grudnia.

Wtorek (5 grudnia): Saby ap. — Spitosława. — Fylymona. Wschód słońca o godzinie 7:07 rano, zachód słońca o godzinie 3:24 po południu.

— **Z c. k. obrony krajowej.** Podporucznik 41 pp. Antoni Beringer przeniesiony do żandarmerji.

Srebrny krzyż zasługi otrzymał żandarm, tytularny wachmistrz Antoni Aleksandrowicz z kraj. komendy żandarmerji nr. 5 we Lwowie w uznaniu wieloletniej, bardzo skutecznej służby.

— **Wiadomości kościelne.** Dyecezya przemyska. Zamianowani: administratorem w Ustrobnie ks. Franciszek Tenczar, wikary w Hoczwi. Instytuowany na probostwo w Wołoszcy ks. Jan Kolasa, administrator miejscowy. Prezentę na opróżnione probostwo w Zarzeczcu koło Jarosławia otrzymał ks. Józef Budnik, administrator miejscowy.

Dyecezya krakowska. Administrację osieroconej parafji w Giebułtowiu objęli OO. Reformacji z Krakowa. Przeniesieni: ks. Jan Stojanowski z Makowa do Sidziny, ks. Edward Dziewoński z Żywca do Makowa. Urlop roczny dla poratowania zdrowia otrzymał ks. Czesław Halaćński, prob. w Sidzynie. Konkurs na probostwo w Giebułtowiu rozpisany z terminem trwania do końca grudnia.

Dyecezya przemyska. Odznaczeni: rok. i mant. ks. Wincenty Zbiegniewicz, dziekan mościski i prob. w Radenicach; exp. can. ks. Jan Marek, proboszcz w Turbi.

— **Przedświadczenia loterya gospodarska** zdobyła już sobie u nas dawno prawo obywatelstwa, zasilając z roku na rok wydawnictwo finansowem poparciem tak piękną instytucję, jak „Dom pracy” pod godłem „Opatrzności”.

Loterya odbędzie się w niedzielę, 17 b. m., w sali „Sokoła-Macierzy”. Niestrudzona w swych zabiegach Pani Namiestnikowa Zofia Bobrzyńska rozesała już zaproszenia na posiedzenie komitetu pań, tak bardzo zawsze jej pomocnych w każdym zbożnym dziele, równocześnie prosząc o nadsyłanie zwierzyny, drobiu, ryb, masła, sera, trunków i wszystkiego, co wchodzi w zakres gospodarstwa domowego, w dniach między 11 a 16 b. m. do pałacu Namiestnikowskiego.

Wszystkie przedsięwzięcia dobroczynne, urządzane pod jej protektoratem, cieszą się w naszym mieście stałe niezwykłym powodzeniem; i Przedświadczenia loterya gospodarska ma z góry zapewniony sukces moralny i materialny.

Posiedzenie komitetu pań odbędzie się 9 b. m., o godz. 4 po południu w pałacu Namiestnikowskim.

— **Wybór uzupełniający posła do Sejmu**, z kury większych posiadłości byłego obwodu krakowskiego odbędzie się we czwartek, dnia 7 b. m., o godzinie 11 przed południem.

Celem naradzenia się co do kandydata odbędzie się zgromadzenie przedwyborcze, w sali Rady powiatowej krakowskiej (Kraków ul. Piłarska 1.1 na parterze) tegoż dnia (7 grudnia) o godzinie pół do 10 przed południem.

— **Setna rocznica urodzin Zygmunta Kraszińskiego.** Wczoraj odbyło się pierwsze posiedzenie komisji teatralnej, wybranej z łona ogólnego komitetu obchodowego. Na zaproszenie przewodniczącego komisji rady Dworu A. Krechowickiego zebrał się członkowie komisji w lokalu redakcyjnym *Gazety Lwowskiej*. Przybyli: prof. Kallenbach, Dembiński, Gubrynowicz, pp. Czapelki, dyr. Heller, Jarocki, Schröder, Wasylewski, Zagórski i skarbnik Badecki. Zastanawiano się szczegółowo nad sprawą wystawienia na scenie jednego z dzieł wieszczki „Irydiona” lub „Nieboskiej komedji”. Omawiano możliwość wystawienia „Nieboskiej komedji” w istniejącej przeróbce Kotarbińskiego, dyr. Heller zaś przedłożył opracowany przez siebie projekt inscenizacji obu arcydzieł. W ożywionej dyskusji zabierali głos pp.: Krechowicki, Kallenbach, Dembiński, Czapelki, Schröder, Heller, Zagórski i Wasylewski. Postanowiono zbadać dokładnie wartość artystyczną przedłożonych przeróbek, poczem dopiero będzie można powziąć ostateczną decyzję, które z dwóch arcydzieł Kraszińskiego ukaże się na scenie w dniu obchodu.

W lokalu „Straży polskiej” w Krakowie odbyło się w sobotę drugie posiedzenie komitetu wykonawczego obchodu setnej rocznicy urodzin Zygmunta Kraszińskiego pod przewodnictwem prof. Antoniego Balickiego.

Obrazy rozpoczęto nad wnioskiem prof. Antoniego Mazanowskiego proponującym z okazji obchodu wydanie książki z wyborem najlepszych dzieł Zygmunta Kraszińskiego z krótkimi komentarzami. Wniosek uchwalono i polecono zarządowi dobranie komitetu redakcyjnego, którego przewodnictwem należałoby powierzyć projektodawcy.

Prof. Baliński oznajmił, że dyrektor teatru p. Solski objawił skłonność wystawienia w głównym dniu obchodu d. 19 lutego 1912 „Irydiona”. P. Baliński wniosł, aby z okazji przedstawienia wydano artystyczny afisz teatralny, który pod względem treści mógłby uchodzić za pamiątkową jednodniówkę.

Sprawę odczytów odroczonego do czasu, aż profesorowie Uniwersytetów rozbiórą między siebie tematy, poczem reszta tematów będzie rozdana innym prelegentom. Zorganizowanie innych odczytów o Kraszińskim w poszczególnych stowarzyszeniach powierzono dr. Bogdanikowi.

P. Sosnowski w imieniu Związku artystów teatru oświadczył gotowość czynnego udziału w uroczystości. Oświadczenie to przyjęto oklaskami.

Sprawę ewentualnej iluminacji w dniu obchodu i reprodukcji biustu odroczone do przyszłego posiedzenia.

— **Z kolei.** Ruch ogólny na szlakach Skawina-Radziszów i Skawina-Wielkie Drogi przywrócono.

— **Dr. Józef Wolff**, redaktor naczelny *Tygodnika Ilustrowanego* bawi w naszym mieście.

— **Polskie Towarzystwo przyrodników im. Kopernika** odbędzie posiedzenie we wtorek, dnia 4 b. m., o godzinie 6 wieczorem

w sali Instytutu chemicznego Uniwersytetu (ul. Długosza 1. 6). Porządek dzienny: 1. Prof. S. Krzemieniowski: O mieszańcach rostowych. 2. Prof. J. Nusbaum: Demonstracja niektórych przedstawicieli morskiej fauny głębinowej. 3. Prof. S. Tołkoczko: Demonstracja niektórych przyrządów chemicznych.

— **Powszechnie wykłady uniwersyteckie:** Dziś w poniedziałek, dnia 4 b. m., prof. gimn. dr. M. Balaban: „Żydzi w Galicji (1772—1868)”. Sala Domu akademickiego, ul. Senatorska 1. 1. Początek o godz. 7 wieczorem. — Prof. gimn. dr. S. Homme: „Zasady stenografji polskiej”. Cz. I. Zakład chemiczny Uniwersytetu, ul. Długosza 1. 6. Początek o godz. 8 wieczorem. — We wtorek, dnia 5 b. m., prof. Uniw. dr. S. Witkowski: „Arcydzieła tragedji greckiej”. Sala Domu akademickiego, ul. Senatorska 1. 1. Początek o godz. 7 wieczorem.

— **Wieczór projekcyjny i pogadankę o jeździe na nartach** urządził „Sokół „Macierz” dziś, w poniedziałek, o godz. 8 wieczorem w lokalu drużyny skautowych. (Wchód od ul. Zimorowicza). Wstęp wolny dla członków „Sokoła” i członków drużyny skautowych. Wieczór ten będzie wstępem do kursu narciarskiego.

— **Komisya statutowa Rady miasta Krakowa** obradowała w sobotę w dalszym ciągu nad sprawą reformy wyborczej do Rady miejskiej. Na wniosek ks. dr. Caputy uchwalono według stylizacji dr. Tadeusza Starzeńskiego i posła Daszyńskiego zmienić §. 16 statutu miejskiego w ten sposób, że językiem urzędowym Rady miasta i jej organów jest język polski.

Uchwalono dalej wniosek radnego Turckiego, że radny miejski po wyborze ma złożyć uroczyste ślubowanie, iż będzie bronił i przestrzegał polskiego charakteru miasta.

— **Bankiet polityczny.** Z Wiednia piszą do *Czasu*: We czwartek dał Prezes Biliński w sali Riedhofa obiad dla członków Koła polskiego. Z wyjątkiem posłów, należących do stronnictwa demokratyczno-narodowego, przybyli wszyscy posłowie wraz z obu polskimi Ministrami. Przez wartość przemówień, wygłoszonych przy bankiecie, nabrało to koleżeńskie zebranie znaczenia politycznego. Afirmowały one i wypukły te myśli przewodnie, któremi dąży polityka polska do spełnienia swych narodowych celów.

Pierwszy toast wniósł Prezes Biliński na cześć Koła polskiego. Wskazywał potrzebę pracy posłów w komisjach; zachęcał do obejmowania referatów, jako środka do okazania powagi i wartości Koła; zaznaczył, że już obecnie w krótkim czasie kilku miesięcy wielu posłów okazało talent i pracowitość. Wspominając czasy swej młodości, w których panowała bezpodzielnie germanizacja, nakreślił drogę rozwoju narodowych zdobyczy, na tem tle przedstawił stosunek naszego narodu do Monarchji, który przetrwał do naszej historii z wypowiedzianymi przez siebie słowami: „Polaków nie dam skrzywdzić”. Najistotniejszą treścią każdej czynności Koła, drobnej czy doniosłej, jest interes narodowy, miłością też tylko i oddaniem się w całości na usługi narodowej sprawie przejętą jest nasza polityka. „Ogarniamy myślą i sercem naród, wyciągając siły, aby go dźwigać i rozwijać”.

Drugi toast na cześć Prezesa Bilińskiego wniósł poseł Abrahamowicz. Najstarszy obok gospodarza mówił:

„Wybór Wasz na Prezesa Koła polskiego uważam szanowni a kochani koledzy za najwyższy zaszczyt, jaki mógł mnie spotkać w życiu publicznym”. Temi słowami odczuwał się do nas przed chwilą szanowny Prezes Koła, mąż, który w dotychczasowej służbie publicznej piastował niejedno już stanowisko wysokie i wpływowe, a na każdym z nich umiał wybitną a pożyteczną pracą zaznaczyć swą indywidualność. Podnosząc więc powołanie swe na stanowisko Prezesa Koła, jako najwyższy zaszczyt, snad świadom jest dobrze i ważnego a pełnego odpowiedzialności posłannictwa, które mu w udziale przypadło, i tej wielkiej różnicy, jaka zachodzi pomiędzy prezesem, choćby najliczniejszego stronnictwa politycznego, a sternikiem reprezentacji ściśle narodowej, którą my jesteśmy.

Związki i stronnictwa polityczne powstają pod hasłem i na tle pewnych dążeń, idei i prądów politycznych; ich życie rozwija się lub zanika w miarę urzeczywistnienia przewodniej myśli lub przełomu w pojęciach i dążeniach. Koło polskie ma inną podstawę, stałą i trwałą, bo jest ono wyłączną a istotną reprezentacją narodową w ustroju reprezentacyjnym państwowym, wyszłą z dziejowej przeszłości i pnia narodowego; cele jego i dążenia zrodziły się z życiem całości własnego narodu i doń należą. Widzimy też, że kiedy w półwiekowym okresie życia konstytucyjnego i parlamentarnego w Austrii wielkie i potężne stronnictwa znikły z widowni politycznej, Koło polskie, niejednokrotnie w najtrudniejszych warunkach działające, przetrwało zwycięsko niejedną burzę w Państwie, ba i we własnej rodzinie, obejmując coraz szersze kręgi swoim sztafndarem. I dlatego wszelkie zakusy i usiłowania nadania Kołu marki partyjnej odbiły się, i da Bóg, stale odpięane będą, z tym zdrowym a z prawd życia płynącym zmysłem: iż

sprawy narodu nie mogą być wyłącznym udziałem tego lub innego stronnictwa, chociażby osłoniętego największą liczbą hasła.

Lecz po za tem wszystkim, co powiedzianem, ostoją najsilniejszą w życiu Koła pozostanie jego solidarność, lecz solidarność, która nie kończy się na jednolitem głosowaniu w Izbie, ale wysuwa się poza życie izbowe i objawia współnością i łącznością koleżeńską na zewnątrz.

Dla rozbieżnych zapatrywań szeroką areną jest przecież same Koło polskie. I dlatego to panowie koledzy, którzy wiedzeni zmysłem krytycznym, dla zapatrywań sprzecznych szukają innego poparcia nad to, które rzeczowa rozprawa daje im w Kole — wykraczają, zdaniem mojem, przeciw interesowi wspólnemu. Utrzymać bowiem wpływ Koła na zewnątrz, jednoczyć dlań poparcie w kraju, oto jedyna droga, wiodąca do spełnienia należytego naszych obowiązków wobec kraju i własnego narodu.

W głębokim przeświadczeniu, że z tej wytyczonej drogi pod kierunkiem szanownego prezesa nie zjeździemy, wznoszę toast.

Na cześć PP. Ministrów Zaleskiego i Długosza pił pos. German. — Po odpowiedziach obydwóch PP. Ministrów wniósł pos. Korytowski toast na cześć stronnictwa ludowego. Przemawiali dalej posłowie: Witus, Śliwiński, Wróbel, Czaykowski, poczem poseł Łazarski zakończył toasty tradycyjnym „kochajmy się”.

Bankiet wzmocnił uczucia koleżeństwa i przychylił się do pogłębienia niejednego poglądu.

— **Lwowskie maryonетки** wystąpią po raz pierwszy w Kole literacko-artystycznym (pasz Mikolascha) w czwartek, 14 b. m. — Następne przedstawienia odbędą się w niedzielę, 17 b. m., wtorek 19 b. m., piątek 22 b. m. i środę, 27 b. m., poczem maryonетки wyjeżdżają do Wiednia, Krakowa i Warszawy.

Wstęp tylko za zaproszeniami, które wydaje sekretaryat Koła literacko-artystycznego.

— **W sprawie budowy kanału Dunaj-Odra-Wisła** na przestrzeni Zator-Samborek odbyło się w sobotę w Krakowie otwarcie ofert. Najniższe są oferty krajowe: lwowskiej spółki inżynierów Zygmunta Rodakowskiego, Józefa Sosnowskiego i Alfreda Zacharzewicza (na oba losy 3,926.641 kor.), inżynierów Leona Krobickiego, Wirstleina i Stanisława Gabryela Żeleńskiego (Lwów-Kraków, ogółem 4,482.578 kor.), spółki Leona A. Kurkiewicza, Edwarda Uderskiego i M. Kurkiewicza (Kraków, 4,485.753 kor.), inżynierów M. Maślanki, Eplera i K. Sikorskiego (Lwów, 4,593.493 kor.), firmy M. Griffel ze Lwowa (4,698.708 kor.), inżyniera Jana Popieleckiego i W. Jenknera z Krakowa (4,709.380 kor.), obeej firmy M. Reela i Nesse (Wiedeń, 4,736.840 kor.), Unionbaugesellschaft z Wiednia (4,793.990 kor.), firmy Karol Corazza z Krakowa (4,915.971 kor.), firmy „Vereingste Eisenbau- und Betriebsgesellschaft” (Wiedeń, 4,946.363 kor.).

Reszta firm, których razem jest 19, podała oferty ponad 5 milionów koron.

— **Promocya w Wiedniu.** Na fakultecie filozoficznym wiedeńskiego Uniwersytetu stopień doktora filozofji otrzymała w tych dniach panna Marya Jeżewiczówna, stostra ks. Jeżewicza, który przez szereg lat czynny był przy polskim kościele OO. Zmartwychwstańców w Wiedniu. P. Jeżewiczówna dała się poznać jako wytrawna tłumaczka arcydzieł naszej literatury; dzienniki katolickie w Wiedniu i w Niemczech drukowały cały szereg jej przekładów.

△ **Znaleziono:** w wozach miejskiej kolei elektrycznej: czarną parasolkę, torbę ceratową z papierami oraz pakiet, zawierający 28 kalendarzy.

△ **Umysłowo chorego mężczyznę**, nieznanego z nazwiska, w wieku około 25 lat, który wczoraj przed południem błąkał się w ulicy Żółkiewskiej, oddał policya w opiekę komisaryatu II. dzielnicy.

△ **Wielkie zbiegowisko** wywołał wczoraj w ulicy Piekarskiej umysłowo chory Jan Reiss. Stójkowy odwiedził nieszczęśliwego na inspekcję policyjną, zkąd odtawiono go do komisaryatu II. dzielnicy, celem umieszczenia w Zakładzie obłąkanych.

△ **Znikła bez śladu.** P. Józefa Wallersteina doniosła policja, że 18-letnia dziewczyna wiejska Helena Wiwczarówna, która jeździła w dniu 29 z. m. przybyła z Kopyczynie do Lwowa, aby objąć u niej służbę, znikła we Lwowie bez śladu. Pani Wallersteina przypuszcza, że Wiwczarówna padła ofiarą handlarzy żywym towarem.

△ **Zamach samobójczy.** W szynku przy ul. Szpitalnej 1. 32 usiłował w sobotę późnym wieczorem odebrać sobie życie, wypijając rozezny karbolu, zarobnik Jakób Makarek. Wezwane pogotowie Towarzystwa ratunkowego udzieliło Makarkowi pierwszej pomocy, a następnie odwiezło go do szpitala powozem. Powodem zamachu samobójczego miała być „niewierność” kochanki.

△ **Dwa wypadki śmierci wskutek zaccadzenia.** W rzeczywistości przy ul. Bartosza Głowackiego 1. 16 znaleziono w sobotę po południu w jednym z mieszkań kawalerskich zamieszkałych tam dwóch monterów: 18 letniego Władysława Lewkowicza i 25 letniego Karola Ślusarza bez życia. Komisya sanitarno-policyjna

stwierdziła, że zgon obu tych młodych ludzi nastąpił jeszcze w nocy z czwartku na piątek wskutek zacinania. Zwłoki ich odstawił komisaryat II. dzielnicy do kostnicy Zakładu medycyny sądowej.

Handlarz żywym towarem pod kluźcem. Onegdaj w nocy aresztowano w Zamarstynowie Abrahama Mermela recte Sana, poszukiwanego przez tutejszą policję od kilku miesięcy za handel żywym towarem. Mermel wywoził „swoją towar“ głównie do Argentyny.

Napad. Na kamieniarza Jana Fliszczaka, powracającego w sobotę wieczorem ulicą Panińską do domu, napadło trzech mężczyzn, pobiło go dotkliwie, przyczem jeden z nich ugodził Fliszczaka nożem w okolicę nerek. Rannego w stanie bardzo groźnym odwieziono do szpitala powstecznego. Fliszczak przypuszcza, że napadu dokonali przepędzeni przez niego kawalerowie nieślubnej jego córki Paśki.

Zamach morderczy. Murarz Jan Sykuła, zamieszkały przy ul. Podzamcze 1. 15, obchodził się tak brutalnie ze swoją żoną, iż ta nie mogąc znieść już dłużej „małżeńskiego piekła“, uciekła przed kilku dniami z mieszkaniem czulego małżonka i zamieszkała u swej matki w rzeczywistości przy ul. Inwalidów 1. 15. Ucieczka żony podrażniła Sykułę do tego stopnia, iż wczoraj po południu wpadł do mieszkania teściowej, a spostrzegłszy żonę, dobył rewolweru i strzelił do niej. Kula jednak chybiła. Krzyk zaatakowanych kobiet i strzał zwały innych lokatorów wspomnianej realności, wobec czego Sykuła uważał za stosowne ulotnić się. Przytrzymała go jednak wkrótce policja i zamknęła w swych aresztach. Sykuła podejrzany jest również o udział w morderstwie, dokonaniem przed dwoma tygodniami na osobie Józefa Todta, b. odpowiedzialnego redaktora *Herolda Włoskiego*.

Sprzeniewierzenie. Majster krawiecki p. Władysław Zadzielski doniósł policji, że czeladnik krawiecki Stefan Langer otrzymbawszy od niego do roboty sukno na siedm płaszczów dla służby pocztowej, znikł z niem ze Lwowa.

Aresztowanie uwodziciela. Do więzienia śledczego tutejszego sądu krajowego karnego odstawiono onegdaj z Wiednia aresztowanego tam Maryana Bobera, czeladnika blacharskiego, który — jak to donosiliśmy — uprowadził ze Lwowa córkę tutejszego kupca, 18 letnią Henrykę Z.

Znowu napad bandycki. W pobliżu Zakładu wodoleczniczego Kisielki napadł w sobotę wieczorem jakiś bandyta na przechodzących tamtędy w towarzystwie kobiety pp. Franciszka Niemca, nauczyciela i szofera Karola Brzeskiego, a skierowawszy do nich dwa rewolwery, zawałował: „Ręce do góry i oddać natychmiast pieniądze!“ Drugi bandyta stał tymczasem opodal. Na widok rewolwerów kobieta, idąca w towarzystwie pp. Niemca i Brzeskiego poczęła wołać donośnym głosem o pomoc, co miało ten skutek, że obaj bandyci z obawy, aby krzyku nie usłyszano w Zakładzie i nie nadeszła pomoc, zbiegli w kierunku Zniesienia.

Z wzięcia garnizonowego zbiegł onegdaj przez okno w miejscu ustępem rezerwista Franciszek Combien.

Kronika policyjna. Na placu Krakowskim przytrzymano wczoraj Tadeusza Cielńskiego, u którego zakwestyjonowano popielate spodnie w paski i płaszcz gumowy. Ponieważ Cielński nie mógł wytłumaczyć pochodzenia tej garderoby, zamknięto go w aresztach policyjnych.

Policja aresztowała wczoraj 21 letnią Katarzynę Pękalską, która jeszcze w czerwcu b. r. okradła zarobnika Teodora Hrubego, zabierając mu garderobę i gotówką 740 kor.

Zmarli w ostatnich dniach: we Lwowie, dr. Władysław Hütkel, radca sądu kraj., w 48 r. życia; Marya Chęcińska, żona właściciela drukarni, w 46 r. życia; Rafał Goliński, czeladnik ślusarski, w 24 r. życia; Gabryela z Moszczeńskich Kierska, żona zarządcy Zakładu zdrojowego w Truskawcu, w 54 r. życia; Janina Madeyska, córka śp. Ignacego Madeyskiego, kapitana artylerji, w 17 r. życia; Derdyłowicz Michał, leśniczy rządowy, w 46 r. życia; Marcin Prochownik, woźny sądowy, w 57 roku życia;

w Meranie, dr. Wawrzyniec Müllner, profesor filozofii w Uniwersytecie wiedeńskim;

w Berlinie, Ludwik Pietsch, najstarszy dziennikarz niemiecki, w 87 r. życia; Fryderyk Dernburg, powieściopisarz ojciec b. sekretarza kolonij.

Katastrofy kolejowe. Pociąg osobowy, zdążający z Warszawy do Ławy, wpadł onegdaj na stacji Ciechanów, skutkiem źle ustawionej zwrotnicy na stojącej pociąg osobowy. Ponieważ pociąg jechał w dość szybkim tempie, uderzenie miało straszne skutki. Oprócz obu lokomotyw uległy rozbiciu z jednego pociągu 4 wagony, z drugiego 6 wagonów. Dwunastu pasażerów i siedm osób z personelu pociągu odniosło rany.

Pod Bobrkiem zderzyły się onegdaj dwa pociągi. Są zabici i wiele rannych. Szczęśliwie na razie brak.

Sprawa Damazego Macocha i tow. Z Piotrkowa donoszą: Przed kilku dniami Izba

oskarżeń warszawskiej Izby sądowej przesłała do prokuratora zatwierdzony akt oskarżenia w głównej sprawie Damazego Macocha. Tymczasem w procesie tym zaszło znowu niespodziewany zwrot, już nie pierwszy, który odwiecze rozprawę na termin nieokreślony. Oto w podwórzu więzienia, gdzie przebywa Macoch i towarzysze, znaleziono list zaadresowany do prokuratora. W kopercie mieścił się oryginalny list Izzydora Starczewskiego do Damazego Macocha z prośbą, aby zeznawał, że o niczem nie wie, do winy się nie poczuwa. Po znalezieniu tego listu dokonano zaraz rewizji w celach Macocha i towarzyszy, przyczem znaleziono podobno inny list. Treść jego trzymana jest w tajemnicy. W obec tego prokurator ponownie zażądał zwrotu wszystkich aktów procesu, celem przeprowadzenia dodatkowego śledztwa.

Pożary. Onegdaj w nocy w gmachu przedalni Teodora Pietschena w Łodzi wybuchł pożar, który przetrwał się wkrótce na fabrykę Wulfa i Frenkla. W fabryce tej odbywała się wtedy wypłata 60 robotników, zgromadzonych na III. piętrze gmachu. Robotnicy ci, zaskoczeni nagle płomieniami, zaczęli wyskakiwać przez okna na bruk dziedzińca, wskutek czego wielu z nich odniosło ciężkie obrażenia. Straty wynoszą blisko 100.000 rubli.

Sklep strojów i dekoracji teatralnych Barucha i Spki w Berlinie padł w sobotę ofiarą płomieni. Spłonęło samych strojów teatralnych wartości przeszło 100.000 marek.

W koszarach 106 pułku piechoty w Lipsku zniszczył pożar magazyn mundurów; wartość spalonych mundurów wynosi półtora miliona marek. Ogień, jak sądzą, był podłożony w tym celu, aby przez pożar usunąć raz na zawsze możliwość wykrycia malwersacji, dokonywanych z mundurami. Kilku podoficerów aresztowano.

Kronika prowincjonalna.

§ **Licytacja.** Dnia 6 b. m., o godzinie 9 przed południem odbędzie się w magazynach towarowych na stacji w Brodach publiczny przetarg niepodjętych towarów.

§ **Śmierć pod kołami pociągu.** Onegdaj o godzinie 10 45 rano przejechała na śmierć w Nowym Sączu wyjeżdżająca lokomotywa z wrotniczego Jana Zaka.

§ **Śmiertelny wypadek** wskutek nieostrożnego obchodzenia się bronią. Dwudziestoletni Wasyl Rozumijko z Lipska ad Skwarzawa, powiatu żółkiewskiego, oglądając w chacie swych rodziców nabity pistolet, obchodził się nim tak nieostrożnie, że pistolet wystrzelił, a kula trafiła młodszego jego brata, 17 letniego Mikołaja w skroń, wskutek czego tenże niebawem zakończył życie. Po wypadku Wasyl Rozumijko zbiegł z domu rodzicielskiego i ukrywa się dotąd w niewiadomem miejscu.

§ **Zasypany na śmierć.** Z Przemysła donoszą: W tych dniach po południu dostał się 15 letni Jan Piotrowski, syn zarobnika, przez parkan na ogrodzony plac przy ul. Jagiellońskiej (dawny cmentarz żydowski), gdzie prowadzone są wykopy ziemne pod fundamenty kamienicy i tam w poszukiwaniu odpadków kości, oraz szmat, został zasypany na śmierć znacznym urwiskiem ziemi.

§ **Śmiertelny powrót z wesela.** Z Jasła donoszą nam: Dnia 28 z. m. o godzinie 8 wieczorem powracal włościanin Marcin Dziadosz z żoną Anną z wesela z Łubna szlacheckiego do gminy Grabaniny-Sadki. Ponieważ był w stanie podпиты, przeto tak niezręcznie powoził kołmi, że na skrajnie drogi wjechał do głębokiego rowu. Dziadoszowa wypadając z wozu, uderzyła głową o kamień z taką siłą, że poniosła śmierć w miejscu, Dziadosz zaś ciężko się potknął.

Kronika zagraniczna.

* **Tragiczny zgon awiatora.** Lotnik Reeb, który przedsięwziął wczoraj w południe lot z Monachium do Norymbergii, spadł w drodze koło Breitenhurm i zabił się na miejscu.

* **Zagadkowy zgon.** Z Waterford, w Irlandji donoszą: Margrabiego Waterford znaleziono onegdaj w rzecze w pobliżu jego posiadłości. Był on głową wybitnej rodziny szlacheckiej a siostrzeńcem lorda Beresford.

* **Samobójstwo milionera.** Przebywający w Paryżu wielokrotny milioner amerykański Bishop pozbawił się życia wystrzałem z rewolweru z powodu nieuleczalnej choroby.

* **Awantury z powodu wypadku kolejowego.** Na stacji Batignolles na linii francuskiej kolei zachodniej przyszło wpiątek w południe do awantur. Z powodu zderzenia się pociągu osobowego z pociągiem ciężarowym wszyscy pasażerowie musieli na polu wysiąść i piechotą iść do stacji. Oburzeni z tego powodu, zaczęli demolować pociąg. Łucy szyby i plondrawe wozy restauracyjne. Przy starciu z policją wielu podrybnych odniosło rany, a 25 aresztowano.

* **Madame Humbert.** *Gaulois* donosi, że odsiadująca karę więzienia za słynne milionowe oszustwa madame Humbert dostała pomieszczenia zmysłu i będzie odstawiona do Zakładu obłąkanych.

* **Spis ludności we Włoszech** przeprowadzony d. 10 czerwca r. b., wykazał liczbę mieszkańców 34,684,653, nadto 1,150,236 bawiących chwilowo zagranicą, których powrót przed 31 grudnia b. r. jest spodziewany. Ostatni spis, przed 10 laty zrobiony, wykazał 32,475,263 ludności, zatem ludność Włoch wzrosła o 2,211 400, t. j. o 6'81 na sto.

Najsilniejszy przyrost wykazuje prowincja wenecka (12'51 na sto), Lombardia i Liguria, w prowincjach Abruzzów i Bazyliacie spotyka się zmniejszenie ludności do 3'58 na sto. Miasta w okolicy Messyny i Regio di Calabria uległy również znacznemu zmniejszeniu ludności, wzrosła tylko bardzo znacznie Catania, bo o 42 pre. Na czele miast włoskich stoi dziś Neapol z liczbą 723,208 mieszkańców, Medyolan z 599,200 i Rzym z 538,644 mieszkańców. Ten ostatni wzrósł tylko o 16 pre., gdy handlowy i przemysłowy Medyolan o 22 pre., a portowy Neapol o 28 pre. W każdym razie stały i szybki wzrost ludności, który jest faktycznie wiele silniejszy, jeżeli się obliczy ogromną emigrację włoską, zmusza rząd do polityki kolonialnej, której owocem jest obecna wojna.

Notatki literacko-artystyczne.

Z muzyki. (Opera). Sobotnia „Tosca“, jakkolwiek nie przedstawiała nic szczególnego, nasunęła mi szereg myśli o operze naszej — jej przeszłości, teraźniejszości i przyszłości. A może właśnie dlatego, że nie nie było w niej szczególnego — zwłaszcza w akcie pierwszym. Siedzi się wygodnie w fotelu, niezbyt interesuje się tem, co się dzieje na scenie, boć tyle razy się to widziało z temi samymi dekoracjami, tymi samymi wykonawcami, tymi samymi niedostatkami w chórze i orkiestrze, nie dziwnego, że mimowoli w myśli snują się mary. Różowe wspomnienia przeszłości — mniej różowe refleksje o teraźniejszości, a całkiem nieróżowe o przyszłości — rozpamiętywanie zmiennych kolei losów rzeczy i ludzi.

Już samo pojawienie się przy pulpicie kapelmistrzowskim p. B. Wolfsthal'a przychodzi na pamięć, że „Toskę“ dyrygował dotychczas zwykle p. Ribera — ongi ulubieniec publiczności, a nawet dyrekcyi — wpadający na scenę Jeliński-Angelotti przypomina Alberwka i „Zmierzech Bogów“ — zjawiający się Mann-Cavaradossi piękne początki Manna barytona i sukcesy Manna zamienionego w tenora. Na scenie zjawia się Tosca — p. Bohuss-Hellerowa, a z nią opadają natrętne myśli: jaką to niegdyś ulubienicą lwowskiej publiczności była ta artystka! Zkąd ta obecna wobec niej rezerwa i sztuczny jakiś chłód publiczności? Zkąd ta zmiana, od jakiej chwili, czy uzasadniona? Czy artystka gorzej obecnie śpiewa lub gra niż poprzednio? I mimowoli w myśli przesuwają się różne zdarzenia, które z tem się łączyć mogą. Owa „inna“ Tosca... protest krytyków muzycznych lwowskich... Czy słusznym, usprawiedliwionym artystycznie, czy koniecznym był on... rozmyślamy. Zapewne usuwanie Ribery od dyrygentury wywoła coś podobnego — myślimy sobie... „E! nie — odpowiadamy sami w duszy... — tu przecież nie chodzi o „zasadę“ (sic!) „Zasada“ to grunt! Z wkraczającym na deskę Scarpia-Okoński widzimy potężny kawał historii opery naszej — czem ten Okoński nie musiał być, czego nie musiał śpiewać!... Wszak to Wotan z cyklu Wagnerowskiego... Gdzie ten Wagner?

Wszystko się zmienia. Tylko ze sztalugi Cavaradossiego spogląda ta sama Magdalena, której ręka mogłaby z łatwością pomieścić podwójną ilość palców, tylko afisz tak samo jak dawniej objaśnia nas że akcja „Toski“ dzieje się w Rzymie w roku 1880... Tak niedawno... a przecież przed chwilą na scenie relacyonowano Skarpia o klęsce Bonapartego?

W akcie drugim na tego rodzaju refleksje niema już sposobności Wybornie między Toską a Scarpją zagrana scena nadto skupia uwagę. W akcie trzecim znów Mann zbyt ładnie śpiewa swą scenę więzienną, a wraz z p. Bohuss-Hellerową duet przedśmiertny, by chociaż mógł myśleć o czem innym. Zresztą salwa wystrzałów zbudziłaby każdego z marzeń.

Zasłona spada. Parę oklasków... słabych. Znów budzą się refleksje: nie tak to *illo tempore* bywało...

Publiczność wychodzi. Obserwujemy, jakie wrażenie wywarła na niej wstrząsająca tragedia zazdrosnej śpiewaczki, szlachetnego malarza i zakochanego dyrektora policyjnego...

Ale wszędzie słyszymy tylko: chodźmy do Lasockiego, chodźmy do Lasockiego“.

E. Walter.

Wystawa jesienna. Wczoraj w południe odbyło się w salach Towarzystwa Przyjaciół Sztuk pięknych otwarcie dorocznej wystawy jesienniej. Wystawa przedstawia się na ogół

korzystnie; w całości znać dbałość o estetyczny wygląd, obrazy i rzeźby rozmieszczone starannie — ogólny poziom wystawy jest o wiele wyższy, niż poprzednich.

Specjalną salę poświęcono zbiorowej wystawie portretów i studyów portretowych jednego z bardzo zdolnych, a mało znanego we Lwowie, artysty A. Karpińskiego, które uderzają doskonałym rysunkiem i finezyą w temacie. Obrazy te świadczą o kulturze i smaku artysty, którego Lwów powinien poznać.

Resztę sal zajęli artyści-malarze: J. Balsek, W. Błocki, E. Czerwenka, Z. Cwikliński, E. Dziubaniukówna, S. Gałek, J. Glasner, M. Harasimowicz, G. Gwozdecki, E. Kazimirowski, W. Komorowska, W. Kossak, J. Kotowski, A. Markowicz, L. Misky, E. Okuń, K. Olpiński, S. Paciorek, H. Piątkowski, W. Piątkowska, S. Podgórski, Z. Pronaszko, H. Raubinger, M. Reyzner, M. Samlicki, S. Sęk, B. Serwin, W. Sławiński, A. Stefanowicz, T. Styka, J. Styka, R. Szwedzicki, W. Tyszowski, T. Waacyk, J. Wodyński i F. Zajchowski.

Rzeźbę reprezentują: B. Biegas, L. Drexlerówna, J. Góralczyk, K. Małaszyńska, W. Przedwojewski, R. Szwedzicki, I. Witkowska i J. Lewicki.

Ze sztuki stosowanej są znane aplikacje Br. Rychter-Janowskiej i przesłiczne wywody artystyczne ze skóry, unikaty w swoim rodzaju, S. Szarwarskiego.

O wystawie tej napiszemy jeszcze obszernie, w szczególności o kilku najwybitniejszych jej przedstawicielach.

(art. s.)

„Tygodnik Ilustrowany“ poświęcił ostatni swój zeszyt w całości Lwowu, dając barwny, niezwykle interesujący obraz przeszłości i teraźniejszości miasta, jego historii i rozwoju kulturalnego.

Rozpoczyna go winieta artysty-malarza R. Bratkowskiego, potem idą artykuły: Fr. Jaworskiego „Lwów pomocnikiem Polski“, dr. A. Czołowskiego „Przedmurze Polski“, dr. B. Pawłowskiego „Zajęcie Lwowa przez Austriaków w r. 1772“, M. Rollego „Lwów w r. 1812“, T. Dąbrowskiego „Lwów literacki“, dr. Br. Gubrynowicza „Z dziejów teatru lwowskiego“, T. Czapskiego „Z kroniki dziennikarstwa lwowskiego“, A. Schrödera „Ruch artystyczny we Lwowie“, architekta T. Mokłowskiego „Dawna i współczesna architektura Lwowa“, dalej „Piosenka ulicy lwowskiej“ i t. d.

Całość zdobi przeszło 50 ilustracji dawnego i współczesnego miasta, podobizny wodzów i przewodników duchowych, widoki Lwowa z XVII. i XVIII. stulecia, gmachy, place, ulice, ogrody i t. d.

Jak nam komunikuje lwowska filia redakcyi, artykuł dr. Piotrowskiego o lwowskiem malarstwie cechowym, z powodu większych rozmiarów ukaże się, jako osobne studjum w najbliższych zeszytach *Tygodnika*.

Ostatni zeszyt *Tygodnika Ilustrowanego*, obłudnie świadczący o pomysłowości i smaku tego najlepszego obecnie ilustrowanego piśma tygodniowego w Polsce, nabywać można w filii redakcyi i administracji we Lwowie ul. Dzieduszyckich l. 1 II. p., lub w Pasażu Hausmana l. 9 w agencji dzienników.

Repertuar teatru miejskiego we Lwowie.

Dzisiaj, w poniedziałek, 4 grudnia, VII. przedstawienie z cyklu polskich utworów scenicznych, po raz pierwszy: „Marya Stuart“, dramat historyczny w 5 aktach Juliusza Słowackiego; z Wandą Siemaszkową w roli tytułowej. — Abonament Nr. 12. — We wtorek, 5 grudnia, „Cnotliwa Zuzanna“, operetka. — We środę, 6 grudnia, „Zabobon czyli Krakowiacy i Górale“, opera narodowa. — We czwartek, 7 grudnia, po raz pierwszy w bież. sezonie, „Cyganerya“, opera w 4 aktach G. Pucciniego; występ Ireny Bohuss, Józefa Manna i debiut Józefa Munclingera, ucznia prof. Dianniego. — W piątek, 8 grudnia, o godzinie 3 po południu, po raz pierwszy (wznow.): „Dwie sieroty“, dramat w 5 aktach (8 odsłon.) Al. D. Ennery i Cormon; o godzinie pół do 8 wieczorem: „Zabobon czyli Krakowiacy i Górale“, opera narodowa. — W sobotę, 9 grudnia, o godz. 3 po południu, dla młodzieży szkolnej: „Marya Stuart“, dramat historyczny w 5 aktach Juliusza Słowackiego; z Wandą Siemaszkową w roli tytułowej; o godz. pół do 8 wieczorem po raz 19: „Cnotliwa Zuzanna“, operetka. — W niedzielę, 10 grudnia, o godz. pół do 4 po południu, po raz 4: „Oficer gwardyi“, komedya w 3 aktach F. Molnara; o godz. pół do 8 wieczorem, po raz 20: „Cnotliwa Zuzanna“, operetka. — W poniedziałek, 11 grudnia, po raz pierwszy (nowość): „Straceńcy“, dramat w 4 aktach, Tadeusza Koniecznego; z udziałem: Konstancyi Bednarzewskiej, Leonii Barwińskiej, Leonii Borkowskiej, Edmunda Urbańskiej, Karola Adwentowicza, Romana Żelazowskiego, Ludwika Fritschego, Franciszka Frączkowskiego, Bolesława Mierzejewskiego, Henryka Czakięgo, Maryana Bieleckiego i innych. — Abonament Nr. 13. — We wtorek, 12 grudnia, po raz 21: „Cno-

tlwa Zuzanna", operetka. — We środę, 13 grudnia, po raz 2: „Straceńcy“, dramat w 4 aktach, Tadeusza Koniecznego. — We czwartek, 14 grudnia, po raz 1 w bieżącym sezonie: „Lehengrin“, opera w 3 aktach R. Wagnera; występ Ireny Bohuss i Józefa Maana.

Repertuar »Teatru Nowego«.

Poniedziałek: I. przedstawienie popularne, „Na lwowskim bruku“. Wtorek: „Synowa ze suteren“. Środa: „Dwaj złodzieje“. Czwartek: „Hołota“. Piątek: „Krowoderskie zuchy“. Sobota: „Piaskarz z Lyczakowa“.

Repertuar teatru miejskiego w Krakowie.

Wtorek: 5 grudnia, „Sędziowie“, tragedia w 2 obrazach St. Wyspiańskiego, „Warszawianka“, pieśń z r. 1831 St. Wyspiańskiego. — Środa: 6 grudnia, „Kobieta i pajac“, sztuka w 5 aktach Piotra Louys i P. Frondaie. — Czwartek: 7 grudnia, „Legion“, 10 scen dramatycznych St. Wyspiańskiego. — Piątek: 8 grudnia, o godz. pół do 4 po południu „Kościuszko pod Racławicami“, obraz historyczny w 7 odsłonach z muzyką, napisał A. W. Lasota. (Ceny popularne); o godz. pół do 8 wieczorem „Kobieta i pajac“, sztuka w 5 aktach Piotra Louys i P. Frondaie. — Sobota: 9 grudnia, „Oficer gwardyi“, komedia satyryczna w 3 aktach Fr. Molnara. — Niedziela: 10 grudnia o godz. pół do 4 po południu, „Grube ryby“, komedia w 3 aktach M. Bałuckiego. (Ceny znizone do połowy); o godz. pół do 8 wieczorem, „Legion“, 10 scen dramatycznych St. Wyspiańskiego. — Poniedziałek: 11 grudnia, „Antygon“, (wieczór klasyczny).

Przegląd mód.

Zwiedły ostatnie róże jesienne, opadły suche liście; koniec listopada przyniósł ciężkie mgły, posępną słońce, wywołując melancholijny nastrój szarych dni, nocy ciemnych i dżdżystych, smętnych poranków, bez jaśniejszego uśmiechu słońca. Opustoszały dwory wiejskie, a życie miasta bije gorączkowym tętnem: w teatrze premiera za premierą, w salach koncertowych występy znakomitości ściągają tłumy, żadne estetycznych wrażeń, ożywiony ruch panuje na zebraniach towarzyskich, *five o'clocks*, *afternoon-teach*. Co włożyć? Jak się ubrać? Oto zwykłe pytanie kobiet. Tegoroczne toalety wieczorowe zadowolają najmielsze marzenia, najwybredniejszą wymaganą estetyczną. Z bogactwem materii łączy się artystyczne poczucie linii i formy, zestawienie barw i dobór gustownych ornamentacji. Przepych jedwabi, przerabianych złotem i srebrem, ciężkie brokaty, aksamity i adamaszki w desenie, cudownie miękkie wzorzyste *crêpe de Chine* nęcą oko polskiem mieniących się barw, przenosząc oczarowanego widza w krainę baśni.

Moda wieczorowa upodobała sobie wszystkie odcienie złotego, szmaragdowe tony zieleni i surowy fioleto, złączony ciepłym odbłaskiem purpury, w połączeniu z haftami starozłotymi i srebrnymi, wyrobami paciorkowymi, bortalami futrzanymi, delikatną koronką, przykrywając je jakby mgłą lekką gazą lub cieniułkim tiulem. Żółty kolor przeżewa w całej gamie, od jasnych słomkowych, kremowych, złotych, jaskrawo kanarkowych i cytrynowych tonów przechodząc w kolor siaraki, mosiądzu, pomarańczy niedojrzałej i ciemniejszej, wpada nieraz w czerwony. Rozmaitość odcieni nadaje się do każdej cery, a w kombinacji z tiulem i przybrane białymi lub czarnymi koronkami tworzą śliczne i oryginalne stroje wieczorowe. Połączenie czerwonego koloru z fiołkowym jest bardzo modne; szczególnie głęboki cień fiołkowych brątków z delikatną czerwienią cyklamenów daje ładne i niebanalne kombinacje.

Kojarzenie białego z czarnem cieszy się wciąż powodzeniem i zawsze cudownie wygląda.

Między materiami lekkimi tiule, gazy jedwabne i markizety wysunęły się na pierwszy plan. Tyle wdzięku mają w sobie skromne białe suknie, utrzymane w stylu 1830 roku. Spodniczki naturalnie powinny być zmodernizowane, t. j. wąskie. Falbanki zakończone zębami spiczastymi lub okrągłymi obrębione są bladzieloną taftą, albo oszyte białymi perełkami. W połączeniu z uroczą chusteczką Marie-Antoinette i małymi rękawkami tworzą wymarzony, cudowny strój dla młodych panienek. Śliczną i młodocianą sukienkę dla brunetki lat ośmiastu miałam sposobność oglądać na lekcji tańca: Spodniczka przykryta trzema falbankami z białego tiulu; nad niemi biegnie girlanda delikatnych czerwonych jagódek z jedwabiu; bluzkowy staniczek z półkrótkimi rękawkami, przykryty chusteczką z idealnie cienkiego tiulu *Chantilly*; pasek z liberty przykryty tiulem, zapięty bukietem jagódek, rzuconych wiankiem po prawej stronie chusteczki i zgubiony na plecach pod jej lewą połową.

Bardzo praktyczne są suknie strojne, wykonane z oddzielną szmizetką, którą można odrzucić i, przeciwnie, suknie wieczorowe wycięte powinny być uzupełnione modną chusteczką, którą zarzuca się na stanik i przypina kokardą lub kwiatem jedwabnym, gdy trzeba włożyć suknię pod szyję. Modne są szmizetki kolorowe, zakończone piękną prawdziwą koronką, dwa — trzy ctm. szerokości, wyłożoną w formie kołnierzyka.

Powodzenie frendlzi doszło do punktu kulminacyjnego, szczególnie przy strojnych sukniach wizytowych i wieczorowych, kapelusze okazują się też frendlzą przybrane, jak n. p. śliczny model paryski, czarny aksamitny, przybrany ogromną fantazyą frendlową białą jedwabną w kształcie piór strusich ułożoną. W obecnej chwili moda darzy nas frendlami do przesytu, zaczawszy od skromnej frendlzi welnianej i przechodząc stopniowo — frendlze sznelowe, jedwabne, gładkie i wyrobione bardzo ozdobnie, frendlze z plecionki jedwabnej, frendlze perełkowe różnego kształtu, lekkie i ciężkie, wąskie i szerokie, zdobią nasze suknie, tuniki, szarfy, płaszcze, *écharpes*, kołnierze, rękawy i kapelusze.

Do strojnych sukien do teatru noszone będą bardzo duże kapelusze, ale konieczne stylowe, mające linię. Weszło już w zwyczaj, że nasi towarzysze w łóży, zazwyczaj krewni lub przyjaciele z poddaniem się znoszą sąsiedztwo tych olbrzymów, zakrywających im widownię, za co są wynagrodzeni ślicznym wyglądem swych sąsiadek. Kapelusze takie cudownie łączy się ze strojną wieczorową suknią, trochę dekolowaną i stanowią jej konieczne dopełnienie; trudno wymagać od kobiety, by poświęciła tyle kokieterii i zrezygnowała ze swej artystycznej całości w imię dobra „płci brzydkiej“! Aksamit czarny i fiołkowy, którego miękkość ujmuje twarz w malarskie, piściwe ramy, służy do skombinowania ślicznych areydział, przybranych zbyt kownym przepychem rajszych ptaków, marabutów, piór strusich. Bardzo ładna fantazyja polega na ubraniu czarnego aksamitnego kapelusza dużą kokardą ze starej żółtkowej koronki, obramowanej wąskim pasmem skanków lub po prostu na czarnym aksamicie ułożone dwa skrzydła gronostajowe.

Wachlarze modne będą większe, tiulowe, haftowane perełkami. Najbardziej poszukiwane są i wysoko cenione przeszliczne staroświeckie wachlarze naszych prababek, istne piściwki ze słoniowej kości i szyldkretu ozdobione miniaturami. Duże wachlarze z piór strusich, szczególnie fiołkowych, przygotowane są na sezon karnawałowy.

Torebki ręczne, z powodu braku kieszeni, będąc nieodzownym warunkiem toalety, noszone będą na wieczór z materii dobranej do sukni, z brakatu, z aksamitu haftowanego, z jedwabiu w deseni, pokryte perełkami i diamentami szklanymi.

Pantofelki również powinny być w tym samym kolorze i z tej samej materii, co cały strój.

Duże boa z białych i czarnych piór strusich, tak modne przed trzema, czterema laty, urzą znów światło wieczorne jako obramowanie płaszczów wieczorowych, które zastępują owe dawne „sortie de bal“. Łatwo można sobie wykombinować okrycie z białego pluszu, garnirowane takimi starymi piórami. Puszek łabędzi, używany na bory przy strojnych kapeluszach i płaszczach, jako zakończenie tunik i staników balowych, jest mniej banalny od frendlzi i dodaje dużo wdzięku i świeżości każdej toalecie.

Nina.

GOSPODARSTWO I HANDEL.

Stan Banku austro-węgierskiego przedstawiał się z dniem 30 z. m. następująco: Banknoty w obiegu 2,392,500,000 koron w porównaniu z poprzednim tygodniem więcej o 109,413,000, rezerwa kruszcowa 1,631,120,000 koron (mniej o 67,000), portfel wekslowy 1,074,515,000 (więcej o 38,584,000), lombard papierów 94,072,000 (więcej o 7,693,000), zobowiązania natychmiast płatne 258,465,000 (mniej o 52,632,000), banknoty opodatkowane 161,379,000 (więcej o 109,480,000 koron).

OSTATNIA POCZTA.

— Z Wiednia donoszą: Najj. Pan był w sobotę lekko niedysponowany; niedyspozycję tę wywołała niepogoda w dniu pierwszego po kilku tygodniach wyjazdu Monarchy.

Wystąpił lekki katar i podrażnienie do kaszlu, na czem ucierpiał cokolwiek sen w nocy z piątku na sobotę. Mimo tej niedyspozycji wyjechał Najj. Pan w sobotę z Schönbrunn do Burgu na uroczystość nałożenia biletów kardynałom.

Podczas tej półtoragodzinnej ceremonii nie widać było u Monarchy ani śladu zmęczenia.

Wieczorem tego dnia wziął Monarcha udział w obiedzie dla kardynałów w Schönbrunn i w najlepszym usposobieniu odbył *cercle*, trwający pół godziny.

Noc z soboty na niedzielę minęła zupełnie normalnie i objawy kataralne zniknęły.

W niedzielę był Najj. Pan rano na Mszy św. w kaplicy Zamkowej.

Potem przyjął Monarcha Najd. Arcyksięcia Karola Stefana, a następnie wysłuchał sprawozdań różnych dygnitarzy, między innymi P. Ministra obrony krajowej Georgiego, jakoteż szefa żandarmeryi Tisliji, który przybył z kilku oficerami, aby Monarsze przedłożyć propozycje w sprawie nowych uniformów dla żandarmeryi.

— D. 2 b. m. wieczorem odbył się u Najj. Pana w Schönbrunn — jak już wyżej wspomniano — obiad, w którym wzięli udział nowi kardynałowie ks. Bauer i ks. Nagel z orszakiem, członkowie papieskiej gwardyi szlacheckiej i aplegacji, — nuncjusz papieski, P. Minister spraw zagranicznych hr. Aehrenthal, P. Prezydent Ministrów hr. Stürgkh, P. Minister wyznań i oświaty dr. Hussarek i i.

— Okręt „Franciszek Józef I“, stojący w porcie Szangaju, wysłał porucznika i 38 ludzi do Tientsinu w celu ochrony obywateli austriackich, a drugiego porucznika i 42 ludzi, celem wzmocnienia straży poselstwa w Pekinie.

— *Nordd. Allg. Ztg.* zaprzecza doniesieniu o dokonaniu nominacji nowego sekretarza stanu dla kolonij niemieckich.

— Na wczorajszej francuskiej Radzie ministerialnej zamianowano generalnego sekretarza Algieru. Varnier, starszym komisarzem cywilnym obszaru granicznego algiersko-marokańskiego. Władza jego równa się władzy gubernatora kolonialnego.

— Holenderski minister spraw zagranicznych zamianował komisarza, który ma przygotować III. kongres pokojowy w Hadze.

— Królestwo angielskie przybyli do Bombaju d. 2 b. m. i przejechali przez miasto, witani z entuzjazmem, poczem wrócili na pokład „Mediny“.

— *Riecz* donosi, że wysłużeni żołnierze rosyjscy na Dalekim Wschodzie będą nadal zatrzymani w służbie z powodu zamieszek w Chinach.

TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

Rada państwa.

Wiedeń, 4 grudnia. Subkomitet komisji urzędniczej sprawy awansu czasowego odbył wczoraj posiedzenie kilkunastogodzinne.

Z Polaków wziął w wiecu udział p. Gall.

Obecni byli też przedstawiciele Rządu. Uznano, że przedłożenie rządowe w wielu punktach co do awansu czasowego wymaga poprawy i potrzebne są jeszcze rokowania z Rzędem. Rokowania te toczą się dalej, prawdopodobnie wkrótce będą ukończone.

Komisja urzędnicza obraduje dziś w obecności P. Ministra bar. Heinolda.

Na sobotnim posiedzeniu komisji skreślono pierwszy ustęp § 32, który opiewa: Nie wolno urzędnikowi brać udziału w stowarzyszeniu, jeżeli to ze względu na dążności stowarzyszenia lub na sposób, w jaki stowarzyszenie działa, sprzeciwia się obowiązkom urzędnika. Ustęp ten skreślono na propozycję sprawozdawcy.

Natomiast przyjęto ustęp drugi tego paragrafu: Żadnemu urzędnikowi nie wolno należeć do zagranicznego Towarzystwa, mającego cele polityczne.

Wiedeń, 4 grudnia. *Dziennik rozporządzeń wojskowych dla c. i k. armii* ogłasza pismo Odłączne Najj. Pana, mianujące generał-porucznika Błażeje Schemuę szefem sztabu generalnego.

Kraków, 4 grudnia. Na żądanie sądu w Kimpolungu, na Bukowinie, aresztowano tu właściciela menażeryi Wacława Kratochwila i jego żonę Annę pod zarzutem gwałtu publicznego.

Prognoza na jutro.

Wiedeń, 4 grudnia. Prognoza na 5 grudnia 1911 r. W Galicyi wschodniej: Przeważnie pochmurno, niepewnie, zimno, wschodni mierny wiatr.

W Galicyi zachodniej: Zmienne, pochmurno, niepewnie, nieco ciepłej południowo-wschodni mierny wiatr.

Z W. Księstwa Poznańskiego.

Poznań, 4 grudnia. (Tel. prywat.). Tow. gimnastyczne „Sokół“ w Tęszewie urządziło w lecie b. r. popisy w lasku, co uznano za „publiczne zebranie“, a ponieważ nie zgłoszono go do policyi, przeto pociągnięto do odpowiedzialności prezesa Modlińskiego. Sąd ławniczy uwolnił go, bo nie mógł utwierdzić się w przekonaniu, że było to publiczne zebranie.

Polacy pod berłem rosyjskiem.

Łódź, 4 grudnia. (Tel. prywat.). Spaliła się fabryka Gliwana. Szkoda wynosi 300,000 rubli. Ponieważ znaleziono na miejscu ślady podpalenia, mianowicie naftę rozlaną na torwarze, aresztowano dzierżawców fabryki. 200 robotników straciło pracę.

Łódź, 4 grudnia. (Tel. prywat.). W Pabianicach spłonęła doszczętnie tkalnia Hamana. Około 200 robotników zostało bez zajęcia.

Kielec, 4 grudnia. (Tel. prywat.). Sąd wydał wyrok w procesie o należenie do P. P. S. 18 oskarżonych skazano na 10 lat ciężkiego więzienia, 19 na dożywotnie osiedlenie na Sybirze, 7 uwolniono. Wszystkie oskarżone kobiety skazano na osiedlenie.

Wilno, 4 grudnia. (Tel. prywat.). Nacjonaliści rosyjscy opracowali memoriał o skasowaniu w szkołach początkowych gubernij białoruskich wykładów religii w języku polskim i wprowadzenia dla dzieci Białorusinów-katolików wykładów religii w języku rosyjskim.

Petersburg, 4 grudnia. (Tel. prywat.). Na porządku dziennym jutrzejszego posiedzenia Dumy znajduje się sprawa wprowadzenia samorządu miejskiego w Królestwie Polskiem.

Powstanie w Chinach.

Pekin, 4 grudnia. (Reuter). W Urga oddaleni urzędnicy chińscy proklamowali niezawisłość Mongolii.

Konstantynopol, 4 grudnia. Od kilku dni według wiadomości pism greckich — nadchodzi prawie codzień do patriarchy doniesienia o wypadkach pobicia i o morderstwach, spełnianych na Grekach w Macedonii. Patriarchat doręczy niebawem Porcie notę, zawierającą nowy spis nadużyć.

Lizbona, 4 grudnia. Senat wybrał Bramkampa Frere swym prezydentem, Izba deputowanych zaś swym przewodniczącym posła Aresta Branco.

Lizbona, 4 grudnia. Byłego ministra skarbu Azevedo aresztowano pod zarzutem udziału w spisku.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Wiedeń, 4 grudnia 1911. Zamknięcie giełdy (*Schlusscourse*). Godzina 2 minut 30. Akcje austriackiego Zakładu kredytowego 651.—, Akcje węgierskiego Zakładu kredytowego 851.—, Akcje Anglobanku 326.—, Akcje Unionbanku 629.—, Akcje Länderbanku 553.50, Akcje Bankvereinu 541.75, Akcje Bodencredit 1306.—, Akcje galicyjskiego Banku hipotecznego 691.—, Akcje kolei państwowych 731.—, Akcje kolei Południowej 110.—, Akcje kolei Elbenthal —.—, Akcje kolei Północnej 4960.—, Akcje kolei czerniowieckiej 548.—, Akcje Alpiny 846.50, Akcje Rima Muranyi 673.50, Akcje praskiego Towarzystwa żelaz. 2657.—, Akcje Fabryki broni 772.—, Akcje Tureckie tytoniowe 318.—, Akcje Galicyjsko-karpaccyjskiego Towarzystwa naftowego 768.—, Obligacje węgierskiej indemnizacji —.—, Renta majowa 91.45, Austriacka Renta koronowa 91.45, Węgierska Renta koronowa 90.55, 56-letnie Listy Towarzystwa kredytowego ziemskiego 91.95, 4 prc. Listy Banku hipotecznego 92.25, 4 i pół prc. Listy Banku hipotecznego 93.90, 5-prc. Listy Banku hipotecznego 110.—, 4-prc. Listy Banku krajowego 92.50, 4 i pół prc. Listy Banku krajowego 99.—, 4-procentowe Galicyjskie obligacje propinacyjne 98.30, 4-prc. Galicyjska pożyczka krajowa z 1893 r. 92.90, 4-prc. pożyczka m. Lwowa 91.85, Losy tureckie 243.50, Marki 117.63, Rubel 255.—, 5-prc. Rosyjska pożyczka z r. 1906 103.60, Akcje praskiego Banku kredytowego (placeno) 720.—, Skoda 680.—, Pożyczka miasta Krakowa 1909 90.25, Galicyjski Bank ziemski 99.25.

Odpowiedzialny redaktor:

Adam Krechowicki.

NADESŁANE.

Dentolog Dr. Michał Wiktor

ul. Halicka 21, dom W. P. BaHabana ordynuje 9-6.

Plomby lane, złote i porcelanowe, korony, mostki, sztuczne zęby w kauczuku, złocie i platynie.

K. K. Priv. Allgemeine Verkehrsbank in Wien.

Stand der Geldeinlagen gegen Kassa-scheine und Einlagsbücher am 30 November 1911: K. 68 592.200.

Maryja Białecka

kurs rysunku i malarstwa. Osobny kurs dziecinny. KALECZA 6. I. p.

Swiezo opuscil prase: „Rok Slowackiego“ Ksiega pamiatkowa obchodow urzadzonych ku czci Poety w r. 1909 wydal Dr. WIKTOR HAHN 8-vo - s. 393

Biuro miastowe c. k. kolei państwowej we Lwowie, Pasaż Hausmana I. 9 Telefon 452. wydaje bilety zestawialne do wszystkich miejscowosci kapielowych. Waznosc biletu 45 dni z dowolnem zatrzymaniem sie we wszystkich stacyach.

Kuryer Kolejowy wazny od 1 maja 1911. Do nabycia we wszystkich trafikach, oraz w biurze dziennikow Stan. Sokolowskiego Lwow, pasaz Hausmana. Poszukuje sie kupna starych MEBLI mahoniowych ale w dobrym stanie. Zgloszenia pod „MEBLE“ Biuro ogloszen pasaz Hausmana 9, Lwow.

CENNIK Lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej.

Table with multiple columns: I. Akcje za sztukę, II. Listy zastawne za 100 kor., III. Obligacje za 100 kor., IV. Losy, V. Monety, Kurs giełdy wiedeńskiej, A. Ogólny dług państwa.

Table with multiple columns: Koronowa waluta, E. Obligacje indemnizacyjne, F. Inne publiczne pożyczki, G. Listy zastawne, H. Obligacje z prawem pierwszeństwa, I. Dług państwa (krajów korony węgierskiej).

Table with multiple columns: Koronowa waluta, J. Akcje banków (za sztukę), K. Akcje przedsiębiorstw transportowych, L. Akcje przedsiębiorstw przemysłowych, M. Wskaźniki, N. Losy (za sztukę).

Table with multiple columns: Koronowa waluta, Pożyczka miasta Lublany 20 zł., Banku Anglo-Austr. 240 kor., Bukow. zakł. kred. ziem. los 5 pr., Gal. akc. b. hip. 10 pr. prem. los 5 pr., Banku kraj. dla Galicyi Lodomaryi, Tow. żegl. par. po Dunaju za 400 i 10.000 m. 4 pr. z r. 1882, Tow. żegl. par. po Dun. Em. r. 1886 pr., Kolej Lwów-Czern.-Jassy z r. 1884, Gal. kol. lok. wachod. za 100 zł. 4 pr., Węg. gal. kol. em. 1870 na 200 zł. 5 pr., 1890 4 pr., 2. Losy (za sztukę), Budapeszteńskie (Basilica) 5 zł., Zakł. kred. dla handlu i przem. 100 zł., Clary 40 zł. m. k., Pożyczka miasta Innsbruku 20 zł., Losy miasta Krakowa 20 zł., Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.), może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 10.

DZIENNIK URZĘDOWY.

Licytacje. L. cz. E. XI. 1647/11 (12) (13750 1-3) Edykt licytacyjny. Na żądanie Galicyjskiej Kasy oszczędności we Lwowie, zastąpionej przez adw. dr. Pawła Dąbrowskiego we Lwowie, odbędzie się 29 grudnia 1911 o 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 27 licytacja: a) realności objętej lwh. 706 ks. gr. gm. Tarnopol, położonej przy placu Sobieskiego poz. 1. 5 i przy ul. Zamkowej pod l. 2 a składającej się z parcel bud. l. k. 922/1 i 922/2 i g.unt. l. k. 187.3 o łącznej powierzchni 822 sążni kw., na których znajdują się: murowany jednopiętrowy dom czynszowy, murowany parterowy dom mieszkalny i murowany budynek gospodarczy — wraz z przynależnościami, b) realności objętej lwh. 670 ks. gr. gm. Tarnopol, położonej przy placu Sobieskiego l. 4, a składającej się z parcel bud. lk. 921/3 i 923 3 o powierzchni 154 sążni kw., na których znajduje się murowany jednopiętrowy dom czynszowy — wraz z przynależnościami. Nieruchomości te wystawione na licytację są ocenione: ad a) na 172.975 koron 50 h., ad b) na 49 699 kor., przynależności zaś ad a) na 805 kor., ad b) na 525 kor. Najniższa cena wynosi: ad a) 86.890 kor. 25 h., ad b) 25 112 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które się równocześnie zatwierdza i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.), może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 32. Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozstrzeżenie tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone. Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego. C. k. Sąd powiatowy, Oddział XI. Tarnopol, dnia 18 listopada 1911. L. cz. E. 1106/11 (8) (13784 1-3) Edykt licytacyjny. Na żądanie Koźmy Poniuka odbędzie się dnia 15 grudnia 1911 o godz. 11 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 8 licytacja połowy realności objętej lwh. 2038 ks. gr. gm. Żabie.

Półowa tej nieruchomości wystawiona na licytację jest oceniona na 5203 koron 34 hal. Najniższa cena wynosi 3522 koron 23 h., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku. Warunki licytacyjne, które się niniejszem zatwierdza i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.), może każdy, mający chęć kupienia przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 7. C. k. Sąd powiatowy, Oddział II. Żabie, dnia 4 listopada 1911. L. cz. E. 413/11 (9) (13783 1-3) Edykt licytacyjny. Na żądanie powiatowego Towarzystwa zaliczkowego we Lwowie, zastąpionego przez adw. dr. Czarnika, odbędzie się dnia 15 grudnia 1911 o godzinie 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 10 licytacja realności lwh. 174 ks. gr. gm. Mikłaszów wraz z przynależnościami, składającą mi się z 1 pary koni, wozu na żelaznych osiach, 2 krów, 2 jałówek, 1 bezrogi, pług, brony i t. p. Nieruchomość powyższa wystawiona na licytację jest oceniona na 12 445 kor 50 h., przynależności zaś na 1380 kor., Najniższa cena wynosi 9217 koron, poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 10. Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozstrzeżenie tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone. Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń w siedzibie sądu zamieszkałego. C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV. Winniki, dnia 3 listopada 1911. L. cz. 21491/911 (13678 1-3) W dniu 16 grudnia 1911 r. o godz. 11 przed południem odbędzie się w c. k. gal. Dyrekcji lasów i dóbr państwowych we Lwowie licytacja ofertowa na sprzedaż drzewa jodłowego i świerkowego pniowego i kłocowego w c. k. okręgu gosp. rezym. Starzawa (powiat Dobromil) w latach 1912 do

włącznie 1916 w rocznej ilości około 17.000 m.³ do zbytu względnie do manipulacji tartacznej przeznaczonego, tudzież na dzierżawę tartaku skarbowego wraz z przynależnościami w Starzawie na ten sam okres czasu za ryczałtową opłatą po 60 h., za 1 m.³ w krągłym stanie przetartego drzewa.

Blizszych wiadomości udzielają c. k. gal. Dyrekcja lasów i dóbr państwowych we Lwowie, oraz c. k. Zarządy lasów i dóbr państwowych w Starzawie, Berehach (poczt. Ustrzyki dolne) i Michowa (poczt. Dobromil).
Z c. k. galic. Dyrekcji lasów i dóbr państwowych we Lwowie.
Lwów, dnia 25 listopada 1911.

L. cz. E. 2005/11 (7) (13760 1—3)

Dnia 12 grudnia 1911 o godz. 9 rano odbędzie się w sądzie niżej wymienionym oddział V. licytacja 1/2 realności obj. lwh. 775 ks. grunt. gm. Żurów wraz z przynależnościami w protokole ocenienia opisane. Realność tę oceniono wraz z przynależnościami na 13.233 kor.

Najniższa cena wynosi 8822 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.
Warunki licytacyjne i inne dokumenta przejrzeć można w kancelarii sądowej.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.
Bursztyn, dnia 27 października 1911.

L. cz. E. 1032/11 (6) (13708 1—3)

Edykt licytacyjny.
Na żądanie Asafata Mykietiuksa w Niwrze odbędzie się dnia 29 grudnia 1911 o godzinie 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 7 licytacja połowy realności lwh. 253 gm. Niwra wraz z przynależnościami, składającymi się ze stosu kamienia i drzew.

Półowa wystawiona na licytację, jest oceniona na 600 kor., przynależności zaś na 28 kor. 50 h.

Najniższa cena wynosi 419 koron, poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które się zatwierdza i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta może każdy mający chęć kupienia przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. 1.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Mielnica, dnia 17 listopada 1911.

L. cz. E. 2684/10 (23) (13452)

Edykt licytacyjny.
Na żądanie Jakóba Keila kupca w Jarosławiu odbędzie się dnia 22 grudnia 1911 o godz. 9:30 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 29 relicytacja: 1. całej realności obj. lwh. 405 i 2. połowy realności obj. lwh. 900 ks. gr. gm. Pełkinie.

Nieruchomości wystawione na relicytację są ocenione: ad 1. na kwotę 382 kor., ad 2. na kwotę 468 kor. 50 hal.

Najniższa cena wynosi odnośnie do realności lwh. 405 — 191 kor., odnośnie do połowy realności lwh. 900 kwotę 234 kor. 25 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział VI.
Jarosław, dnia 15 listopada 1911.

L. cz. E. 864/11 (6) (13713)

Edykt licytacyjny.
Na żądanie Chaima Weissa odbędzie się dnia 28 grudnia 1911 o godz. 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. 16 licytacja realności lwh. 19 i 1/3 cz. realności lwh. 615 gm. Czudec objętych zobowiązaniem własnych.

Nieruchomość lwh. 19 gm. Dzudec wystawiona na licytację jest oceniona na 11.533 kor. z potrąceniem ciężarów, 2. zaś 1/3 część realności lwh. 615 Czudec objęta na 5789 kor.

Najniższa cena wynosi ad 1. 7689 kor., zaś ad 2. 3858 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które się zatwierdza i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.), może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 16.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż są-

dowi pełnomocnika do doręczeń w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Strzyżów, dnia 20 listopada 1911.

L. cz. E. 1637/11 (15) (13766)

Edykt licytacyjny.
Na żądanie Aby Moldauera odbędzie się dnia 28 grudnia 1911 o godzinie 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 33 licytacja:

a) całej realności obj. lwh. 64 ks. gr. gm. Halicz,
b) całej realności obj. lwh. 1840 ks. gr. gm. Załukiew.

Nieruchomości wystawione na licytację, są ocenione: a) na 19.133 kor., b) na 6800 kor.

Najniższa cena wynosi ad a) 12.754 kor. 33 h., ad b) 4533 koron 33 h., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które się niniejszem zatwierdza i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 33.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.
Halicz, dnia 21 listopada 1911.

L. cz. E. 901/11 (6) (13768 1—2)

Edykt licytacyjny.

Dnia 28 grudnia 1911 o godzinie 11 rano, odbędzie się w sądzie tutejszym, biuro Nr. 9 licytacja:

1. 1/2 lwh. 400 gm. Wierzbiany wartości szacunkowej 175 kor.,
2. całej realności lwh. 382 gm. Wierzbiany wartości szacunkowej 1490 kor.

Najniższa oferta wynosi ad 1. 116 kor. 66 h., ad 2. 993 koron 32 h., poniżej której sprzedaż nie nastąpi.

Warunki licytacyjne i dokumenty, może każdy przejrzeć podczas godzin urzędowych w tut. sądzie w biurze Nr. 9.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.
Jaworów, dnia 22 listopada 1911.

L. cz. E. 3048/10 (13805)

Edykt licytacyjny.

Dnia 6 grudnia 1911 godz. 8:30 przed południem odbędzie się w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 18 w Tyczynie licytacja:

1. 1/2 części realności lwh. 19 gm. Jawornik,
2. 1/2 części realności lwh. 500 gm. Jawornik,
3. 1/8 części realności lwh. 27 z wyłączeniem parceli lk. 2340/4,
4. 1/4 części realności lwh. 29 gm. Jawornik,
5. 1/4 części realności lwh. 30 gm. Jawornik,
6. 1/2 części realności lwh. 228 gm. Wola rafałowska,
7. 1/2 części realności lwh. 289 gm. Wola rafałowska, wraz z przynależnościami, składającymi się ze studni na realn. lwh. 289 gm. Wola rafałowska.

Nieruchomości tych części wystawione na licytację są ocenione na ad 1. 731 kor. 25 h., 2. 171 kor. 56 h., 3. 13 kor. 41 h., 4. 207 kor. 25 h., 5. 44 kor. 18 h., 6. 263 kor. 75 h., 7. 9271 kor. 31 h., zaś połowa przynależności na 75 kor.

Najniższa cena wynosi: ad 1. 487 kor. 56 h., ad 2. 14 kor. 36 hal., ad 3. 8 kor. 94 h., ad 4. 138 kor. 16 h., ad 5. 29 kor. 46 h., ad 6. 175 kor. 82 h., ad 7. 6230 kor. 86 h., i poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które się zatwierdza i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta może każdy mający chęć kupienia przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. 19.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane

będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.
Tyczyn, dnia 5 października 1911.

L. cz. E. 1303/11 (5) (13618)

Edykt licytacyjny.

W dniu 6 grudnia 1911 o godz. 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. 4 odbędzie się licytacja a) realności lwh. 96 ks. gr. gm. Zakrzów składającej się z pbud. 54 i gr. 423/1 o łącznej powierzchni 15 ar. 11 m², domu mieszkalnego stodoły i stajni, b) realności lwh. 309 ks. gr. gm. Zakrzów, składającej się z pgr. 421/1 o powierzchni 10 ar. 68 m². Nieruchomości te oceniono ad a) na 1260 kor., ad b) na 700 kor.

Najniższa cena wynosi: ad a) 840 kor., ad b) 466 kor. 66 hal.

Dokumenty przejrzeć można w biurze Nr. 4.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej do dnia licytacji.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Tarnobrzeg, dnia 18 października 1911.

L. cz. E. 559/11 (5) (13615 1—3)

Edykt.

W sądzie tutejszym odbędzie się dnia 14 grudnia 1911 o godzinie 9 z rana licytacja realności lwh. 74 ks. gr. gm. Opatkowice, składającej się budynków, ról i pastwisk.

Realność ta oceniona na 1461 kor. 62 hal.

Cena wywózania 974 kor. 41 hal.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Skawina, dnia 11 listopada 1911.

L. cz. E. I, 2662, 2383/11 (5) (13698)

Edykt.

Dnia 12 grudnia 1911 o godzinie 9:30 przed południem odbędzie się w sądzie tutejszym sala Nr. 22 licytacja 4/5 i 1/5 części realności lwh. 170 i 171 gm. Kołomyja II. dzielnica ocenionych na 6282 kor., z czego wypada na 4/5 5025 kor. 60 hal., zaś na 1/5 1256 kor. 40 hal.

Najniższa cena dla całych realności 3141 kor., z czego wypada na 4/5 2512 kor. 80 hal., na 1/5 628 kor. 20 hal.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta są wyłożone do wglądu w kancelarii oddziału I.

Zarzut niedopuszczalności musi być zgłoszony najpóźniej przy licytacji.

Osoby mieszkające po za okręgiem tut. sądu, które na powyższej nieruchomości mają już, lub nabędą pewne prawa albo ciężary, o ile nie wskażą pełnomocnika do doręczeń tu zamieszka ego, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania licytacyjnego jedynie przez ogłoszenie na tablicy sądowej.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Kołomyja, dnia 8 listopada 1911.

L. cz. E. 1765/11 (6) (13633)

Edykt licytacyjny.

Na żądanie powiatowej Kasy oszczędności w Brzeżanach, zastąpionej przez adw. dr. Schätzla, odbędzie się dnia 15 grudnia 1911 o godzinie 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 28, w Brzeżanach, licytacja realności lwh. 248 gm. Brzeżany, składającej się z pb. 1249 dom parterowy o suterrenach sklepionych i z pgr. lk. 2726, 2727, 3214/1, 3219/1 od południowej strony ostatnie wspomnianych parcel znajduje się cegielnia tudzież realność lwh. 2035 gm. Brzeżany, składającej się z pgr. lk. 3207, 3209, 3210, 3214/2 i 3219/2.

Nieruchomości wystawione na licytację, są ocenione a to:

realność lwh. 248 na 11.677 kor. 09 halerzy,
zaś realność lwh. 2035 na 2854 kor. 75 hal.

Najniższa cena wynosi: przy realności lwh. 248 kwotę 5838 kor. 55 hal,

przy realności lwh. 2035 kwotę 1903 kor. 16 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta, może każdy, mający chęć kupienia przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 28.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź

obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.
Brzeżany, dnia 25 października 1911.

L. cz. E. 1665/11 (13756)

W sądzie tutejszym odbędzie się dnia 14 grudnia 1911 o godzinie 3 po południu (sala rozpraw 5) licytacja:

a) realności lwh. 335 gm. Nowosiółka,
b) realności lwh. 950 gm. Nowosiółka,
c) realności lwh. 975 gm. Nowosiółka.

Wartości szacunkowe:

a) na kwotę 2630 kor.,
b) na kwotę 3050 kor.,
c) na kwotę 1850 kor.

Najniższa cena wynosi: ad a) kwotę 1753 kor. 32 hal., ad b) kwotę 2033 kor. 32 hal., ad c) kwotę 1233 kor. 32 hal.

Akta przejrzeć można w tut. Sądzie.

C. k. Sąd powiatowy.
Buczacz, 10 listopada 1911.

L. cz. E. 4732/10 (5) (13801)

Edykt licytacyjny.

Na żądanie Chaima Menschenfreunda w Sołotwinie, odbędzie się dnia 21 grudnia 1911 o godz. 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. 11 licytacja realności lwh. 207 gm. kat. Żuraki o powierzchni 1684 s.² (ogród) wraz z przynależnościami, składającymi się z chaty.

Nieruchomość ta wystawiona na licytację jest oceniona na 800 kor., przynależności zaś na 172 kor.

Najniższa cena wynosi 648 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które się zatwierdza i odnoszące się do tej nieruchomości, dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.), może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 11.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.
Sołotwina, dnia 20 maja 1911.

L. cz. E. 1449/11 (5) (13799)

Zobowiązani Onufry Kaliniec i tow. w Podhajcach.

Edykt licytacyjny.

Na żądanie Mosesa Jejeieasa w Podhajcach jako prawonabywcy Pauliny Woźniak, odbędzie się dnia 29 grudnia 1911 o godz. 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 4 licytacja 4/16 i 4/64 części realności obj. lwh. 709 gminy Podhajce.

Nieruchomość ta wystawiona na licytację jest oceniona 285 koron.

Najniższa cena wynosi 190 koron, poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.), może każdy mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 3 II.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń w siedzibie zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.
Podhajce, dnia 20 listopada 1911.

L. cz. E. 1736/11 (12) (13798)
Zobowiązany Michał Morman w Zawadówce.

Edykt licytacyjny.

Na żądanie Markusa Zimera w Podhajcach, odbędzie się dnia 29 grudnia 1911 o godzinie 9:30 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 4 licytacja: a) realności obj. lwh. 395 ks. gr. gm. Zawadówka, b) realności lwh. 631 ks. gr. gm. Korzowa, c) realności obj. lwh. 632 ks. gr. gm. Korzowa wraz z przynależnością tylko do lwh. 631 gm. Korzowa składającą się z drzewostanu rozmaitych drzew (brzozy, buczyna, jasiony i leszczyna).

Nieruchomości te wystawione na licytację, są ocenione a to: ad a) na 500 kor., ad b) na 3600 kor., ad c) 733 kor., przynależności zaś na lwh. 631 gm. Korzowa na 200 kor.

Najniższa cena wynosi: ad a) 333 kor. 33 hal., ad b) 2533 kor. 33 hal., ad c) 488 kor. 88 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 3.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozstrzeżenie tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnieszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.
Podhajca, dnia 22 listopada 1911.

L. cz. Prez. 3996 (16/11) (13729)

Obwieszczenie.

Celem zabezpieczenia dostawy około 41.118 bochenków chleba żytniego razowego wagi po 840 gramów dla więźniów tut. sądu obwodowego na rok 1912 rozpisuje się ponowną licytację w drodze ofert pisemnych. Oferty marką stemplową na 1 koronę i w wadyum w kwocie 541 kor. zaopatrzone, nadsyłać należy najpóźniej do dnia 14 grudnia 1911 do godziny 12 w południe do Prezydium c. k. sądu obwodowego w Nowym Sączu.

Blizsze warunki dostawy mogą być na żądanie udzielone, lub też pize rżane w dyrekcji kancelaryi sądu krajowego w Krakowie, w Prezydium sądów obwodowych w Jasle, Nowym Sączu, Rzeszowie, Tarnowie i Wadowicach oraz w Centralnym Związku galicyjskiego przemysłu we Lwowie.
Prezydium c. k. Sądu obwodowego.
Nowy Sącz, 30 listopada 1911.

Ч. сп. Е. 1338/11 (6) і 1857/11 (6) (13456)

Дня 16 грудня 1911 перед полуднем о 9:30 і 10 годині в низше означених суді, комната ч. 15 відбуде ся переторг: I. недвижимої вч. 360 гр. Підпечари обнятої, складаючої ся з хати, шопи, корника, ґрунтів обаму 5 г. 10 ар. 3 м.² з приналежностями, складаючою ся з огороженя і 3 дерев Василя Кривдюка с. Костя власної, II. 1/4 части недвижимої вч. 470 гр. Підпечари обнятої, Параски з Томнів Львів власної, складаючої ся з хати, 2 шоп, 2 оборогів і ґрунтів обаму 1 г. 64 ар. 72 м.².

Продати ся мають недвижимої суть оцнені I. з приналежностями на 490 кор., II. на 1500 кор.

Найвища подача вносить: ад I. 3326 кор. 66 сот., ад II. 1000 кор. повизше тих квот не відбуде ся продаж.

Условія переторгу і грамоти відносячі ся до недвижимої можуть ті, що мають охоту купувати, переглянути в низше означених суді, комната ч. 14 підчас годин урядових.

Права, котрі би продаж: робили недопустимом, належить найпівніше на дни судовім, визначеним до переторгу, и перед переторгом зголосити в суді, бо инакше що до недвижимої самої вже більше не можуть бути підношені.

Ц. к. Суд повітовий, Відділ V.
Тисьмениця, 13 падолиста 1911.

L. cz. 1532/11 (14) (13598)

Edykt licytacyjny.

Dnia 21 grudnia 1911 o godz. 9 przed południem odbędzie się w biurze Nr. 5 sądu tutejszego licytacja realności lwh 377 gm. Wasiełczyn, obejmującej pgr. lk. 2793.
Cena najniższej oferty wynosi 466 kor. 67 hal.

Warunki licytacyjne i odnośne dokumenta przejrzeć można w sądzie w biurze Nr. 5.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozstrzeżenie tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnieszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Rohatyn, dnia 14 listopada 1911.

L. cz. E. 1744/11 (6) (13513)

Edykt licytacyjny.

Dnia 21 grudnia 1911 o godzinie 9 przed południem odbędzie się w biurze Nr. 5 sądu tutejszego licytacja 1/2 z 2/6 lwh. 149 gm. Rohatyn, obejmującej pbud. lk. 530 i pgr. lk. 665/2 i 666.

Cena najniższej oferty wynosi 426 kor. 50 hal.

Warunki licytacyjne i odnośne dokumenta przejrzeć można w sądzie w biurze Nr. 5.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozstrzeżenie tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnieszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Rohatyn, dnia 18 listopada 1911.

L. cz. E. 218/11 (6) (13759)

Na żądanie Kasy pożyczkowej w Chodorowie, odbędzie się dnia 21 grudnia 1911 o godzinie 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 11 licytacja 1/3 części realności lwh. 295 ks. gr. gm. Chodorów wraz z przynależnościami.

Nieruchomość wystawiona na licytację, jest oceniona na 2866 kor. 66 hal.

Najniższa cena wynosi 1924 kor. 44 hal. i poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które się niniejszem zatwierdza i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta, wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d. może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć w tym sądzie podczas godzin urzędowych w biurze Nr. 16.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozstrzeżenie tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnieszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości, bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Chodorów, 20 listopada 1911.

L. cz. E. 1983/11 (13701)

Na żądanie Piotra Trześniowskiego, odbędzie się dnia 29 grudnia 1911 o godzinie 9 rano w sądzie tutejszym licytacja realności lwh. 324 ks. gr. gm. Grabownica.

Nieruchomość wystawiona na licytację, jest oceniona na 8244 kor. 24 hal., przynależności zaś na 737 kor.

Najniższa cena wynosi 5987 kor. 50 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie tutajszym.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozstrzeżenie tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnieszone.

W tym terminie licytacyjnym, inaczej rozstrzeżenie tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnieszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Brzozów, dnia 17 listopada 1911.

L. cz. E. 1411/11 (5) (13779)

Edykt licytacyjny.

Dnia 21 grudnia 1911 o godzinie 8 przed południem w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. 2 w Tłumaczu odbędzie się licytacja realności objętej lwh. 949 gm. Tarnowica polna.

Nieruchomość wystawiona na licytację jest oceniona na 1800 kor.

Najniższa cena wynosi 1200 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. p.), może każdy, mający chęć kupienia przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. 2.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Tłumacz, 17 listopada 1911.

L. cz. E. 1762/11 (4) (13772)

Edykt licytacyjny.

Na żądanie Kasy sierocej c. k. Sądu powiatowego w Mszanie dolnej, odbędzie się dnia 30 grudnia 1911 o godzinie 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. 12 licytacja realności lwh. 360 gm. kat. Mszana dolna Piotra Janasa własnej.

Nieruchomość ta wystawiona na licytację jest oceniona na kwotę 3550 kor.

Najniższa cena wynosi kwotę 2300 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które się niniejszem zatwierdza i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 12.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozstrzeżenie tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnieszone.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Mszana dolna, 28 października 1911.

L. cz. E. 340/11 (7) (13771)

Edykt licytacyjny.

Na żądanie Mikołaja Kulezyckiego, odbędzie się dnia 29 grudnia 1911 o godzinie 9 rano w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. 1 w Łące licytacja 1/2 realności obj. lwh. 252 i 5/8 z 3/4 części realności obj. lwh. 836 ks. gr. gm. kat. Byków Ortyńce zobowiązano Jana Bandrowskiego własnych.

Nieruchomości wystawione na licytację, są ocenione: 1/2 realności lwh. 252 na 726 kor 67 hal., a 1/5 z 3/4 realności obj. lwh. 836 na 704 kor 65 hal.

Najniższa cena wynosi odnośnie do 1/2 realności obj. lwh. 252 — 484 kor, 46 hal., odnośnie do 1/5 z 3/4 realności obj. lwh. 836 — 469 kor. 76 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 1.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozstrzeżenie tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnieszone.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Łąka, dnia 11 listopada 1911.

L. cz. E. 1764/11 (5) (13632)

Edykt licytacyjny.

Na żądanie Powiatowej Kasy oszczędności w Brzeżanach, zastąpionej przez adw. dr. Schätzla w Brzeżanach odbędzie się dnia 15 grudnia 1911 o godz. 11 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 28 w Brzeżanach licytacja realności objętej lwh. 603 i 508 ks. gr. gm. Brzeżany składających się a to realność lwh. 603 z pb.

278 (dom i podwórze), pb. 279 (dom) i pgr. lk. 116, 117 (ogród) zaś realność lwh. 508 składa się z pb. 280/2 i pgr. 119.

Nieruchomości wystawione na licytację są ocenione a to: realność lwh. 603 gminy Brzeżany na kwotę 18 583 kor., zaś realność lwh. 508 gm. Brzeżany na kwotę 4800 kor.

Najniższa cena wynosi przy realności lwh. 603 kwotę 9291 kor 50 hal., przy realności lwh. 508 kwotę 2400 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 28.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozstrzeżenie tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnieszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.
Brzeżany, 27 października 1911.

L. cz. E. 1194/11 (9) (13712)

Zobowiązany Semko Rusak w Horozance.

Edykt licytacyjny.

Na żądanie Seinwla Freifelda w Podhajcach, odbędzie się dnia 29 grudnia 1911 o godzinie 10:30 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 4 licytacja:

a) całej realności obj. lwh. 513 gm. Horozanka.

b) całej realności obj. lwh. 924 gm. Horozanka wraz z przynależnościami.

Nieruchomości te wystawione na licytację, są ocenione, a to: ad a) na 8430 kor., b) na 120 kor., przynależności zaś na 1170 koron.

Najniższa cena wynosi: ad a) 6400 kor., b) 80 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 3 II.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozstrzeżenie tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnieszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.
Podhajca, dnia 7 listopada 1911.

L. cz. E. 4739/10 (24) (13571)

Edykt licytacyjny.

Dnia 20 grudnia 1911 o godzinie 11 przed południem odbędzie się w sądzie niżej wymienionym relicytacja realności obj. lwh. 90 ks. gr. gm. m. Sanok.

Nieruchomość powyższa wystawiona na licytację jest oceniona na 6990 kor.

Najniższa cena relicytacyjna wynosi 3495 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta, może każdy, mający chęć kupienia przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Sanok, dnia 20 października 1911.

L. cz. E. 897/11 (9) (13765)

Edykt licytacyjny.

Na żądanie Filipa Schönberga w Kopyczynie, odbędzie się dnia 15 grudnia 1911 o godzinie 11 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 5 licytacja realności obj. lwh. 613 ks. gr. gm. kat. Dubkowiec ad Rasztowce stanowiącej las wraz z przynależnościami składającą się z drzewostanu pojedynczymi parcelami względnie poszczególnymi grupami.

Nieruchomość wraz z przynależnościami wystawiona na licytację jest oceniona a to a) parcele gr. lk. 1834 i 1817/54 na 5350

kor., b) pgr. lk. 1817/34 na 1590 kor., c) parcele gr. lk. 1819/13 i 1819/34 na 5216 koron.

Najniższa cena wynosi: ad a) 3566 kor. 66 hal., ad b) 1060 kor., ad c) 3477 kor. 33 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta, (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 5.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II
Grzymałów, dnia 19 listopada 1911.

L. cz. E. V. 1958/11 (6) (13747)
Edykt licytacyjny.

Na żądanie Rzeszowskiego Towarzystwa eskontowego odbędzie się dnia 5 stycznia 1912 o godzinie 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 41 licytacja realności lwh. 873 i 632 ks. gr. Niechobrz.

Nieruchomości wystawione na licytację są ocenione: a) realność lwh. 873 na 31.771 kor., b) realność lwh. 632 na 3643 kor.

Najniższa cena wynosi: ad a) 21.185

kor., ad b) 2429 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które się niniejszym zatwierdza i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta, (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.), może każdy mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 35.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Ta osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstała, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.
Rzeszów, dnia 1 listopada 1911.

L. 4215/11

Obwieszczenie.

Celem zabezpieczenia dostawy materiałów tartych, a to: desek jodłowych, smerekowych, sosnowych, olchowych, dębowych, bukowych we wszystkich grubościach i dymensjach, jakoteż rygli, belków, brusów dla c. k. Zakładu kary we Lwowie na rok 1912 rozpisuje się publiczną rozprawą przetargową.

Pisemne oferty osteplowane i zapieczętowane przy równoczesnym złożeniu wadyum 600 kor. w gotówce lub papierach wartościowych do kaucji przypuszczalnych mają być złożone w Zarządzie Zakładu najdalej do dnia 15 grudnia 1911 o godzinie 12 w południe.

Warunki ofert i kontraktu przejrzeć można w tut. kancelaryi. Oferty muszą być przez oferenta własnoręcznym podpisem imienia i nazwiska z dokładnym podaniem mieszkania zaopatrzone, zawierać mają podanie żądanej ceny w cyfrach i słowach, tudzież i oświadczenie, że oferent przejrział warunki ofert i kontraktu i że się tymże bezwarunkowo poddaje.

Oferty niedokładne, lub powyższemu wadyum nie pokryte, lub też inne warunki i ograniczenia zawierające, lub po upływie wyżej wyrażonego terminu podane, nie będą uwzględnione.

Wszystkie złożone wadya pozostaną aż do rozstrzygnięcia c. k. Nadprokuratury Państwa w depozycie c. k. Głównej Kasy krajowej we Lwowie.

C. k. Zarząd Zakładu kary dla mężczyzn.
Lwów, dnia 30 listopada 1911.

Różne obwieszczenia.

L. cz. C. II. 153/11 (1) (13705)

Edykt.

Przeciw Mikołajowi Twardowskiemu, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Mielnicy przez Jana Twardowskiego w Nowosiółce pozew o odwołanie darowizny.

Na podstawie pozwu wyznaczono audyencyę na dzień 5 grudnia 1911 o godz. 9 rano, b. Nr. 7.

Celem strzeżenia praw kuranda ustanawia się p. adw. dr. Jana Hryniewieckiego w Mielnicy, kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie kuranda Mikołaja Twardowskiego w rzeczonej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on sam w sądzie się nie zgłosi, lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Mielnica, 28 października 1911.

L. cz. C. II. 589/11 (1) (13714)

Przeciw Myzi Hershorn i Leibie Vergessen także Judzie Lubliner zwany, których miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Żółtkwi przez Szwelkiego Fendricha w Żółtkwi pozew o 225 kor. 64 hal. zpn.

Na podstawie pozwu powyższego wyznaczono audyencyę na dzień 6 grudnia 1911 o godz. 11 rano.

Celem strzeżenia praw powyższych ustanawia się p. dr. Dawida Thona adw. w Żółtkwi, kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie powyższych pozwanych w rzeczonej sprawie na ich koszt i niebezpieczeństwo, dopóki oni w sądzie się nie zgłoszą, lub pełnomocnika nie zamianują.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Żółkiew, dnia 25 listopada 1911.

(13786 1-3)

Ogłoszenie.

P. dr. Michał Fiechowicz wpisany został na listę adwokatów z siedzibą urzędową w Drohobyczu.

Z Wydziału Izby adwokatów.
Sambor, dnia 22 listopada 1911.

L. cz. 20.260/pr. (13719 1-3)

Obwieszczenie.

Na mocy § 15 ordynacji wyborczej powiatowej rozpisuje się nowe wybory do Rady powiatowej w powiecie nadwórniańskim i wyznacza się dzień wyboru dla grupy gmin wiejskich na 23 stycznia, dla grupy gmin miejskich na 24 stycznia, dla grupy najwyższej opodatkowanych z kategorii przemysłu i handlu na 25 stycznia, dla grupy większych posiadłości na 26 stycznia 1912.

Wybory te odbędą się w miejscach ustanawiających (§ 12, 13, 14 ord. wyb. pow.).

Wyborcom wydane będą karty legitymacyjne, zawierające bliższe oznaczenie miejsca i godziny, w których wybory odbyć się mają.

Do Rady powiatowej w powiecie nadwórniańskim wybierają:
grupa większych posiadłości pięciu (5) członków;
grupa najwyższej opodatkowanych z kate-

gory przemysłu i handlu dwóch (2) członków;

grupa miast i miasteczek siedmiu (7) członków;

grupa gmin wiejskich dwunastu (12) członków.

Z Prezydium c. k. Namiestnictwa.
Lwów, dnia 30 listopada 1911.

L. cz. C. II. 148/11 (1) (13704)

Edykt.

Przeciw nieobjętej masie spadkowej śp. Ołeksy Zerebniuka z Paniowic wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Mielnicy przez Chaima Elbergera w Zielonej Olchowieckiej pozew o rozdział współwłasności.

Na podstawie pozwu wyznaczono audyencyę na dzień 12 grudnia 1911 o godz. 11 rano w tut. sądzie, b. Nr. 7.

Celem strzeżenia praw powyższej masy ustanawia się p. Teodora Pawluka c. k. notariusza w Mielnicy, kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie powyższą wskazaną masę w rzeczonej sprawie na jej koszt i niebezpieczeństwo, dopóki ona w sądzie się nie zgłosi, lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Mielnica, 14 października 1911.

L. cz. C. I. 518/11 (2) (13770)

Edykt.

Przeciw Towarzystwu kredytowemu zaliczkowemu dla handlu i przemysłu w Sniatynie rozwiązane od lat kilku i Scheindli Mann w Kołomyi, której miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Kutach przez Salmanna Tillingera w Kutach po ew. o zwolnienie realności i lwh. 11 kbg. Kuty miasto z pod prawa nadastawu dla kwot 600 kor., 24 kor. 12 hal., 300 kor. i 1000 kor. zpn., itd.

Na podstawie pozwu wyznaczono została audyencya w tut. sądzie na dzień 15 grudnia 1911 o godz. 9 rano, b. Nr. 15.

Celem strzeżenia praw powyższemu Towarzystwu i Scheindli Mann ustanawia się p. adw. dr. Hartensteina w Kutach, kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie powyższemu Towarzystwu i Scheindli Mann w rzeczonej sprawie na ich koszt i niebezpieczeństwo, dopóki oni w sądzie się nie zgłoszą, lub pełnomocnika nie zamianują.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Kuty, dnia 30 listopada 1911.

L. cz. C. II. 412/11 (1) (13763)

Edykt.

Przeciw Jakobowi Słonce z Dobczyce, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do sądu tutejszego przez Marcina Rednia z Opola pozew o 300 kor.

Na podstawie pozwu wyznaczono rozprawę na dzień 12 grudnia 1911 o godz. 9:30 rano.

Celem strzeżenia praw Jakóba Słonki ustanawia się p. Gołaba adw. w Dobczycach kuratorem, który zastępywać go będzie w rzeczonej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi, lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Dobczyce, dnia 29 listopada 1911.

L. cz. C. II. 150/11 (1) (13703)

Edykt.

Przeciw Julii z Gończowskich Witeczek przedtem w Nivrze, której miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Mielnicy przez Wincentego Gończowskiego pozew o 400 kor.

Na podstawie pozwu wyznaczono audyencyę na dzień 12 grudnia 1911 o godz. 11 rano, b. Nr. 7.

Celem strzeżenia praw kurandki ustanawia się p. Martyna Sirczuka w Nivrze, kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie kurandkę w rzeczonej sprawie na jej koszt i niebezpieczeństwo, dopóki ona w sądzie się nie zgłosi, lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Mielnica, 17 października 1911.

L. cz. C. II. 445/11 (1) (13777)

Edykt.

Przeciw Józefowi i Franciszce Barszczom, których miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Tarnobrzegu przez Macieja Mazura i Walentego Furdynę pozew o 253 kor. 66 hal.

Na podstawie pozwu wyznacza się audyencyę do ustnej rozprawy na dzień 14 grudnia 1911 o godz. 10 rano w tut. sądzie, biuro Nr. 2.

Celem strzeżenia praw niewiadomych z miejsca pobytu Józefa i Franciszki Barszczów ustanawia się p. adw. dr. Moleta w Tarnobrzegu, kuratorem.

L. 25.944/11. (13721)

Obwieszczenie licytacji.

C. k. Dyrekcya okręgu skarbowego w Czortkowie rozpisuje IV. publiczną licytację celem wydzierżawienia prawa poboru podatku spożywczego od mięsa w okręgach dzierżawnych niżej poszczególnionych na trzy lata t. j. na rok 1912, 1913 i 1914 bezwarunkowo lub warunkowo na rok 1912 z milczącym przedłużeniem kontraktu na rok 1913 względnie 1914.

Licytacja ta odbędzie się dnia 12 grudnia 1911 o godzinie 9 przed południem w c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego w Czortkowie.

Każdy mający chęć licytowania ma złożyć jako wadyum 10 proc. ceny wywołania. Do dzierżawy przypuszcza się każdego, kto wedle ustawy nie jest wykluczony od zawierania kontraktów.

Zastępcy mają się wykazać przy licytacji pełnomocnictwem sądowem lub notaryalnym uwierzytelnionem.

Bliższe warunki licytacji, jakoteż wykazy miejscowości należących do poszczególnych okręgów dzierżawnych można przejrzeć w c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego w Czortkowie tudzież w dotyczących Nadzorach strażi skarbowej.

Wykaz przedmiotów, które będą wydzierżawione:

Liczba porządkowa	Okręg dzierżawny	Przedmiot dzierżawy	Oznaczenie taryfy	Ilość miejscowości należących do okręgu dzierżawnego	Cena wywołania		Wadyum
					K	h	
1	Chorostków	prawo poboru podatku spożywczego od mięsa	III klasa	12	5028	77	503
2	Jagielnica			19	5005	—	500
3	Korolówka			22	4302	—	431
4	Probużna			12	6342	—	635

C. k. Dyrekcya okręgu skarbowego.

Czortków, dnia 28 listopada 1911.

L. 4216/11 (13715)

Obwieszczenie.

Celem zabezpieczenia dostawy potrzebnej dla c. k. Zakładu karnego dla mężczyzn we Lwowie na rok 1912 przędzy a mianowicie przędzy lnianej Nr. 12 nieklejonej, przędzy bawełnianej Nr. 14 klejonej i nieklejonej, przędzy bawełnianej Nr. 6 klejonej i nieklejonej, przędzy bawełnianej niebieskiej i czerwonej Nr. 10 i jutowej Nr. 5 i 6 rozpisuje się konkurencyjnie.

Pisemne oferty osteplowane i zapieczętowane przy równoczesnym złożeniu wadyum 600 kor. w gotówce lub papierach wartościowych do kaucji przypuszczalnych jakoteż odnośnych próbek przędzy mają być złożone w Zarządzie Zakładu najdalej do dnia 14 grudnia 1911 o godz. 12 w południe.

Warunki ofert i kontraktu przejrzeć można w tut. kancelaryi. Oferty mają być przez oferenta własnoręcznym podpisem imienia i nazwiska z dokładnym podaniem miejsca mieszkania zaopatrzone, zawierać mają podanie żądanej ceny w cyfrach i słowach, tudzież i oświadczenie, że oferent przejrział warunki ofert i kontraktu i że się tymże bezwarunkowo poddaje.

Oferty niedokładne lub powyższemu wadyum nie pokryte, lub też inne warunki i ograniczenia zawierające, lub po upływie wyżej wyrażonego terminu podane nie będą uwzględnione.

Wszystkie złożone wadya pozostaną aż do rozstrzygnięcia c. k. Nadprokuratury Państwa w depozycie c. k. Głównej kasy krajowej we Lwowie.

C. k. Zarząd Zakładu kary dla mężczyzn.
Lwów, dnia 30 listopada 1911.

L. 4217/11

Obwieszczenie.

Celem zabezpieczenia potrzebnej dla więźni i strażi więziennej c. k. Zakładu karnego dla mężczyzn we Lwowie na rok 1912 skóry na obuwie a mianowicie około 1000 par trzewików, 2000 par półdeszew, 25 par półbutów, 25 par podszycy, 50 par trzewików albo sztybletów, 50 kg. masyryki i 50 kg. juchtu rozpisuje się konkurencyjnie.

Pisemne oferty osteplowane i zapieczętowane przy równoczesnym złożeniu wadyum w wysokości 5% wartości dostawy w gotówce lub papierach wartościowych do kaucji przypuszczalnych mają być złożone w Zarządzie Zakładu najdalej do dnia 14 grudnia 1911 o godzinie 12 w południe.

Warunki ofert i kontraktu przejrzeć można w tut. kancelaryi. Oferty mają być przez oferenta własnoręcznym podpisem imienia i nazwiska z dokładnym podaniem miejsca mieszkania zaopatrzone, zawierać mają podanie żądanej ceny w cyfrach i słowach, tudzież i oświadczenie, że oferent przejrział warunki ofert i kontraktu i że się tymże bezwarunkowo poddaje.

Oferty niedokładne lub powyższemu wadyum nie pokryte, lub też inne warunki i ograniczenia zawierające, lub po upływie wyżej wyrażonego terminu wniesione nie będą uwzględnione.

Wszystkie złożone wadya pozostaną aż do rozstrzygnięcia c. k. Nadprokuratury Państwa w depozycie c. k. Głównej kasy krajowej we Lwowie.

C. k. Zarząd Zakładu kary dla mężczyzn.
Lwów, dnia 30 listopada 1911.

Tenże kurator zastępcy będzie nie-wiadomych z miejsca pobytu w rzeczonyj sprawie na ich koszt i niebezpieczeństwo, dopóki oni w sądzie się nie zgłoszą, lub pełnomocnika nie zamianują.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Tarnobrzeg, dnia 4 listopada 1911.

Ч. с. Св. 2104/11 (1) (13740)

Е д и к т.

Против Шулімови Альцупфрови з Золочева, котрого місце побуту не в відоме, він Натан Енгельберг в ц. к. окружнім суді тут. позов о 555 кор. 97 сот. з прн.

На підставі позову видано вексельвий наказ заплати

Для стереження прав Шуліма Альцупфрома установляе ся пана др. Гальперна, адвоката в Золочеві, куратором.

Тойже куратор буде Шуліма Альцупфрома в згаданій справі на его небезпечність і кошта так довго заступати, аж він або в суді зголосять ся або виминять повновластна.

Ц. к. Суд окружний, Відділ II.
Золочів, дня 17 падолиста 1911.

Upadłości.

L. cz. S. 7/11 (6) (13681 1—3)

Na podstawie wniosków poczynionych przez jawiących się na audyencji dnia 9 października 1911 wierzyteli masy rozbirowej Bernarda Grossmanna p. dr. Jana Strzemińskiego, adwokata krajowego we Lwowie, tymczasowo ustanowionego zawiadowcy masy, zatwierdza się w urzędzie z powołaniem się na poprzednio złożone przyrzeczenie sumiennego spełniania obowiązków urzędowych, a zastępcą zawiadowcy masy ustanawia się p. dr. Kazimierza Wojakiewicza, kandydata adwokatury we Lwowie.

Nowo ustanowionego zastępcę zawiadowcy masy p. dr. Kazimierza Wojakiewicza wzywa się ażeby do dni 14 jawił się u komisarza sądowego (biuro Nr. 20) celem złożenia przyrzeczenia sumiennego spełniania obowiązków ciążących na nim w myśl ord. konkursowej.

C. k. Sąd krajowy cywilny, Oddział VII.
Lwów, dnia 13 października 1911.

L. cz. S. 2/10 (191) (13775)

W konkursie Ozyasza Bergera kupca w Strzyżowie wyznacza się audyencję na dzień 13 grudnia 1911 o godz. 11 rano do dalszej V-tej z rzędu rozprawy likwidacyjnej nad wierzytelnościami w poz. 105 i 106 wykazu zgłoszonych — tudzież nad takimi, które jeszcze przed terminem rozprawy likwidacyjnej zgłoszone zostaną.

Strzyżów, dnia 21 listopada 1911.

Komisarz konkursowy.

Konkursa.

(13716 1—2)

K o n k u r s.

Gmina Kańczugi rozpisuje konkurs na posadę weterynarza miejskiego z terminem do wnoszenia podań do dnia 30 grudnia 1911.

Płaca roczna 1600 kor.

Kańczuga, dnia 1 grudnia 1911.

Zwierzechność gminy Kańczugi.

Burmistrz: P. Swistek.

L. 9106 (13679 1—2)

K o n k u r s

na posadę sekretarza gminnego w Kętach z roczną płacą 1200 kor., z dodatkami na mieszkanie 240 kor.

Od kandydatów na tę posadę wymaga się:

1. nieprzekraczalnego 40 roku życia,
2. obywatelstwa austriackiego,
3. znajomość języków krajowych w słowie i piśmie,
4. świadectwa zdrowia,
5. nieskazitelnego charakteru,
6. przynajmniej dwuletniej praktyki przy autonomicznej władzy administracyjnej, lub rządowej.
7. świadectwa z odbytego egzaminu kwalifikacyjnego w Wydziale krajowym, wymaganego rozporządzeniem Wydziału kraj. z 20 maja 1898 l. 25 422,
8. przedłożenia świadectw z ukończonych studiów.

Posada ta nadana zostanie prowizorycznie, a po roku zadowolającej służby nastąpi stabilizacja.

Podania wnosić należy najdalej do końca 20 grudnia 1911.

Kęty, dnia 26 listopada 1911.

Magistrat miasta.

Burmistrz: Krzysztoforski.

L. 4335/11

(13671)

K o n k u r s.

Przy c. k. Zakładzie kary dla mężczyzn we Lwowie jest do obsadzenia jedna posada dozorczy więzi ze systemizowanymi poborami.

Ubiegający się o tę posadę winni wnieść własnoręcznie pisane, należyte ostemplowane podania w drodze swej przełożonej władzy do Dyrekcji c. k. Zakładu kary dla mężczyzn we Lwowie najpóźniej do dnia 31 grudnia 1911.

Do podań należy dołączyć:

1. metrykę chrztu,
2. certyfikat, lub paszport wojskowy,
3. ostatnie świadectwo szkolne,
4. świadectwo moralności i przynależności,
5. świadectwo zdrowia wystawione przez lekarza zakładowego, lub fizyka,
6. świadectwo wyzwoleń (u rzemieślników).

Mianowani obowiązani będą do złożenia egzaminu z przepisów służbowych najpóźniej w przeciągu jednego roku i to pod rygorem uwolnienia ze służby. Od powyższego egzaminu uwolnieni są podoficerowie, mianowani na podstawie certyfikatu wojskowego.

C. k. Dyrekcja Zakładu kary.
Lwów, dnia 29 listopada 1911.

L. 4826 (13649)

K o n k u r s.

Niniejszem rozpisuje się konkurs na posadę konduktora drogowego przy Reprezentacji powiatowej w Rohatynie z siedzibą w Bukaczowcach.

Do posady tej przywiązana jest płaca 960 kor i dodatek na koszty podróży 240 kor. rocznie.

Do podania o tę posadę należy dołączyć świadectwa z odbytych nauk i praktyki, świadectwo lekarskie, oraz świadectwo moralności.

Podania należy wnieść pod adresem Wydziału powiatowego w Rohatynie najpóźniej do 14 grudnia 1911.

Rohatyn, dnia 26 listopada 1911.

Prezes Rady powiatowej:

Aleksander Krzeczunowicz mp.

L. 306 (13672 2—3)

K o n k u r s

W kancelarii c. k. Uniwersytetu lwowskiego jest do obsadzenia posada kancelisty z poborami XI. klasy rangi.

Do obowiązków kancelisty należą przede wszystkim prace zwykłe urzędników pomocniczych, oprócz tego także i inne prace kancelaryjne, które poleca mu przełożeni. Powinien on przytem dostatecznie znać rachunkowość i przepisy o urzędowaniu Uniwersytetów, tudzież być uzdolnionym do mniejszych prac koncepcyjnych.

Ubiegający się o tę posadę mają wnieść swe podania do Senatu akademickiego c. k. Uniwersytetu we Lwowie, a to jeżeli znajduje się już w służbie publicznej za pośrednictwem swej władzy przełożonej i przedłożyć w tych podaniach potrzebne dowody co do swego wieku i stanu, dotychczasowego zajęcia i uzdolnienia, tudzież dowód ukończonych studiów gimnazjalnych i dokładnej znajomości tak obu języków krajowych, jak i języka niemieckiego.

Wreszcie zwraca się uwagę, że po myśli reskryptu Ministerstwa wyznań i oświaty z 25 marca 1908 l. 39 491 i Dz. rozp. Nr. 25 pierwszeństwo do otrzymania tej posady mają wysłużeni podoficerowie c. i k. armii, posiadający certyfikat uprawnienia i warunki konkursem objęte, a dopiero w braku kandydatów posiadających certyfikat i wyż podane warunki, mogą być uwzględnieni i inni kandydaci.

Podania mają być wniesione najpóźniej do dnia 15 stycznia 1912.

Lwów, dnia 28 listopada 1911.

Z Senatu akademickiego c. k. Uniwersytetu we Lwowie.

L. Finkel.

L. 2874 (13604 3—3)

K o n k u r s.

Celem obsadzenia posady kancelisty w kancelarii Rektoratu tutejszej c. k. Szkoły politechnicznej, z którą połączone są pobory XI, klasy urzędników (płaca 1600 kor. rocznie, dodatek aktywalny 570 kor. rocznie i prawo do 3 dodatków trzyletnich po 200 kor.), oraz posady pomocnika kancelaryjnego, względnie młodszego oficjanta z płacą 1320 kor. rocznie, rozpisuje się niniejszem konkurs z terminem do 15 stycznia 1912.

Ubiegający się o posadę kancelisty winni w swych podaniach wykazać świadectwami, że ukończyli szkołę średnią, oraz przedłożyć dowody co do wieku, stanu, uzdolnienia, dotychczasowej czynności służbowej lub innego zajęcia, wreszcie co do zupełnej znajomości języków krajowych i niemieckiego.

Po myśli ustawy z 19 kwietnia 1872

Dz. u. p. Nr. 80 i rozporządzenia c. k. Ministerstwa obrony krajowej z dnia 12 lipca 1872 Dz. u. p. Nr. 98 przysłużyła pierwszeństwo w uzyskaniu posady kancelisty wysłużonym podoficerom zaopatrzoną certyfikatem c. i k. Ministerstwa wojny względnie c. k. Ministerstwa obrony krajowej.

Stosownie do rozporządzenia c. k. Ministerstwa wyznań i oświaty z 25 marca 1908 l. 34 491 ex 1907 nie wymaga się od tych kandydatów ukończenia całkowitej szkoły średniej, natomiast kandydaci ci mają wykazać się ukończoną przynajmniej 3 klasą szkoły średniej i 6-miesięczną praktyką w kancelarii Rektoratu odbyłą z bardzo dobrym postępem.

Od kandydatów na posadę pomocnika kancelaryjnego względnie oficjanta wymagać się będzie szybkiego i kaligraficznego pisma, oraz dokładnej znajomości języków krajowych i języka niemieckiego.

Własnoręcznie pisane podania kandydatów zostających już w służbie publicznej wnieść należy za pośrednictwem przełożonej władzy, wszystkie zaś inne bezpośrednio do Rektoratu c. k. Szkoły politechnicznej we Lwowie przed upływem wyżej oznaczonego terminu.

Z Rektoratu c. k. Szkoły politechnicznej.
Lwów, dnia 20 listopada 1911.

Fiedler m. p., rektor.

L. cz. W. 128671 (13621 3—3)

Ogłoszenie konkursu.

W celu nadania jednego stypendium o rocznych czterech (400) koron z fundacji ś. p. Napoleona Jeleńskiego ogłasza się niniejszem konkurs.

Stypendya z tej fundacji są przeznaczone dla uczniów kraj. średniej szkoły rolniczej w Czernichowie pod Krakowem, którzy pomocy rzeczywiście potrzebują i potrzebę tę należytem świadectwem ubóstwa wykazują.

Pierwszeństwo przed innymi kandydatami przysługuje potomkom byłych poddanych ze wsi Łuczyce, Kosiejek i Chojna w gubernii Mińskiej w powiecie Mozyrskim położonych, wyznających religię chrześcijańską, w braku takich kandydatów mogą otrzymać stypendya z niniejszej fundacji uczniowie narodowości polskiej, religii rz. kat. lub grecko unickiej, pochodzący z Królestwa Polskiego lub w ogóle z prowincji polskich wchodzących obecnie w skład Cesarstwa rosyjskiego.

Pomiędzy kandydatami tej drugiej kategorii służy pierwszeństwo synom rodziców, którzy ze względów politycznych lub religijnych zmuszeni byli porzucić ojczyste strony. Prawo nadawania tych stypendiów służy Wydziałowi krajowemu Królestwa Galicji i Lodomerji wraz z Wielkiem Księstwem Krakowskim, na podstawie propozycji Kuratorji kraj. średniej szkoły rolniczej w Czernichowie.

Podania należy wnieść na ręce dyrektora kraj. średniej szkoły rolniczej w Czernichowie do Wydziału krajowego najpóźniej do dnia 31 grudnia 1911 i załączyć do nich metrykę chrztu, świadectwo ubóstwa i ostatnie świadectwo szkolne, a ewentualnie także dowody, że kandydat pochodzi z byłych poddanych wsi powyżej wymienionych.

We Lwowie, dnia 27 listopada 1911.

L. 20.938/IV. (13644 3—3)

Celem obsadzenia posady rzeczywistego nauczyciela matematyki i fizyki jako przedmiotów głównych w c. k. szkole realnej w Tarnopolu a ewentualnie takiej samej posady mogącej się opróżnić w innym zakładzie ogłasza się niniejszem konkurs

Do tej posady przywiązane są pobory ustanowione ustawą z 14 lutego 1907 Dz. p. p. Nr. 55.

Kandydaci winni wnieść podania, zaopatrzone w potrzebne dokumenty, za pośrednictwem przełożonej Dyrekcji do c. k. Rady szkolnej krajowej najpóźniej do dnia 23 grudnia 1911 a Dyrekcje odesłać je bezzwłocznie na ręce Dyrekcji szkoły realnej w Tarnopolu.

Kandydaci, którzy uzyskawszy zupełną kwalifikację nauczycielską pełnili służbę w szkołach średnich lub w seminariach nauczycielskich w charakterze zastępców nauczycieli a pragną, aby im tę służbę policzono, mają w tabelach kwalifikacyjnych dokładnie wykazać, podając daty i liczby dekretów, od którego czasu, jak długo i w jakiej liczbie godzin tygodniowo pełnili w tym czasie obowiązki nauczycielskie.

Kandydaci, którzy nie wyszli jeszcze z wieku obowiązującego do służby wojskowej, mają wykazać, czy temu obowiązkowi uczynili zadość.

C. k. Rada szkolna krajowa.

Lwów, dnia 22 listopada 1911.

Amortyzacje.

L. cz. Tab. 897/11 (13551 3—3)

Na wniosek Maryi Szczukowej i Kazimierza Szczuki imieniem własnym oraz jako

ojca i prawnego zastępcy małoletniej córki Stefani Szczuka jako na zasadzie deklaracji z dnia 26 stycznia 1911 l. R. 32,865 l. cz. W. II. 37/10 właściciele realności lwh. 194 ks. gr. gm. kat. Zwierzyniec objętej dozwala się wdrożenia postępowania amortyzacyjnego celem wykreslenia zaintabulowanego w stanie biernym realności pod lkons. 61 w Półwsiu lwh. 194 ks. gr. gm. Zwierzyniec objętej na imię Adolfa recte Abrahama Allerhanda, Małki z Grossów Allerhandowej i małoletnich Rozalii, Stefanii, Blimy, Salomona i Jakóba Kornhauserów zapisanej w poz. 1 on. prawa zastawu dla wierzytelności mazłoletniej Anny Gruszonki i w poz. 7 on. prawa zastawu dla licytacyjnej ceny kupna w kwocie 1600 zł. pol. zmniejszonej o 400 zł. pol. czyli dla kwoty 1200 zł. pol., których intabulacja w księdze gruntowej opiewa w poz. 1 on. ks. g. gm. VIII. Zwierzyniec Półwsiu vot. now. 2 pag. 192 w 1 ogr. Na zasadzie aktu przed notar. Strzelbickim dnia 10 kwietnia 1843 zeznanego Józefa i Wincenty Micinscy sprzedając dom z ogródkiem w Półwsiu Zwierzyniec pod l. 61 Walentemu i Katarzynie Miarczyńskim za kwotę 350 zł. pol. dla małoletniej Anny Gruszonki sumę 116 (sto szesnaście) zł. pol. 15 gr. przy domu pozostali resztę odebrawszy z całkowitego szacunku nabywców skwitowali, w poz. 7 on. ks. g. ta sama pag. 204 u. 8 on. Wyrok dziedzictwa przez b. Trybunał m. Krakowa dnia 9 listopada 1849 wydany świadectwem prawomocności opatrzone okazuje, że Franciszka Cieślakowa kupiła realność Nr. 61 w Półwsiu Zwierzyniec na licytacji publicznej za sumę 1600 zł. pol. a zapłaciwszy na rachunek owego szacunku kosztą sprzedaży Golemberskiemu adwokatowi 300 zł. pol. i w depozyt sądowy jako wadyum 100 zł. pol. resztę zapłacić winna z procentem po 5 pr. za asygnacjami a zarazem wzywa się edyktem wszystkich, którzy mają roszczenia do tych wierzytelności, by swe zarzuty w tutejszym sądzie najpóźniej do dnia 1 grudnia 1912 zgłosili.

C. k. Sąd krajowy, Oddział VII.
Kraków, dnia 28 lutego 1911.

L. cz. T. 109/11 (2) (13546 3—3)

Wdrożenie postępowania amortyzacyjnego.

Na wniosek Berischa Einlegera, kupca we Lwowie wdraża się postępowanie celem amortyzacji następującego rzekomo przez wnioskodawcę zagubionego weksla przez Pejssacha Gelbera wystawionego i żyrowanego przez Natana Goldsteina akceptowanego z daty Lwów 3 października 1911 płatnego 15 lutego 1912 na kwotę kor. 1000 opiewającego.

Posiadacza powyższego weksla wzywa się przeto, aby zgłosił się ze swoimi prawami w ciągu 45 dni od daty płatności w przeciwnym bowiem razie po upływie powyższego czasokresu za nieistniejący uznany zostanie.

C. k. Sąd krajowy cywilny, Oddział VII.
Lwów, dnia 20 października 1911.

L. cz. Nc. VII. 577/11 (1) (13582 3—3)

E d y k t.

Na prośbę p. Maryi Kuzanowiczowej dozwolono uchwałą z 24 listopada 1911 Nc. VII. 577/11 wdrożenia postępowania amortyzacyjnego celem uznania za zgasłą sumy przez Piotra Meriana na rzecz masy spadkowej ś. p. Wilhelma Meriana starszego dłużnej w ilości dwieście złr. M. k. wraz z 5 pr. odsetkami a to od sumy 100 złr. M. k. od dnia 1 stycznia 1852 a od sumy 100 złr. M. k. od dnia 1 stycznia 1853 bieżącymi, tudzież kosztami egzekucyjnymi w ilości dwu złr. 27 kr. oraz zaintabulowanego dla tejsze sumy wskutek uchwały urzędu justycyarnego z d. 6 października 1854 l. 148 na podstawie prawomocnego wyroku z d. 25 kwietnia 1854 l. 31 w stanie biernym pod poz. 1 karty C. realności lwh. 26 ks. gr. gm. Drozdowice egzekucyjnego prawa zastawu na rzecz masy spadkowej ś. p. Wilhelma Meriana starszego.

Wzywa się przeto wszystkich tych, którzy do tej sumy roszczą sobie jakieś prawa, by najpóźniej do 6 grudnia 1912 prawa te zgłosili w przeciwnym razie po bezwocnym upływie tego czasokresu na wniosek proszącej dozwoli się amortyzacji zaintabulowanego dla tej sumy prawa zastawu i tegoż wykreslenia.

C. k. sąd powiatowy, Oddział VII.
Gródek Jagiel., dnia 24 listopada 1911.

L. cz. Nc. I. 890/11 (2) (13521 3—3)

Wdrożenie postępowania amortyzacyjnego.

Na wniosek Tekli Pańczuk wdraża się postępowanie celem amortyzacji rzekomo przez wnioskodawczynię zagubionej książeczki wkładowej Towarzystwa zaliczkowego w Radziechowie, stow. zarej. z nieograniczoną poręką l. 4811 oznaczonej na sumę 200 kor. opiewającej na imię Tekli Pańczuk wystawionej.

Posiadacza powyższej książeczki wzywa się przeto, aby zgłosił się ze swoimi pra-

wami w ciągu jednego roku, w przeciwnym bowiem razie po upływie powyższego czasokresu za nieistniejącą uznana zostanie.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I
Raszewów, dnia 30 października 1911.

L. cz. Nr. IV. 282/11 (2) (13245 3-3)

Wdrożenie postępowania amortyzacyjnego.
Na wniosek Melanii Rappaport, prywatnej w Drohobyczu wdraża się postępowanie celem amortyzacji następującego rzekomo przez wnioskodawczynię zagubionego blankietu wekslowego zaakceptowanego przez Pinkasa Hanelę i Abrahama Jakóba Hanelę, kupców w Samborze na 300 kor. opiewającego i zresztą niewypełnionego.

Posiadaczka powyższego blankietu wekslowego wzywa się przeto, aby zgłosił się ze swojimi prawami w ciągu 45 dni, w przeciwnym bowiem razie po upływie powyższego czasokresu za nieistniejącą uznana zostanie.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.
Sambor, dnia 28 października 1911.

L. cz. T. 95/11 (2) (13647 3-3)

Wdrożenie postępowania amortyzacyjnego.
Na wniosek p. Dawida Bauma ze Żyrardowa wdraża się postępowanie, celem amortyzacji następującej rzekomo przez wnioskodawcę zagubionej książeczki wkładowej galdawej w Lwowie Nr. 23.010 na kwotę 300 kor. opiewającej a na nazwisko „Dawid Baum“ wystawionej.

Posiadaczka powyższej książeczki wkładowej wzywa się przeto, aby zgłosił się ze swojimi prawami w ciągu 6 miesięcy od ostatniego ogłoszenia „Gazecie Lwowskiej“, w przeciwnym bowiem razie po upływie powyższego czasokresu za nieistniejącą uznana zostanie.

C. k. Sąd krajowy cywilny, Oddział VII.
Lwów, dnia 1 października 1911.

L. cz. T. 26/11 (1) (13557 3-3)

Amortyzacja.
Na wniosek Samuela Lichtmana, kupca w Dobromilu wdraża się postępowanie celem amortyzacji następujących rzekomo zagubionych weksli:

1. weksla z daty Sądowa Wisznia 29 października 1911 na sumę 500 kor. opiewającego, płatnego 1 lutego 1912 na własne zlecenie, wystawionego przez Samuela Lichtmana, a przez Sarę Markdorfa akceptowanego,

2. weksla z daty Sądowa Wisznia 29 października 1911 na sumę 550 kor. opiewającego, dnia 15 lutego płatnego, na zlecenie własne, wystawionego przez Samuela Lichtmana a przez Sarę Markdorf akceptowanego.

Posiadaczka powyższych weksli wzywa się przeto, aby się zgłosił ze swojimi prawami i przedłożył te weksle w ciągu 45 dni, w przeciwnym bowiem razie po upływie 45 dni po dniu płatności uznane zostaną za bezskuteczne.

C. k. Sąd obwodowy, Senat IV.
Przemysł 10 listopada 1911.

L. cz. T. VI. 83/11 (2) (13552 3-3)

Wdrożenie postępowania amortyzacyjnego.
Na wniosek Bronisławy 1-o Barcz 2-o Rump, właścicielki realności w Krakowie ul. Piłarska l. 9 wdraża się postępowanie celem amortyzacji następującej rzekomo przez wnioskodawczynię zagubionej książeczki udziałowej Towarzystwa kredytowego rekednielników i przemysłowców w Krakowie (ks. udział. T. III. fol. 992) na kwotę 400 kor. opiewającej.

Posiadaczka powyższej książeczki wzywa się przeto, aby zgłosił się ze swojimi prawami w ciągu sześciu tygodni i trzech dni w przeciwnym bowiem razie po upływie powyższego czasokresu za nieistniejącą uznana zostanie.

C. k. Sąd krajowy cywilny, Oddział VI.
Kraków, dnia 16 listopada 1911.

L. cz. Nr. IV. 10/11 (2) (13436 3-3)

Wdrożenie postępowania amortyzacyjnego.
Na wniosek p. Katarzyny Zembatej wdraża się postępowanie celem amortyzacji rzekomo przez wnioskodawczynię zagubionej książeczki wkładowej powiatowej Kasy oszczędności we Wadowicach Nr. 21.806 opiewającej na 140 kor.

Posiadaczka powyższej opisanej książeczki wkładowej wzywa się, aby się zgłosił ze swojimi prawami w ciągu 6 tygodni w przeciwnym bowiem razie po upływie powyższego czasokresu za nieistniejącą uznana zostanie.

C. k. Sąd obwodowy Oddział IV.
Wadowice, dnia 7 października 1911.

L. cz. Nr. I. 955/11 (3) (13480 3-3)

Amortyzacja.
Na wniosek Józefa Silbersteina, kupca w Bieczu wdraża się postępowanie celem

amortyzacji rzekomo przez wnioskodawcę zagubionego dokumentu sprzedaży wydanego przez firmę: Bank und Wechselhaus des Verlosungsanzeigers „Mähr, Niederösterreich“ B. Dünn, Neugasse 20 z daty 23 czerwca 1910 Nr. 25.704 potwierdzającego sprzedaż Józefowi Silbersteinowi za cenę 400 kor. płatą ratami jednego 3 pre. losu austriackiego zakładu kredytowego ziemskiego (öster. Bodenkreditos) l. emisji z roku 1880 serya 3032 Nr. 24 nominalnej wartości 100 zlr. w. a.

Posiadaczka powyższego dokumentu wzywa się przeto, aby się zgłosił ze swojimi prawami w ciągu jednego roku sześciu miesięcy i trzech dni od ostatniego edyktu w „Gazecie Lwowskiej“ licząc, w przeciwnym bowiem razie po upływie powyższego czasokresu dokument ten za nieistniejący zostanie uznany.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Biecz, dnia 20 listopada 1911.

L. cz. T. 113/11 (2) (13623 3-3)

Wdrożenie postępowania amortyzacyjnego.
Na wniosek p. Izidora Eibla w Sygniówce Lwów 15 zamieszkałego wdraża się postępowanie celem amortyzacji następujących rzekomo przez wnioskodawcę zagubionych dwóch książeczek wkładowych Filii Pragskiego Banku kredytowego we Lwowie a to Nr. 2393 folio 2329 na 200 kor. i Nr. 2399 folio 2335 na 3600 kor. i na nazwisko „Izidor Eibel“ wystawionych.

Posiadaczka powyższych książeczek wkładowych wzywa się przeto, aby zgłosił się ze swojimi prawami w ciągu 6 miesięcy od dnia ostatniego ogłoszenia edyktu w „Gazecie Lwowskiej“ w przeciwnym bowiem razie po upływie powyższego czasokresu za nieistniejącą uznana zostanie.

C. k. Sąd krajowy cywilny, Oddział VII.
Lwów, dnia 9 listopada 1911.

L. cz. T. VI. 18/11 (3) (13501 3-3)

Wdrożenie postępowania amortyzacyjnego.
Na wniosek Jakóba Onaka, rolnika w Trzemesnej wdraża się postępowanie celem amortyzacji rzekomo przez wnioskodawcę zagubionej książeczki wkładowej Kasy oszczędności miasta Tarnowa Nr. 101.560 na kwotę 4527 kor. 37 hal. opiewającej na imię Jakóba Onaka wystawionej.

Posiadaczka powyższej książeczki wkładowej wzywa się przeto, aby zgłosił się ze swojimi prawami w ciągu 6 miesięcy, w przeciwnym bowiem razie po upływie powyższego czasokresu za nieistniejącą uznana zostanie.

C. k. Sąd obwodowy Oddział IV.
Tarnów, dnia 4 listopada 1911.

L. cz. T. 19/11 (1) (13423 3-3)

Edykt.
Na żądanie Katerini Bedzjak zawo-
dity się postępowanie amortyzacyjne, cho-
do wkradenoj ei knihoczki pjadnicnoj „Ob-
szestwa wzaimnogo kredytu „Beskid“ w
Sjanoczi c. 2789 na imia Katerini Bedzjak
i na sumu 561 kor. 08 sot. wystawlenoj.

Взява ся проге кожного, хтоби тую
книжочку носідав, шоби ся в протягу 1
року 6 неділів і 3 днів від послідного о-
голошення сего едикту в суді тудейшим
з нею зголосив і права свої до неї вика-
зав, бо в противнім разі книжочка ся за
амортизовану і всяких наслідків правних
позавлену узана буде.

C. k. Sąd obwodowy Oddział IV.
Tarnów, dnia 4 listopada 1911.

Ч. сн. Т. 19/11 (1) (13423 3-3)

Edykt.
На жадане Катерини Бедзьяк заво-
дить ся поступоване амортизаційне, що
до вкраденої єї книжочки пядничної „Об-
щества взаимного кредиту „Бескиды“ в
Сяноці ч. 2789 на імя Катерини Бедзьяк
і на суму 561 кор. 08 сот. виставленої.

Взява ся проге кожного, хтоби тую
книжочку носідав, шоби ся в протягу 1
року 6 неділів і 3 днів від послідного о-
голошення сего едикту в суді тудейшим
з нею зголосив і права свої до неї вика-
зав, бо в противнім разі книжочка ся за
амортизовану і всяких наслідків правних
позавлену узана буде.

Ц. к. Суд окружний, Відділ IV.
Сянік, дня 12 падолиста 1911.

Spadki.

L. cz. A. VI. 218/8 (7) (13569 3-3)

Edykt.
z wezwaniem nieznanego sądowi dziedziców.

C. k. Sąd powiatowy w Stanisławowie ogłasza, że w dniu 23 września 1896 w Stanisławowie zmarła Małka Glasman ryt. zam. Baumöhl, bez pozostawienia rozporządzenia ostatniej woli.

Ponieważ sądowi nie wiadomo, czy i którym osobom przysłuza prawo dziedziczenia spadku, przeto wzywa się tych wszystkich, którzy do tegoż spadku z jakiegokolwiek tytułu roszczenia podnieść zamierzają, aby w przeciągu jednego roku, licząc od dnia niżej podanego, swe prawa dziedziczenia w tutejszym sądzie zgłosili i wykazując takowe wniosli oświadczenie co do spadku, w przeciwnym bowiem razie spadek, dla którego dr. Fernhuff, adwokat w Stanisławowie kuratorem został ustanowiony, będzie przeprowadzony z tymi i tym przyznany, którzy się do niego zgłoszą i swe prawa dziedziczenia wykażą, część zaś spadku nie przyjęta, lub w razie gdyby do spadku nikt się nie zgłosił, cały spadek przypadnie Państwu, jako bezdziedziczny.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Stanisławów, dnia 23 sierpnia 1911.

L. cz. A. 57/9 (14) (13176 3-3)

Edykt.
C. k. Sąd powiatowy w Ottyni ogłasza, że dnia 11 stycznia 1909 w Krzywotulach rowych zmarła Olena Goszuj ur. Fiesk I-o Tarnowiecka pozostawiając ustne rozporządzenie ostatniej woli, w którym nieustanowiła dziedzica lecz pozyniła tylko legaty i między innymi zapisała synowi swemu z I-o małżeństwa Prociowi Tarnowieckiemu 1/4 część par. gr. 5114 i 5115 w Czarnołożcach położonych.

Ponieważ Sądowi miejsce pobytu Procia Tarnowieckiego nie jest znane, przeto wzywa się go, aby w przeciągu jednego roku licząc od dnia niżej podanego zgłosił się w tutejszym sądzie i wniosł oświadczenie co do dziedziczenia, w przeciwnym bowiem razie spadek zostanie przeprowadzony ze zgłaszającymi się dziedzicami i z kuratorem nieobecnego Procia Tarnowieckiego Julianem Czarnoliskim.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Ottynia, dnia 7 lipca 1911.

Wyroki prasowe.

L. cz. Pr. III. 106/11 (3) (13605)

Obwieszczenie.
C. k. sąd krajowy jako prasowy orzekł na wniosek c. k. Prokuratora Państwa, że zamieszczone w Nr. 252 czasopisma „Robotnik“ z daty Kraków dnia 27 listopada 1911 wydanego i drukowanego jako „wydanie zagraniczne“ w Krakowie, artykuły 1) pod tytułem: „Konfiskata pieniędzy rządowych w Beidanach“ (str. 5 lam 2 w całej swej osnowie, 2) pod tytułem: „Feliks Pomykałski“ (str. 6 lam 1) w ustępach od słów: „Zmarły odznaczał się“ aż do końca, zawierają w swej osnowie znamiona występku z § 305 u. k., że zakazuje się rozszerzania tych artykułów, względnie inkryminowanych ustępów.

C. k. Sąd krajowy jako prasowy, S. III.
Kraków, dnia 28 listopada 1911.

Das k. k. Landes- als Preßgericht in Prag hat mit dem Erkenntnis vom 18 November 1911, Pr. I. 454/11, die Weiterverbreitung der Nummer 23 der Zeitschrift: „Blade proudu“ vom 17 November 1911 wegen der Stellen von „Je možno nebyt“ bis „mirovych kongresach“ des Artikels: „Prosper: Je možno nebyt antimilitaristou?“, von „Panowe patrne jeste“ bis „z Upice“, von „Kdyz na to poukazal“ bis „nelidsky“, von „Nesmi-li se zloději“ bis „poslanecky klub“ des Artikels: „Antimilitarista na vojne“, von „Najedne strane“ bis „ulabanou videnacku“ des Artikels: „To budou mit Bosnaci radost“, von „Druhym nepritelem“ bis „zla spolecenskeho“ des Artikels: „XII. zemská konference omladiny nar. soc. v Dol. Rak.“ nach § 63, 300, 305, 491 und 493 St. G. sowie gemäß Artikel IV. und V. des Gesetzes vom 17 Dezember 1862, R. G. Bl. Nr. 8 ex 1862, verboten.

Das k. k. Landes- als Preßgericht in Prag hat mit dem Erkenntnis vom 18 November 1911, Pr. I. 455/11, die Weiterverbreitung der Nummer 30 der Zeitschrift: „Pozdrav ze stare vlasti“ vom 15 November 1911 wegen des Artikels: „Z Mostare“ nach § 491 und 493 St. G. sowie gemäß Artikel V. des Gesetzes vom 17 Dezember 1862, R. G. Bl. Nr. 8 ex 1862, verboten.

Das k. k. Landes- als Preßgericht in Prag hat mit dem Erkenntnis vom 19 November 1911, Pr. I. 456/11, die Weiterverbreitung der Nummer 45 der Zeitschrift: „Parik“ vom 17 November 1911 wegen der Stellen von „Obec prazska objedkala“ bis „Prager Tagblattu“ des Artikels: „Kukatko do ceskeho svedomi“, des Artikels: „Nemecky prumysl na ceskem jihu“ in der Rubrik: „Z jihoceskeho bojiste“ nach § 302 St. G. verboten.

Das k. k. Landes- als Preßgericht in Prag hat mit dem Erkenntnis vom 19 November 1911, Pr. I. 457/11, die Weiterverbreitung der Nummer 14 der Zeitschrift: „Novy oek“ vom 17 November 1911 wegen des Artikels: „Co jsou zide“ nach § 302 St. G. verboten.

Das k. k. Landes- als Preßgericht in Prag hat mit dem Erkenntnis vom 19 November 1911, Pr. I. 458/11, die Weiterverbreitung der Nummer 14 der Zeitschrift: „Novy oek“ vom 17 November 1911 wegen des Artikels: „Co jsou zide“ nach § 302 St. G. verboten.

Das k. k. Landes- als Preßgericht in Prag hat mit dem Erkenntnis vom 19 November 1911, Pr. I. 459/11, die Weiterverbreitung der Nummer 14 der Zeitschrift: „Novy oek“ vom 17 November 1911 wegen des Artikels: „Co jsou zide“ nach § 302 St. G. verboten.

Das k. k. Landes- als Preßgericht in Prag hat mit dem Erkenntnis vom 19 November 1911, Pr. I. 460/11, die Weiterverbreitung der Nummer 14 der Zeitschrift: „Novy oek“ vom 17 November 1911 wegen des Artikels: „Co jsou zide“ nach § 302 St. G. verboten.

Das k. k. Landes- als Preßgericht in Prag hat mit dem Erkenntnis vom 19 November 1911, Pr. I. 461/11, die Weiterverbreitung der Nummer 14 der Zeitschrift: „Novy oek“ vom 17 November 1911 wegen des Artikels: „Co jsou zide“ nach § 302 St. G. verboten.

Das k. k. Landes- als Preßgericht in Prag hat mit dem Erkenntnis vom 19 November 1911, Pr. I. 462/11, die Weiterverbreitung der Nummer 14 der Zeitschrift: „Novy oek“ vom 17 November 1911 wegen des Artikels: „Co jsou zide“ nach § 302 St. G. verboten.

Das k. k. Landes- als Preßgericht in Prag hat mit dem Erkenntnis vom 19 November 1911, Pr. I. 463/11, die Weiterverbreitung der Nummer 14 der Zeitschrift: „Novy oek“ vom 17 November 1911 wegen des Artikels: „Co jsou zide“ nach § 302 St. G. verboten.

Das k. k. Landes- als Preßgericht in Prag hat mit dem Erkenntnis vom 19 November 1911, Pr. I. 464/11, die Weiterverbreitung der Nummer 14 der Zeitschrift: „Novy oek“ vom 17 November 1911 wegen des Artikels: „Co jsou zide“ nach § 302 St. G. verboten.

Das k. k. Landes- als Preßgericht in Prag hat mit dem Erkenntnis vom 19 November 1911, Pr. I. 465/11, die Weiterverbreitung der Nummer 14 der Zeitschrift: „Novy oek“ vom 17 November 1911 wegen des Artikels: „Co jsou zide“ nach § 302 St. G. verboten.

Das k. k. Landes- als Preßgericht in Prag hat mit dem Erkenntnis vom 19 November 1911, Pr. I. 466/11, die Weiterverbreitung der Nummer 14 der Zeitschrift: „Novy oek“ vom 17 November 1911 wegen des Artikels: „Co jsou zide“ nach § 302 St. G. verboten.

Das k. k. Landes- als Preßgericht in Prag hat mit dem Erkenntnis vom 19 November 1911, Pr. I. 467/11, die Weiterverbreitung der Nummer 14 der Zeitschrift: „Novy oek“ vom 17 November 1911 wegen des Artikels: „Co jsou zide“ nach § 302 St. G. verboten.

Das k. k. Landes- als Preßgericht in Prag hat mit dem Erkenntnis vom 19 November 1911, Pr. I. 468/11, die Weiterverbreitung der Nummer 14 der Zeitschrift: „Novy oek“ vom 17 November 1911 wegen des Artikels: „Co jsou zide“ nach § 302 St. G. verboten.

Das k. k. Landes- als Preßgericht in Prag hat mit dem Erkenntnis vom 19 November 1911, Pr. I. 469/11, die Weiterverbreitung der Nummer 14 der Zeitschrift: „Novy oek“ vom 17 November 1911 wegen des Artikels: „Co jsou zide“ nach § 302 St. G. verboten.

Das k. k. Landes- als Preßgericht in Prag hat mit dem Erkenntnis vom 19 November 1911, Pr. I. 470/11, die Weiterverbreitung der Nummer 14 der Zeitschrift: „Novy oek“ vom 17 November 1911 wegen des Artikels: „Co jsou zide“ nach § 302 St. G. verboten.

Das k. k. Landes- als Preßgericht in Prag hat mit dem Erkenntnis vom 19 November 1911, Pr. I. 471/11, die Weiterverbreitung der Nummer 14 der Zeitschrift: „Novy oek“ vom 17 November 1911 wegen des Artikels: „Co jsou zide“ nach § 302 St. G. verboten.

Das k. k. Landes- als Preßgericht in Prag hat mit dem Erkenntnis vom 19 November 1911, Pr. I. 472/11, die Weiterverbreitung der Nummer 14 der Zeitschrift: „Novy oek“ vom 17 November 1911 wegen des Artikels: „Co jsou zide“ nach § 302 St. G. verboten.

Das k. k. Landes- als Preßgericht in Prag hat mit dem Erkenntnis vom 19 November 1911, Pr. I. 473/11, die Weiterverbreitung der Nummer 14 der Zeitschrift: „Novy oek“ vom 17 November 1911 wegen des Artikels: „Co jsou zide“ nach § 302 St. G. verboten.

Das k. k. Landes- als Preßgericht in Prag hat mit dem Erkenntnis vom 19 November 1911, Pr. I. 474/11, die Weiterverbreitung der Nummer 14 der Zeitschrift: „Novy oek“ vom 17 November 1911 wegen des Artikels: „Co jsou zide“ nach § 302 St. G. verboten.

Das k. k. Landes- als Preßgericht in Prag hat mit dem Erkenntnis vom 19 November 1911, Pr. I. 475/11, die Weiterverbreitung der Nummer 14 der Zeitschrift: „Novy oek“ vom 17 November 1911 wegen des Artikels: „Co jsou zide“ nach § 302 St. G. verboten.

Das k. k. Landes- als Preßgericht in Prag hat mit dem Erkenntnis vom 19 November 1911, Pr. I. 476/11, die Weiterverbreitung der Nummer 14 der Zeitschrift: „Novy oek“ vom 17 November 1911 wegen des Artikels: „Co jsou zide“ nach § 302 St. G. verboten.

Das k. k. Landes- als Preßgericht in Prag hat mit dem Erkenntnis vom 19 November 1911, Pr. I. 477/11, die Weiterverbreitung der Nummer 14 der Zeitschrift: „Novy oek“ vom 17 November 1911 wegen des Artikels: „Co jsou zide“ nach § 302 St. G. verboten.

Das k. k. Landes- als Preßgericht in Prag hat mit dem Erkenntnis vom 19 November 1911, Pr. I. 478/11, die Weiterverbreitung der Nummer 14 der Zeitschrift: „Novy oek“ vom 17 November 1911 wegen des Artikels: „Co jsou zide“ nach § 302 St. G. verboten.

Das k. k. Landes- als Preßgericht in Prag hat mit dem Erkenntnis vom 19 November 1911, Pr. I. 479/11, die Weiterverbreitung der Nummer 14 der Zeitschrift: „Novy oek“ vom 17 November 1911 wegen des Artikels: „Co jsou zide“ nach § 302 St. G. verboten.

Das k. k. Landes- als Preßgericht in Prag hat mit dem Erkenntnis vom 19 November 1911, Pr. I. 480/11, die Weiterverbreitung der Nummer 14 der Zeitschrift: „Novy oek“ vom 17 November 1911 wegen des Artikels: „Co jsou zide“ nach § 302 St. G. verboten.

Das k. k. Landes- als Preßgericht in Prag hat mit dem Erkenntnis vom 19 November 1911, Pr. I. 481/11, die Weiterverbreitung der Nummer 14 der Zeitschrift: „Novy oek“ vom 17 November 1911 wegen des Artikels: „Co jsou zide“ nach § 302 St. G. verboten.

Das k. k. Landes- als Preßgericht in Prag hat mit dem Erkenntnis vom 19 November 1911, Pr. I. 482/11, die Weiterverbreitung der Nummer 14 der Zeitschrift: „Novy oek“ vom 17 November 1911 wegen des Artikels: „Co jsou zide“ nach § 302 St. G. verboten.

Das k. k. Landes- als Preßgericht in Prag hat mit dem Erkenntnis vom 19 November 1911, Pr. I. 483/11, die Weiterverbreitung der Nummer 14 der Zeitschrift: „Novy oek“ vom 17 November 1911 wegen des Artikels: „Co jsou zide“ nach § 302 St. G. verboten.

Das k. k. Landes- als Preßgericht in Prag hat mit dem Erkenntnis vom 19 November 1911, Pr. I. 484/11, die Weiterverbreitung der Nummer 14 der Zeitschrift: „Novy oek“ vom 17 November 1911 wegen des Artikels: „Co jsou zide“ nach § 302 St. G. verboten.

Das k. k. Landes- als Preßgericht in Prag hat mit dem Erkenntnis vom 19 November 1911, Pr. I. 485/11, die Weiterverbreitung der Nummer 14 der Zeitschrift: „Novy oek“ vom 17 November 1911 wegen des Artikels: „Co jsou zide“ nach § 302 St. G. verboten.

Das k. k. Landes- als Preßgericht in Prag hat mit dem Erkenntnis vom 18 November 1911, Pr. I. 454/11, die Weiterverbreitung der Nummer 23 der Zeitschrift: „Blade proudu“ vom 17 November 1911 wegen der Stellen von „Je možno nebyt“ bis „mirovych kongresach“ des Artikels: „Prosper: Je možno nebyt antimilitaristou?“, von „Panowe patrne jeste“ bis „z Upice“, von „Kdyz na to poukazal“ bis „nelidsky“, von „Nesmi-li se zloději“ bis „poslanecky klub“ des Artikels: „Antimilitarista na vojne“, von „Najedne strane“ bis „ulabanou videnacku“ des Artikels: „To budou mit Bosnaci radost“, von „Druhym nepritelem“ bis „zla spolecenskeho“ des Artikels: „XII. zemská konference omladiny nar. soc. v Dol. Rak.“ nach § 63, 300, 305, 491 und 493 St. G. sowie gemäß Artikel IV. und V. des Gesetzes vom 17 Dezember 1862, R. G. Bl. Nr. 8 ex 1862, verboten.

Das k. k. Landes- als Preßgericht in Prag hat mit dem Erkenntnis vom 18 November 1911, Pr. I. 455/11, die Weiterverbreitung der Nummer 30 der Zeitschrift: „Pozdrav ze stare vlasti“ vom 15 November 1911 wegen des Artikels: „Z Mostare“ nach § 491 und 493 St. G. sowie gemäß Artikel V. des Gesetzes vom 17 Dezember 1862, R. G. Bl. Nr. 8 ex 1862, verboten.

Das k. k. Landes- als Preßgericht in Prag hat mit dem Erkenntnis vom 19 November 1911, Pr. I. 456/11, die Weiterverbreitung der Nummer 45 der Zeitschrift: „Parik“ vom 17 November 1911 wegen der Stellen von „Obec prazska objedkala“ bis „Prager Tagblattu“ des Artikels: „Kukatko do ceskeho svedomi“, des Artikels: „Nemecky prumysl na ceskem jihu“ in der Rubrik: „Z jihoceskeho bojiste“ nach § 302 St. G. verboten.

Das k. k. Landes- als Preßgericht in Prag hat mit dem Erkenntnis vom 19 November 1911, Pr. I. 457/11, die Weiterverbreitung der Nummer 14 der Zeitschrift: „Novy oek“ vom 17 November 1911 wegen des Artikels: „Co jsou zide“ nach § 302 St. G. verboten.

Das k. k. Landes- als Preßgericht in Prag hat mit dem Erkenntnis vom 19 November 1911, Pr. I. 458/11, die Weiterverbreitung der Nummer 14 der Zeitschrift: „Novy oek“ vom 17 November 1911 wegen des Artikels: „Co jsou zide“ nach § 302 St. G. verboten.

Das k. k. Landes- als Preßgericht in Prag hat mit dem Erkenntnis vom 19 November 1911, Pr. I. 459/11, die Weiterverbreitung der Nummer 14 der Zeitschrift: „Novy oek“ vom 17 November 1911 wegen des Artikels: „Co jsou zide“ nach § 302 St. G. verboten.

Das k. k. Landes- als Preßgericht in Prag hat mit dem Erkenntnis vom 19 November 1911, Pr. I. 460/11, die Weiterverbreitung der Nummer 14 der Zeitschrift: „Novy oek“ vom 17 November 1911 wegen des Artikels: „Co jsou zide“ nach § 302 St. G. verboten.

Das k. k. Landes- als Preßgericht in Prag hat mit dem Erkenntnis vom 19 November 1911, Pr. I. 461/11, die Weiterverbreitung der Nummer 14 der Zeitschrift: „Novy oek“ vom 17 November 1911 wegen des Artikels: „Co jsou zide“ nach § 302 St. G. verboten.

Das k. k. Landes- als Preßgericht in Prag hat mit dem Erkenntnis vom 19 November 1911, Pr. I. 462/11, die Weiterverbreitung der Nummer 14 der Zeitschrift: „Novy oek“ vom 17 November 1911 wegen des Artikels: „Co jsou zide“ nach § 302 St. G. verboten.

Das k. k. Landes- als Preßgericht in Prag hat mit dem Erkenntnis vom 19 November 1911, Pr. I. 463/11, die Weiterverbreitung der Nummer 14 der Zeitschrift: „Novy oek“ vom 17 November 1911 wegen des Artikels: „Co jsou zide“ nach § 302 St. G. verboten.

Das k. k. Landes- als Preßgericht in Prag hat mit dem Erkenntnis vom 19 November 1911, Pr. I. 464/11, die Weiterverbreitung der Nummer 14 der Zeitschrift: „Novy oek“ vom 17 November 1911 wegen des Artikels: „Co jsou zide“ nach § 302 St. G. verboten.

Das k. k. Landes- als Preßgericht in Prag hat mit dem Erkenntnis vom 19 November 1911, Pr. I. 465/11, die Weiterverbreitung der Nummer 14 der Zeitschrift: „Novy oek“ vom 17 November 1911 wegen des Artikels: „Co jsou zide“ nach § 302 St. G. verboten.

Das k. k. Landes- als Preßgericht in Prag hat mit dem Erkenntnis vom 19 November 1911, Pr.

bember 1911, Pr. XI 64/11, die Weiterverbreitung der Nummer 42 der Zeitschrift: „Svepomoc“ vom 9 November 1911 wegen der Artikel: „Vice narodni hrđosti“, „Na staz!“ „V Repeine“ und „Z d zustane zidema“ nach § 302 St. G. verboten.

Das k. k. Kreis- als Preßgericht in Teschen hat mit dem Erkenntnis vom 14 November 1911, Pr. VIII. 33/11, die Weiterverbreitung der nichtperiodischen, in Wißig erschienenen Druckschrift: „Kazania Piastowe“ von Johann Hempel, gedruckt und verlegt bei R. Schmeer u. Cie., Wißig, 1912, nach § 122 a, b und 303 St. G. verboten.

Bl. 266 (13340)
Das k. k. Oberlandesgericht in Prag hat mit dem Erkenntnis vom 14 November 1911, D 323 11, die Weiterverbreitung der Nummer 45 der Zeitschrift: „Vychoděesky kraj“ vom 4 November 1911 wegen der Stelle von „A toto tragické“ bis „na duo“ des Artikels: „Bila Hora, 8 listopad 1620“ nach § 64 St. G. verboten.

Das k. k. Landes- als Preßgericht in Prag hat mit dem Erkenntnis vom 16 November 1911, Pr. I. 450/11, die Weiterverbreitung der Nummer 46 der Zeitschrift: „Zenky list“ vom 16 November 1911 wegen der Stellen von „Dnes deti ve škole“ bis „rafinovane“, von „Mau- zjstény pripady“ bis „prelhavaly“ und von „A nyin“ bis „deti od rodice“ des Artikels: „Venujme zvyšenou pozornost uci- vu, které ditky přinášejí ze školy domu“ nach § 302 und 303 St. G. verboten.

Das k. k. Landes- als Preßgericht in Prag hat mit dem Erkenntnis vom 16 November 1911, Pr. I. 449/11, die Weiterverbreitung der Nummer 46 der Zeitschrift: „Zar“ vom 16 November 1911 wegen der Stelle von „Proe uznal“ bis „t-mto vrazdam?“ des Artikels: „Jeste nekolik bielikych otazek“ nach § 122 a und 303 St. G. verboten.

Das k. k. Kreis- als Preßgericht in Reuttschein hat mit dem Erkenntnis vom 16 November 1911, Pr. V. 19/11, die Weiterverbreitung der Nummer 259 der Zeitschrift: „Ostrauer Zeitung Tagblatt“ vom 14 November 1911 wegen des Artikels: „Auf hohen Auf- trag“ in den Stellen von „Wer je im Park“ bis „brauchen wird“ und von „Österreich hat“ bis „jenem auszuliefern“ nach § 64 St. G. verboten.

Das k. k. Kreis- als Preßgericht in Olmütz hat mit dem Erkenntnis vom 16 November 1911, Pr. XI. 65/11, die Weiterverbreitung der Nummer 113 der Zeitschrift: „Hlas lidu“ vom 13 November 1911 wegen der Artikel: „Casy se meni“ in der Stelle von „Ani zdani tcho“ bis zum Schluß; „S czynski uprechl ze zalare“ von „Ostatne nac“ bis zum Schluß nach § 303 und 305 St. G. verboten.

Bl. 267 (13341)
Das k. k. Kreis- als Preßgericht in And- weis hat mit dem Erkenntnis vom 18 November 1911, Pr. 7/11, die Weiterverbreitung der Nummer 47 der Zeitschrift: „Der Dorfbote“ vom 19 November 1911 wegen der Stelle von „Die von den 15 Deutschen“ bis „nachgeahmt“ des Artikels: „Für Böhmisches-Bernschlag!“ nach § 310 St. G. verboten.

Das k. k. Kreis- als Preßgericht in Pilsen hat mit dem Erkenntnis vom 18 November 1911, Pr. 69/11, die Weiterverbreitung der Nummer 89 der Zeitschrift: „P. vni neodvisly

list prazskych predmesti „Volne slova“ vom 15 November 1911 wegen der Stelle von „d- a- rodni hrđosti“ bis „zakrociti“ des Artikels: „Narodni hrđosti maji ruzne kruhy na Kral. Vinohradech velmi malo“ nach § 302 St. G. verboten.

Bl. 270 (13334)
Das k. k. Landes- als Preßgericht in Linz hat mit dem Erkenntnis vom 22 November 1911, X. 21/11, die Weiterverbreitung der Nummer 266 der Zeitschrift: „Wahrheit“ vom 22 November 1911 wegen des Artikels: „Die kaiserlichen Zuckersfabriken“ nach § 63 St. G. verboten.

Das k. k. Landes- als Preßgericht in Graz hat mit dem Erkenntnis vom 19 November 1911, Pr. V. 40/11, die Weiterverbreitung der Nummer 322 der Zeitschrift: „Arbeiterwille“ vom 20 November 1911 wegen des Zeitauf- jages in den Stellen von „Nun ist ja bekannt“ bis „berurteilt worden ist“ und von „daß es da Richter“ bis zum Schluß nach § 300 St. G. verboten.

Das k. k. Landes- als Preßgericht in Brünn hat mit dem Erkenntnis vom 21 Novem- ber 1911, Pr. I. 114/11, die Weiterverbreitung der Nummer 26 der Zeitschrift: „Matice syc- body“ vom 23 November 1911 wegen der Stellen von „Clovek se ostatne“ bis „stareho hara- burdi?“ des Artikels: „Namestei Kristovi“; von „Bud si tomu“ bis „v jeho pochyba- stech“, von „Vysvetluje dečku“ bis „neni potrebný“, von „Jest nutno doznati“ bis „snadno vysvetliti“, von „Porucha byla by“ bis „nemohou existovati“, von „Doufam tedy“ bis „jest neuzitecny“, von „Dochazime tedy“ bis „vico nepostacuje“, von „Tak ze neni po- radku“ bis „kolem sebe vidime“, von „Nuze predoklad“ bis „tudiz k nemu“ des Artikels: „O nesmyslnosti nabozenstvi“; von „Ubozi oficiri“ bis „sija“ des Artikels: „Vitr z Konopiste“ nach § 122 a und d, 303, 491 St. G. sowie gemäß Artikel V. des Gesetzes vom 17 Dezember 1862, R. G. Bl. Nr. 8 ex 1863, verboten.

Das k. k. Kreis- als Preßgericht in Olmütz hat mit dem Erkenntnis vom 21 No- vember 1911, Pr. XI. 66/11, die Weiterverbrei- tung der Nummer 88 der Zeitschrift: „Pokrok“ vom 17 November 1911 wegen des Artikels: „Vitr z Konopiste“ in der Stelle von „Zprava tato“ bis „urečniky!“ nach § 64 und 303 St. G. verboten.

Kuratele.

L. cz. L. III. 11/10 (4) P. III. 296/10 (13249)

E d y k t.

Za umysłowo chorą uznano Malwinę Czapską w Stryju.

Kuratorem jej ustanowiono Jakóba San- czeka w Stryju.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.

Stryj, dnia 28 marca 1911.

L. cz. L. VII. 3/10 (4) P. VII. 67/10 (13251)

E d y k t.

Za umysłowo chorą uznano Maryę Kła- dnicką w Chromohorbie.

Kuratorem jej ustanowiono Jana Kła- dnickiego w Chromohorbie.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział VII.

Stryj, dnia 16 czerwca 1910.

Kasa chorych król. stoł. miasta Lwowa.

Walne Zgromadzenie

Reprezentantów pracodawców i Delegatów ubezpieczonych Kasy chorych m. Lwowa

odbędzie się we wtorek, dnia 12 grudnia o godz. 7:30 wie- czorem w lokalu Kasy przy ul. Brajerowskiej l. 8.

Na porządku dziennym:

1. Odczytanie protokołu z poprzedniego zgromadzenia.
2. Sprawozdanie Zarządu z czynności i rachunków za r. 1910.
3. Sprawozdanie Wydziału nadzorczego.
4. Wybory Zarządu, Wydziału nadzorczego i Sądu polubownego.
5. Wnioski członków.

Do udziału w tem zgromadzeniu uprawnionymi są wybrani w roku 1909 Reprezentanci i Delegaci za okazaniem zaproszenia. Kto do 19 b. m. nie otrzyma sprawozdania, w którym zawarte jest za- proszenie, zechce się po odbiór zgłosić do biura Kasy w godzinach urzędowych lub od 6—7 wieczorem.

Lwów, dnia 4 grudnia 1911.

Za Zarząd Kasy chorych m. Lwowa

Dr. Michał Wyrostek,
przewodniczący.

Towarzystwo kredytowe i oszczędności
stowarzyszenie zarejestrowane z odpowiedzialnością ograniczoną w Sanoku.

P. T.

Rada Nadzorcza Towarzystwa kredytowego i oszczędności w Sa- noku zaprasza niniejszem P. T. Członków stowarzyszenia na

Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie

Członków tegoż Stowarzyszenia odbyć się mające dnia 10 grudnia 1911 o godzinie 5 po poł. w lokalu stowarzyszenia z następującym

Porządkiem dziennym:

Zmiana statutu Towarzystwa;

z wyraźnym dodatkiem, iż w razie braku przepisanej w § 47 stat. liczby Członków odbędzie się zgromadzenie niniejsze zaraz następnego dnia t. j. 11 grudnia 1911 o godzinie 5 po południu z tym samym porządkiem dziennym w myśl § 47 stat.

Sanok, dnia 30 listopada 1911.

Za Radę nadzorczą:

Hersch Weiner.

Towarzystwo handlowe i przemysłowe w Podhajcach
stowarzyszenie zarejestr. z ograniczoną poręką.

Obwieszczenie.

Rada nadzorcza zaprasza wszystkich Członków na

Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie

które odbędzie się dnia 10 grudnia 1911 o godzinie 7 wieczorem w biurze Towarzystwa handlowego i przemysłowego w Podhajcach, stow. zarejestr. z ograniczoną poręką z następującym

Porządkiem dziennym:

1. Zmiana statutu.
2. Wybór dyrekcji.
3. Wnioski członków.

Zauważa się, że w razie braku kompletu wymaganego wedle sta- tutu odbędzie się dnia 18 grudnia b. r. o godzinie 7 wieczorem po- nowne zgromadzenie z tym samym porządkiem dziennym, które bez względu na ilość zebranych członków uchwałać i obradować będzie.

Podhajce, dnia 1 grudnia 1911.

Rada nadzorcza Towarzystwa handlowego i przemysłowego w Podhajcach
stowarz. zarejestr. z ograniczoną poręką,

Sekretarz:

Ch. Glaser.

Prezes:

Dr. Wilhelm Neumann.

Komplety

„Bluszczu“

z I. kwartału 1911

są do nabycia

w Głównej Ekspedycji Lwów, pasaż Hausmana l. 9.

Doniesienia prywatne.

DROBNE OGŁOSZENIA

od wyrazu petitem 3 halerzy, tłustym
petitem 4 halerzy.

Miód! Miód! to zdrowie. Świeży, lipcowy, kuracyjny, gęsty lub gestopłynna patoka, rarytas miódoborów 5 klgr. 8.50 hal. franco. Korze- niowski, em. naucz. lwanezany.

PP. NOTARYUSZOM
URZĄDZENIA KANCELARYJNE
STANISŁAW ABL
Lwów, Sykstuska 3. Telefon 824.

Prawdziwe materye berneńskie

ostatnie nowości na sezon jesienny i zi- mowy po cenach sensacyjnie tanich:

Kupon	1 kupon 7 koron
długości 3'10 metrów	1 kupon 10 koron
na kompletny	1 kupon 12 koron
ubior męski	1 kupon 15 koron
(surdut, spodnie, kamizelka)	1 kupon 17 koron
kosztuje tylko	1 kupon 18 koron
1 kupon na czarny ubior salonowy kor. 20—,	1 kupon 20 koron

także materye na ubrania z prawdziwego an- gielskiego szewiotu na płaszcz, czysto weł- niana materya, kamgarny, jedwabne, loden dla turystów, etc. rozsyła po cenach fabrycznych znana z najlepszej strony jako realny i solidny

FABRYCZNY SKŁAD SUKNA
SIEGEL-IMHOF w BERNIE (Brünn)

Wzory gratis i franko.

Zamawiając materye bezpośrednio u firmy Siegel-Imhof we fabryce uzyskują prywatni interesenci wielkie korzyści.

„WĘDROWIEC“

Dwutygodnik, będzie wychodzić każdego 5 i 20 w miesiącu.

Lwów — Kraków — Warszawa

pismo ilustrowane, poświęcone turystyce i sportowi w kraju i zagranicą.

Redaguje Komitet.

Redaktor naczelny: ZYGMUNT KŁOŚNIK JANUSZOWSKI, Lwów, ul. św. Zofii l. 40.

Redaktor działu turystycznego: ROMAN KORDYS, Lwów, ul. Lindego l. 10.

Wydawca:

St. SOKOŁOWSKI, właściciel biura podróży i kolejowego we Lwowie, Pasaż Hausmana 9.

Adres Wydawnictwa: Lwów, Pasaż Hausmana 9, Telefon 452.

Prenumeratę i ogłoszenia przyjmują: ADMINISTRACJA „WĘDROWCA“, Lwów, Pasaż Hausmana l. 9 oraz wszystkie księgarnie i Biura dzienników w kraju i zagranicą.

Na Królestwo i Cesarstwo skład główny: Księgarnia Gebethnera i Wolffa w Warszawie.

Warunki prenumeraty:

	W Galicyi i Austr. Węgr. z przesyłką:	W Król. i Cesarstwie.	W Niemczech.	We Francyi.	W Ameryce.
Rocznie	Kor. 24—	Rb. 12—	Marek 24—	Frk. 24—	Dol. 12
Półrocznie	„ 12—	„ 6—	„ 12—	„ 12—	„ 6
Kwartalnie	„ 6—	„ 3—	„ 6—	„ 6—	„ 3
Zeszyt pojedynczy	„ 1-20	„ 0-60 kop.	„ 1-20	„ 1-20	„ 1/2

Dla Abonentów „Tygodnika Ilustrowanego“ cena prenumeraty zniżona na 16 K. rocznie.

Świeże wody mineralne krajowe i przetwory zdrojowe.

Składnica hurtowna i drobiazgowa wyłącznie

Krajowych wód mineralnych

i przetworów zdrojowych

świeżo otwarta

pod egidą Krajowego Związku Zdrojowisk i Uzdrowisk

Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością

we Lwowie, ul. Czarnieckiego l. 6

(wejście w parterze 2 drzwi w sieni).

W każdym czasie do nabycia we wszelkich ilościach i po najtańszych cenach w stanie świeżym, wszystkie krajowe wody mineralne i przetwory zdrojowe.

Świeże wody mineralne krajowe i przetwory zdrojowe.

„KSIĄŻNICA“

Biuro St. Sokołowskiego

we Lwowie, Pasaż Hausmana l. 9

w y s y ł a

22 wyborowych broszur „Książnicy“

po wyjątkowo zniżonej cenie

K. 6.—, opłatnie K. 6-80

Tytuły broszur „Książnicy“

1. M. Gawalewicz „Dwie baśnie“.
2. Pisarze rosyjscy „Godziny więzienia“.
3. J. Lemański „Nowenna“.
4. W. Gomulicki „Zakazana“.
5. A. N. Nowaczyński „Staroście ukarany“.
6. W. Grubiński „Uczta Baltazara“.
7. W. Kuszell „Kapitał i ziemia“.
8. P. Dahlke „Opowiadania Buddyjskie“.
9. A. Niemojewski „Epoka eunuchów“.
10. K. Tetmajer „Na Skalmem podhalu“.
11. Historia Rewolucji polskiej Tom I.
12. Historia Rewolucji polskiej Tom II.
13. W. Winawer „Notatnik Szymona de Geldera“.
14. Z. Sawienkowowa „Lata krzywdy“.
15. E. T. A. Hoffmann „Złoty garnek“.
16. A. Langie „Zbrodnia“.
17. W. Rapacki (syn) „Humoreski“.
18. W. Szukiewicz „Odrodzenie etyczne“.
19. A. Uryasz „Fragmenty“.
20. E. Sioński „Przebudzenie“.
21. Z. Różycki „Serdeczna skarga“.
22. Juliusz Słowacki „Kordyan“.

Zarząd główny Towarzystwa Kółek rolniczych rozwiązał jako nieczynne następujące Kółka rolnicze:

w Chrzanowie i Zagórze powiatu chrzanowskiego;

w Staromiejszczyźnie powiatu skałackiego;

w Bezejowie, Opulsku, Przewodowie, Sielcu bełzkim, Szarpańcach, Żabczu i Moszkowie powiatu sokalskiego;

w Oleszy powiatu tłumackiego.

Zostały również rozwiązane Kółka rolnicze w Dłużniowie powiatu sokalskiego i Pszenicznikach powiatu tłumackiego, założone na podstawie statutu zatwierdzonego reskryptem Wysokiego c. k. Namiestnictwa z dnia 15 sierpnia 1893 r. L. 63.669, a natomiast zawiazano w tych dwóch miejscowościach nowe Kółka rolnicze oparte na statucie zatwierdzonym przez Wysokie c. k. Namiestnictwo reskryptem z dnia 27 lipca 1909 r. L. XIII. 1087/1.

Skład MEBLI, dywanów i pościeli:

Józef

SCHUSTER

Lwów, 3-go Maja 5

Numer Telefonu 1736.

Kompletne

urządzenia:

Sypialnie	od K 200
Jadalnie	„ 200
Salony	„ 160
Kancelarye	„ 100
Biblioteki	„ 45
Burka	„ 45
Etażerki	„ 5
Salonki	„ 45
Komódki	„ 30
Parawany	„ 20
Kolumny	„ 8
Łóżka	„ 13
Umywalnie	„ 5
Stoliki	„ 7
Krzesła	„ 4
Kanspy	„ 25
Fotele	„ 10
Sofy	„ 75
Otomany	„ 50
Karnisze	„ 3
Dywany	„ 3
Chodniki	„ 1
Gobeliny	„ 3
Portyery	„ 4
Firanki	„ 5
Story	„ 6
Kapy	„ 6
Serwety	„ 4
Narzuty	„ 8
Pledy	„ 6
Koce	„ 3
Kołdry	„ 4
Materace	„ 12
Wkłady	„ 20
Pierze	„ 2
Puch	„ 5

Meble luksusowe, meble miękkie, meble gięte, meble żelazne, materye meblowe. — Własne pracownice. — Zamówienia, reparacye i przeróbki wykonywa się najstaranniej na czas po cenach przystępnych. Na prowincye wysyłam uzdolnionych pracowników. Ceny stałe.

Nowości na Gwiazdkę!

FIGURY terakotowe.
FIGURKI porcelanowe „NIPPES“.
FLAKONY na kwiaty.
GARNITURY do pisania szklane i metalowe.
GARNITURY do palenia.
ZEGARY metalowe.
GARNITURY toaletowe.
GARNITURY do likieru.
GARNITURY do kompotu.
SERWISY porcelanowe stołowe.
SERWISY porcelanowe do herbaty.
SERWISY porcelanowe do kawy.
SERWISY szklane stołowe.
Poleca

Dom towarowy
Kazimierz
Lewicki

właściciele
Jakób i Aleksander Lewiccy
c. k. dostawcy nadworni
Lwów, plac Maryacki 10
we własnej kamienicy.

Urządzenie dozwolona
WIELKA WYSPRZEDAŻ
z powodu zmiany lokalu w magazynie złotniczo-zegarmistrzowsko-jubilerskim
JULIANA DĄBROWSKIEGO
LWÓW, UL. HETMAŃSKA L. 4.
(Od 15 stycznia ulica Akademicka l. 3)

„ROMA“

NOWO OTWORZONA

KAWIARNIA

WE LWOWIE, ROG ULICY AKADEMICKIEJ I ULICY FREDRY

Urządzona stylowo i z komfortem według projektu artysty malarza p. Henryka Uziębły. Lokal pierwszorzędny, z oddzielną wielką salą bilardową, czytelnia jasna, zaopatrzona w wielki wybór dzienników i ilustracji krajowych i zagranicznych. Osobne gabinety dla pań. Gabinety dla pałacowych i niepałacowych. Napoje, trunki, chłodniki, wina i likiery najlepszej jakości.
— DOBOROWE PRZEKĄSKI O KAŻDEJ PORZE. —

Krajowa Fabryka i Główny Magazyn Broni

firmy

„Galicyjska Spółka Myśliwska“

(przedtem Alfred Dzikowski)

we Lwowie, ul. Karola Ludwika 1

utrzymuje na składzie wielki wybór broni myśliwskiej wyrobu własnego, tudzież znakomitych fabrykantów, jak: RONGÉGO, LEPAGE (następ.) SAUERA, SCHOLLBERGA REČORD, TESCHNERA, broń automatyczną, repeterową śrutową i kulową, jak WINCHESTRA, BROWNINGA i SJÖGRENÄ, po cenach ściśle fabrycznych. Specyalność: broń dla PAN myśliwych w kal. 16-tym, 20-tym jak i sztuczyki TELL-HAMERLESS.

Nowość 1911/12 NA SEZON KNIĘJOWY Nowość 1911/12

Automatyczna broń kulowa, celna i niezrównana w działaniu na grubego zwierzaka: sztucze „Browning“ 5-cio strzałowe, kal. 9m/m (350 amer.) chyżość początk. 663 m. sek., energia 289 m. kg. — cena 210 kor. Sztucze „Winchester“ 5-cio strzałowe, Cal. 401=10¹/₂m/m chyżość początk. 2142 stop. sek. energia 2083 funtów — cena 170. — Nowość, Manlicher Schönauer kal. 9¹/₂m/m chyżość początk. 620 m. sek. energia 322 kg.)

Browningi śrutowe kal. 16. Wielki wybór bronzów francuskich.

Amunicja do wszystkich istniejących systemów i kalibrów broni.

Ceny bezkonkurencyjne.

Towar pierwszej jakości.

Konkurs.

Celem obsadzenia posad przy Kasie Oszczędności miasta Nowego Sącza a to posady:

Rachmistrza z obowiązkiem naczelnika kancelaryi z poborami VIII. klasy urzędników państwowych;

Kasyera z poborami IX. klasy urzędników państwowych;

Asystenta z poborami XI. klasy urzędników państwowych;

ewentualnie posady

Likwidatora IX. klasy i Adjunkta X. klasy.

Do tych posad przywiązane są dodatki służbowe, prawo posunięcia się na wyższy stopień płacy, prawo do emerytury, a to pod tymi samymi warunkami i tej wysokości jak dla urzędników państwowych ustawą państwową z 19/2 1907 Dz. u. p. 34 określone.

Ubiegający się o jedną z powyższej wymienionych posad ma wykazać, że:

1. nie przekroczył 40 roku życia;

2. ukończył z dobrym postępem wyższe gimnazjum albo wyższą szkołę realną lub wyższą szkołę handlową;

3. złożył państwowy egzamin z rachunkowości;

4. nabył 3-letnią (co do posady asystenta 2-letnią) praktykę fachową przy większej kasie oszczędności;

5. uczynił zadość obowiązkowi służby wojskowej lub od takowej uwolnionym został;

6. ponadto przedłożyć należy świadectwo zdrowia, potwierdzone przez c. k. lekarza powiatowego, świadectwa dotychczasowego zatrudnienia, oraz możliwość złożenia kaucji służbowej w wysokości rocznej płacy.

Posady nadane będą na jeden rok prowizorycznie, poczem nastąpić może stabilizacja.

Podania wnosić należy do Dyrekcji Kasy Oszczędności miasta Nowego Sącza najpóźniej do dnia 15 stycznia 1912.

Dyrekcja Kasy Oszczędności.

Nowy Sącz, 20 listopada 1911.

„Osobliwości świata widzialnego i niewidzialnego“

napisał profesor uniwersytetu dr. M. Perty. Treść: Sympatyja i antypatyja. Artystka przesładowana z grobu. Chłopiec który czuje nieprzyzwyczajony wstręt do pieniędzy. Cały świat obtrzymym szpitalem. Dostojeństwo Duchowe. Czytanie w sumieniach ludzkich. Lunatyce. Dama która słyszy i widzi sercem. Działania magiczne. Fizyologiczne cudo. Elektryczna pani. Elektryczne dziecko. Halucynacje narodowe. Ludzie jako banki mydlane. Brak zatrudnienia skraca życie. Ludzie którzy bardzo długo żyją. Ludzie którzy nie nie jedzą i nigdy nie śpią. Ludzie którzy przeobodzą przez zamknięte drzwi i przez ściany. Ludzie którzy liżą mury i polkują kamienie. Ludzie którzy umierają z przyjaźnią. Ludzie którzy zabijają wzrokiem. Pachnący ludzie. Manis samobójcza dziewcząt. Mazałni o ideałach. Mowa powszechna. Muzyka w głowie umierającego dziecka. Osobliwa muzyka na ostatnie urodziny poety. Osobliwy śpiew przy śmierci szlachetnej ziemianki. Paniątka zbudzona z letargu. Pręt do poszukiwania podziemnych wód i pokładów metalowych. Przepowiednie i przewidzenie. Sen. Skutki imaginacji. Stepy profesor wyklada optykę i objaśnia w noży stan gwiazd na niebie. Świat jest pełen cudów. Szczególna wrażliwość. Wzajemnie oddziaływanie duszy i ciała. Zmyślny centralny. Zjawiska u umierających. Zwłoki ludzkie które pachną i nie psują się. Z pamiętników sławnej artystki. Staruszek który robił sobie nadzieję, że będzie mógł żyć wiecznie. Serce nie sługa nie zna co to pany. Ostatni seu turysty. Wskazanie zmarłych. Królowie, którzy istnieją jeszcze tylko na tapetach. Hircolca która nie znosi widoku swoich dzieci. Ludzie którzy żyją samym zapachem. It d. i. t. z.
Cena 2 kor. z przesyłką poczt. 2 kor. 10 hal. za zaliczkę 2 kor. 60 hal. Do nabycia w biurze S. SOKOŁOWSKIEGO we Lwowie, pasaż Hausmana 9

Galicyjski Bank Ludowy

dla rolnictwa i handlu

Towarzystwo akcyjne

we Lwowie, ul. Sykstuska 17,

Telefon Nr. 1677 i 1678

pod patronatem

c. k. uprzyw. austriackiego Länderbanku

Wkładki na książeczki od 20 K. począwszy

na 4¹/₄%

Wypłata do 5000 K. bez wypowiedzenia.

Podatek rentowy opłaca Bank z własnych funduszy.

Kupno i sprzedaż papierów, walut i monet.

Kantor wymiany

Wypłata kuponów. — Zlecenia giełdowe. — Bezpłatne przeglądanie losów.

Przekazy na miejsca kąpielowe i miasta całego świata.

SKŁAD POWOZÓW

E. & J. STROMENGER

Lwów, ul. Karola Ludwika 5.



L. 2895.

Ogłoszenie konkursu.

Zwierzchność gminna ogłasza, iż począwszy od I. półrocza roku szkolnego 1911/12 nadane będzie z fundacyi im Józefa Koświzky'ego stypendium w rocznej kwocie 583 kor. 30 hal, przeznaczone dla młodzieży, mającej się kształcić w rzemiośle

Kandydat ma wykazać:

1. że jest synem mieszkańca Andrychowa, Roczyn, lub Targanic, pochodzenie nieślubne nie stanowi przeszkody,

2. ma złożyć dowody potrzeby wsparcia (świadectwo ubóstwa),

3. ma przedłożyć świadectwo uczęszczania do szkoły ludowej w Andrychowie,

4. ma wykazać się świadectwami, że robi celujące postępy w naukach i odznacza się pilnością i obyczajnością.

Ubiegający się o to stypendium mają wnieść podania za pośrednictwem swej przełożonej władzy szkolnej do Zwierzchności gminnej w Andrychowie w terminie 30 dniowym, licząc od dnia umieszczenia konkursu w „Gazecie“.

Andrychów, dnia 24 listopada 1911.

Burmistrz.

Ogłoszenie.

Nadzwyczajne Ogólne Zgromadzenie

Członków Związku Ziemian we Lwowie

Stowarzyszenia zarejestrowanego z ograniczoną poręką odbędzie się we Lwowie dnia 20 grudnia 1911 o godzinie 11 rano w sali obrad gal. Towarzystwa kredytowego ziemskiego przy ul. Karola Ludwika L. 1.

Na porządku dziennym:

Zmiana statutu.

Gdyby w podanym wyżej terminie Zgromadzenie nie mogło się odbyć z powodu braku kompletu wymaganego statutem, natenczas odbędzie się powtórne Ogólne Zgromadzenie z tym samym porządkiem dziennym w tym samym dniu i miejscu o godzinie 12 w południe.

Dyrekcja.

Na wszystkie bez wyjątku PISMA codzienne

miejscowe, zamiejscowe, wiedeńskie, zagraniczne, TYGODNIKI, PISMA HUMORYSTYCZNE, ILLUSTRACJE ARTYSTYCZNE, MODY, ZURNALE, przyjmuje prenumeratę z dostawą w miejscu lub wysyłką na prowincję po cenach redakcyjnych

Agencja dzienników i ogłoszeń St. Sokołowskiego Lwów, Pasaż Hausmana 9.

Ogłoszenia do wszystkich pism najtaniej.